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Várnagy Attila – főszerkesztő

E havi kínálatunk
➭ A nyár közeledtével szerencsére nyoma sincs az uborkaszezonnak, 

ebben a hónapban is számos újdonságot mutathatunk be, és né-
hány érdekes cikkel várjuk olvasóinkat.

Híreink között beszámolunk a HTC új nagyágyújáról, a Diamondról. 
Az új modell gyönyörű csomagolást kapott (a HTC-nél nagyon helye-
sen úgy vélik, egy okostelefon nemcsak okos, de szép is lehet), és gya-
korlatilag mindent tud. Külön kiemelendő az új 3D-s kezelőfelület. 
Megérkeztek az első hírek a Motorola várva-várt ZN5-ös telefonjáról is, 
amelyet a Kodakkal együtt fejleszt az amerikai gyártó, így a fotózás te-
rén biztosan nem vall majd szégyent. 

A mobiltesztek között első helyen talán a Samsung U900-as készülé-
ket említhetném, amely a koreai cég jelenlegi csúcsmodellje, és valljuk 
be, igen szépre sikeredett! A HTC-től ebben a hónapban két modell ke-
rült terítékre, közülük az egyik, a Shift, nem is mobiltelefon, hanem egy 
UMPC, azaz ultra mobil PC. Mégis van köze a mobiltelefóniához, hi-
szen SIM-kártyát is helyezhetünk bele. 

E havi különlegességünk a Porsche Design és a Sagem közös munká-
jának gyümölcse, a P’9521. Egyedi készülék, különleges designnal, mi-
nőségi anyagokból, méregdrágán.

Csoporttesztünkben az érintéssel vezérelhető mobilokat hasonlítjuk 
össze. Az etalon természetesen az Apple iPhone-ja, cikkünkből kiderül, 
meg tudják-e szorítani a versenytársak.

Digitális útikalauz mellékletünkben szokásunkhoz híven csokorba 
szedtük a digitális termékek világának újdonságait, és megismertetjük 
olvasóinkat egy új készülékkategóriával. Az ULCPC (Ultra Low Cost 
PC) elnevezés az ultra alacsony árú számítógépeket takarja, amelyeket 
alacsony árukról és kis méretükről lehet felismerni. Egyik első képvi-
selőjük, az Asus Eee, már megjelent a hazai boltokban, és valóban nem 
kérnek érte sokat, mindössze 79000 forintba kerül. A kérdés csak az, 
hogy mit kapunk ennyi pénzért.

Végül, de nem utolsósorban kivesézzük az iGO legújabb, az épüle-
tek és tereptárgyak háromdimenziós megjelenítésére képes navigációs 
szoftverét, az iGO 8-at. Valóban jó és hasznos az új funkció vagy csak 
haszontalan extra? 
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LG száguldás 
Talmával
LG AZ LG 2008-BAN HoSSZú 
TáVú EGyüTTMűKödéST KöT 
TALMáCSI GáBoRRAL. EZEN 
TúLMENőEN A KoREAI CéG 
MEGJELENTETI AZ LG VIEWTy-TALMáCSI ’SPECIAL EdITIoN’ 
MoBILTELEFoNT TALMáCSI ALáíRáSáVAL. 

Az LG Viewty nagy sikerét látva az LG vezetősége úgy érezte, hogy ez az 
a készülék, amely a legméltóbb arra, hogy Magyarország motorsportjának 
legrangosabb versenyzője, Talmácsi Gábor dedikálja. A Viewtyból bemuta-
tása óta csak az első öt hét alatt több mint 310000 darabot adtak el az Egye-

sült Királyságban, Franciaországban 
és Németországban, amely orszá-
gokban most is naponta 6300 da-
rab LG Viewty talál gazdára. Ezzel 
a számmal az LG rekordot döntve 
felülmúlta a cég két korábbi sikeres 
modelljének, az LG Chocolate és az 
LG Shine telefonoknak ugyanebben 
a periódusban elért eredményeit. 

hódít a mobilinternet
T-MOBILE A T-MoBILE AdATAI SZERINT SZáRNyAL A MoBILINTERNET-
HASZNáLAT: HáRoMSZoR TöBBEN éS KöZEL TIZENHATSZoR TöBBET 
HASZNáLJáK AZ INTERNETET A T-MoBILE-oSoK, MINT TAVALy ILyENKoR.

A legnagyobb hazai mobilszolgáltató 2008-ban a tavalyinál is gyorsabb ütem-
ben növeli a szélessávú hálózattal (3G/HSDPA) lefedett városok számát, így 
bővítve a jelenlegi, lakosságra vetített 55 %-os lefedettséget. Ennek is köszön-
hetően a havi 2900 forinttól elérhető, számítógépes internetezésre ajánlott 
internetcsomagokra előfi zető ügyfelek száma egy év leforgása alatt meghárom-
szorozódott. Az előfi zetők a sávszélesség bővülésével az újabb, még gyorsabb 
modemekkel egyre gyakrabban és intenzívebben használják a mobilnetet, az 
adatforgalom tavaly márciushoz képest közel tizenhatszorosára nőtt.

két új
XpressMusic mobil
NOKIA A NoKIA KéT úJ ZENEKéSZüLéKKEL, AZ 5320 éS 
AZ 5220 ModELLEKKEL BőVíTETTE xPRESSMUSIC TER-
MéKCSALádJáT. 

Nokia 5320 XpressMusic A 3G-vel és HSdPA-val ellátott mo-

dellt az új, hanggal vezérelt Say and Play (mondd ki, és játszd 

le!) funkcióval szerelték fel: kedvenc előadónknak csak a ne-

vét kell kimondanunk, és a készülék máris lejátssza a dalt. 

A készülék emellett dedikált zenegombokat, N-Gage játékve-

zérlő gombokat, 3,5 mm-es audiocsatlakozót, hifi  hangminő-

séget garantáló audiochipet, 8 GB-ig bővíthető memóriát, a 

gyors zeneátvitelhez pedig HS-USB-aljzatot biztosít. Az 5320 

alkalmas a Nokia ovi szolgáltatásának elérésére, így a telefo-

non keresztül megoszthatóak másokkal a képek és videók. 

Nokia 5220 XpressMusic A szerényebb tudású kisebb test-

vért a szélesebb felhasználói körnek szánja a gyártó. Az 

5320-hoz hasonlóan ez a modell is zenegombokat és 3,5 mm-

es audiobemenetet kapott. A Nokia xpressMusic készüléken 

első ízben megjelenő beépített nyakba akasztóval bárhová 

könnyedén magunkkal vihetjük a telefont. 

Mindkét készülék megjelenése a harmadik negyedévben vár-

ható.



mobilAktuális

7

Nokia mini hangfal
NOKIA A NoKIA AZ úJ xPRESSMUSIC KéSZü-
LéKEK KIEGéSZíTéSEKéNT BEMUTATTA AZ Md-8 
MINI HANGFALAT. 

A vékony, zsebben is elférő formájú és tiszta, sztereó 
hangon megszólaló, kifejezetten könnyen hordozható 
mini hangfalak akkumulátorai akár 40 órányi zenélést 
is lehetővé tesznek, emellett a frekvencia fi nombeál-
lításához FM-antennával, valamint gubancmentes ká-
bellel rendelkeznek. A készülékek széles körével kom-
patibilis Md-8 mini hangfalak szállítása 2008 második 
negyedévében indul.

VODAFONE MAdoNNA RAJoN-
GóK FIGyELEM! MoST éRdEMES BI-
ZoNyoS SoNy ERICSSoN MoBILoKAT 
A VodAFoNE-NáL VáSáRoLNI. 

Május 31-ig a Vodafone új, Sony Ericsson V640i vagy W910i 
telefonkészüléket vásárló ügyfelei ingyenesen tölthe-
tik le Madonna Hard Candy című albumának dalait 
a Vodafone live!-ról. Ezenkívül minden új előfi zető, 
aki a Vodafone-nál Sony Ericsson V640i készülé-
ket vásárol az akció időtartama alatt, egy kisméretű, 
Sony Ericsson mobiltelefonokhoz használható Sony 
Ericsson MPS-70 hangfalat is kap ajándékba. 

madonna dalok Sony 
ericsson mobilokhoz
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Steven Spilberg 
játékot tervezett
ELECTRONICS ARTS AZ ELECTRoNIC 
ARTS éS A SZáMoS oSCAR-díJJAL 
JUTALMAZoTT RENdEZő, STEVEN 
SPILBERG, MEGáLModTáK A BooM 
BLox ELNEVEZéSű JáTéKoT. 

A Boom Blox az ujjakat és az agyat egyaránt 
megdolgoztatja. Jégtömbökön kell csúsz-
kálnunk, rugókon ugrálnunk, jégtömböket 
kell apró darabokra robbantanunk, miköz-
ben fejtörő feladatokat kell megoldanunk. 
A játékban saját pályákat hozhatunk létre, 
ezeket mások számára is elérhetővé tehet-
jük, sőt más pályáit is letölthetjük. 

Két csúszka és egy kagyló
NOKIA A FINNEK KéT úJ SZéTCSúSZ-
TATHATó (6600 SLIdE, 3600 SLIdE) éS 
EGy SZéTNyITHATó (6600 FoLd) Ké-
SZüLéKKEL ERőSíTENEK.

6600 fold A letisztult formavilágú, 
gombnyomással nyitható 6600 fold 
OLED-kijelzőt kapott, amely még ritka-
ság a mobilok világában. Van más egyedi 
megoldás is a készülékben: a fényes bo-
rítás dupla érintésére életre kel a rejtett 
külső kijelző, és ugyanilyen módon szun-
dira állíthatjuk a figyelmeztetőket, vala-
mint némíthatjuk vagy elutasíthatjuk a 
befutó hívásokat. A 6600 fold 3G-képes, 
és 2 megapixeles kamerával rendelkezik.
6600 slide A 6600 slide a Nokia eddigi 
legkisebb szétcsúsztatható készüléke. A 

minőségi hatásról acél-
borítás és az alumíniumból készült kö-
zépső kezelőgomb gondoskodik. Test-
véréhez hasonlóan ez a modell is dupla 
érintésre különféle produkciókat mutat 
be. Fotózáshoz 3,2 megapixeles kame-
ra áll rendelkezésre. Gyárilag telepítik a 
6600 slide-ra a Nokia Maps alkalmazást, 
GPS-vevő azonban nincs a készülékben.
3600 slide A trió „legkisebb” tagjáról 
már első blikkre is kiderül, hogy a széle-
sebb tömegeknek szánja a gyártó. Ennek 
ellenére 3,2 megapixeles, autofókuszos 
kamera került a telefonba, a Nokia ké-
szülékek közül elsőként háttérzajszűrést 
biztosít, a tv-kimeneten keresztül televí-
zióhoz csatlakoztathatjuk, és Nokia Maps 
is került az alkalmazások közé, GPS-vevő 
azonban ebben a modellben sincs. 

Mobiltelefonos tárlatvezetés
T-MOBILE MoBILTELEFoNoS TáRLATVE-
ZETéSSEL TETTE TELJESEBBé A LIPCSE-JE-
LENSéG CíMű KIáLLíTáSRA ELLáToGATóK 
éLMéNyEIT A MűCSARNoK éS KoMMUNI-
KáCIóS PARTNEREKéNT A T-MoBILE. 

Kapcsolja be mobiltelefonját! – ezzel, a 
múzeumokban szokatlan felszólítással ta-
lálkozhattak a Műcsarnokban A Lipcse-
jelenség címet viselő kiállításra érkezők. 
A kiállítótérbe lépve ugyanis a T-Mobile 
erre a célra kifejlesztett rendszerének kö-
szönhetően egy telefonszámot tárcsázva 

a termekben látható alkotásokról további 
információkat kaphattak a látogatók ma-
gyar, illetve angol nyelven. A „virtuális 
tárlatvezető” a kiállítás tematikáját köve-
tő menürendszer megfelelő menüpontját 
kiválasztva segítette a látogatókat. Ezen-
kívül a látogatók bluetooth-os kapcsola-
ton keresztül a kiállító művészek egy-egy 
művét letölthették telefonjukra, valamint 
Tilo Baumgärtel Megafon című, több mint 
3 perces videomunkáját is lejátszhatták és 
„elvihették” az arra alkalmas mobilokkal. 

6600 slide
3600 slide



BKV jegyvásárlás SMS-sel
A BUdAPESTI EURóPA CoNGRESS CENTERBEN RENdEZTéK MEG áPRILISBAN 
A HARMAdIK MoBIL KoNFERENCIáT, AMELyNEK TéMáJáT A MoBILFIZETé-
SI ALKALMAZáSoK AdTáK. AZ ESEMéNyEN A HáRoM MoBILSZoLGáLTATó 
EGyüTTESEN JELENTETTE BE AZ SMS-ALAPú BKV JEGyVáSáRLáST BIZToSíTó 
PILoT PRoJEKT ELINdíTáSáT.

Elemző előadásokon mobil-, pénzügyi és informatikai szakemberek elemezték a mo-
bilfi zetésben rejlő lehetőségeket és veszélyeket, megvitatták az egyes megoldások 
előnyeit és hátrányait, valamint bemutatták a mobilfi zetési iparág fejlődési erővona-
lait. A rendezvényen mindhárom operátor képviseltette magát, és itt jelentették be a 
cégek közös fejlesztésének, a BKV jegyek SMS-sel történő vásárlását biztosító szolgál-
tatás kísérleti üzemét. A hathónapos időszak alatt a BKV is vizsgálja a rendszer hasz-
nosságát, és a tesztidőszak végeztével dönt a végleges bevezetés kérdésében. 

Az SMS-alapú jegyértékesítési rendszer előnye a gyors és biztonságos ellenőrzés 
lehetősége, a jegyek hamisításának visszaszorítása és az időarányos jegy bevezetése, 
amely korlátlan átszállásra jogosít bizonyos időintervallumon belül. A jegyek ellenőr-
zésére szolgáló USSd rendszert minden telefonkészülék támogatja, és gyakorlatilag 
kizárja a visszaélések lehetőségét.

A konferencia előadásainak anyagai megtalálhatóak a www.mobilkonferencia.hu 
oldalon.

bővül a Nokia Comes With 
Music kínálata
NOKIA MéG EL SEM INdULT, dE MáR-
IS A ZENEIPAR EGy JELENTőS SZEREP-
LőJE CSATLAKoZoTT A NoKIA CoMES 
WITH MUSIC PRoGRAMHoZ. 

A Sony BMG Entertainment hivatalo-
san csatlakozott a Nokia Comes With 
Music programhoz. A Nokia Comes 
With Music készüléket vásárlók egy évig 
férhetnek hozzá a Sony BMG gazdag ze-

netárához. A felhasználók a készülék vá-
sárlásától számított 12 hónapon át a No-
kia zenebolton keresztül a mobilkészülé-
kükre és a számítógépükre is letölthetik 
majd a dalokat. A letöltött dalokat az 
egyéves időszak lejártát követően is meg-
tarthatják. A Comes With Music várha-
tóan 2008 második félévében jelenik meg 
egyes piacokon és készülékeken.
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hTC gyémánt
HTC A TAJVANI GyáRTó úJ PdA-
MoBILJA NEM AKáRMILyEN KéSZü-
LéKNEK íGéRKEZIK: TETSZETőS KüLSő-
BE CSoMAGoLTáK, éS A TUdáSA SEM 
AKáRMILyEN.

A Touch Diamond a Touch széria többi tag-
jához hasonlóan ujjal vezérelhető, és ezúttal 
3D-s, igen látványos kezelőfelületet kapott. 
A gyártó honlapján közzétett videók alapján 
élményszámba megy egyes funkciók keze-
lése, ez a 3D-s megjelenítésnek és a bősége-
sen alkalmazott animációknak köszönhető. 
A zökkenőmentes működésről gyors pro-
cesszor gondoskodik. A Touch Diamond 

Windows Mobile 6.1 Professional operációs 
rendszert, 192 MB RAM-ot, 256 MB ROM-
ot, valamint 4 GB fl ashmemóriát kapott, 
ráadásul microSD-memóriakártyával is bő-
víthető. A memóriával tehát nem lesz gond, 
és a kijelzőre sem lehet panasz: a készülékbe 
VGA-felbontású kijelző került. Adatátvitel 
terén teljes a kínálat: WLAN, Bluetooth, 
HSDPA (7,2 Mbps) és a nagyobb feltöltési 
sebességet biztosító HSUPA technológia is 
rendelkezésre áll, extraként pedig GPS-vevő 
is van a Diamondban. Fotózni is lehet a ké-
szülékkel, mivel 3,2 megapixeles kamerával 
szerelték fel. 

Mobilparkolás 
szombathelyen
SZoMBATHELy IS CSATLAKoZoTT AZ EME ZRT. MoBILPAR-
KoLáSI RENdSZERéHEZ, íGy MáR A NyUGAT-MAGyARoR-
SZáGI VáRoSBAN IS LEHET MoBILTELEFoNNAL PARKo-
LáST FIZETNI.

A regisztrált ügyfelek a felhasználható egyenleget banki átuta-
lással, csekken vagy készpénzben a parkolótársaságok ügy-
félszolgálatain, valamint interneten keresztül bankkártyával 
tölthetik fel, de fi zethetnek mobillal közvetlenül oTP Bank fo-
lyószámlájukról is. A mobilparkolás a parkolóautomatákon fel-
tüntetett 06-80-as szám hívásával kezdeményezhető. A parkolás 
elkezdésének visszaigazolásaként a rendszer hangbemondással 
nyugtázza, hogy a parkolás elindult. A parkolás végeztével is-
mét fel kell hívni a parkolás indításánál hívott telefonszámot, a 
rendszer hangbemondással nyugtázza a parkolás leállítását.

Ingyen beszélgetés 
5 perc után
A PANNoN úJ AKCIóVAL JELENTKEZETT: MINdEN PAN-
NoN üGyFéL, AKI AZ „5. PERC UTáN 0 FT” SZoLGáLTATáST 
IGéNyBE VESZI, A BESZéLGETéS 5. PERCE UTáN 0 FT-éRT 
BESZéLHET.

A szolgáltatás használóinak a Pannon a hálózaton belüli híváso-
kért az első öt percben a hívás hosszának megfelelő percdíjjal 
számított összeget, míg az öt perc feletti részért 0 Ft-ot számláz 
ki. A szolgáltatás nyújtotta kedvezmény 590 forintos havidíjért 
minden hálózaton belüli, legfeljebb 60 perces hívásra vonat-
kozik. Azoknak az ügyfeleknek, akik a promóciós időszak alatt 
(2008. december 31-ig) a szolgáltatásra regisztrálnak, a csomag 
havidíját a Pannon egész évre elengedi. A csomagot igénybe ve-
hetik új és meglévő, valamint lakossági és üzleti ügyfelek is. 



divX-fi lmek mobilon
SoKAN NéZNEK SZáMíTóGéPEN FILMEKET dIVx 
FoRMáTUMBAN, éS MANAPSáG SZáMoS dVd-
LEJáTSZó IS TáMoGATJA A FoRMáTUMoT. EZéRT 
MáR IdEJE VoLT, HoGy A MoBILoK VILáGáBAN IS 
MEGVESSE LáBáT A dIVx.

Jelenleg három mobiltelefon képes gyárilag DivX-
videókat lejátszani: az LG Viewty, a Samsung F500 és 
F508. A DivX Mobile Player szoft vernek köszönhetően 
a DivX-kompatibilis eszközök köre azonban jelentősen 
bővül. A hivatalosan, no és persze ingyenesen elérhe-
tő DivX Mobile Player ugyanis Symbian (Series 60 3rd 
Edition és UIQ 3.0) és Windows Mobile (2003, 2003 
SE, 5.0, 6) okostelefonokra telepíthető. A www.divx.
com/mobile oldalon ráadásul olyan konvertáló progra-
mot is le lehet tölteni, amellyel elkészíthetjük mobilos 
DivX-es anyagainkat. Info: www.divx.com/mobile 

Új színekben a Neonode
NEONODE NéHáNy HóNAPJA dE-
BüTáLT A HAZAI PIACoN A RENdKí-
VüL EGyEdI NEoNodE N2. A FEKE-
TéBEN MEGJELENT KéSZüLéK MoST 
EGyéB SZíNEKBEN IS ELéRHETő.

A Windows Mobile-alapú, hagyomá-
nyos mobilra egyáltalán nem hasonlító 
N2 bizonyára felkelti a különlegessé-

geket kedvelők érdeklődését, a komor 
fekete szín azonban nem túl izgalmas. 
Tudták ezt a cégnél is, ezért elkészí-
tették a készülék színes verzióit: kék, 
rózsaszín, zöld és vörös színekkel bő-
vült a kínálat. A változás csak a külsőt 
érinti, a belső nem változott, maradt 
minden a régi. 
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hangszóró 
és tok
SONY ERICSSON SoKFéLE TARTo-
ZéKKAL TALáLKoZTUNK MáR, dE 
VíZ- éS PoRáLLó HANGSZóRó MéG 
NEM AKAdT AZ UTUNKBA. 

A MAS-100 típusszámot viselő Sony 
Ericsson hangszóró a svéd–japán cég 
Walkman mobiljaihoz készült. A víz- és 
porálló kivitelű tartozék amellett, hogy 
kihangosítva szólaltatja meg a zenéket, 
a telefonkészüléket is biztonságosan 
tárolja, még a tengerparton sem kell a 
homoktól és víztől félteni a telefont. A 
hangszóró saját tápellátással nem ren-
delkezik, a mobil akkumulátorát hasz-
nálja energiaforrásként. 

újra iPhone hisztéria
APPLE HA VALAKI NEM UNJA MéG AZ 
iPHoNE KöRüLI áLLANdó HíRVERéST, 
KéSZüLHET AZ úJABB HISZTéRIáRA. 

Az iPhone rajongók már a következő, 2-es 
sorszámmal jelölt iPhone-t várják. Hiva-
talos információ még nincs a készülékről, 
találgatások és kétes megbízhatóságú kém-
fotók viszont akadnak bőven. Sokan egy, az 

interneten elterjedt hír alapján már az új ké-
szülék megjelenési időpontját is tudni vélik. 
Történt ugyanis, hogy egy hírlevél szivárgott 
ki az AT&T szolgáltatótól (itt jelent meg an-
nak idején az iPhone), amelyben arra utasít-
ják a kereskedőket, hogy nem mehet senki 
szabadságra június közepétől július közepé-
ig. Talán ekkor debütál az iPhone 2. 

vízhatlan óramobil
WINdoWS CE-ALAPú, VíZ-
HATLAN óRAMoBILT MUTA-
ToTT BE EGy GyáRTó. NEM A 
NoKIáRóL, A SAMSUNGRóL 
VAGy MáS NAGy GyáRTóRóL 
VAN SZó. A KüLöNLEGESSéG 
KíNáBAN SZüLETETT.

Az Epoda nevű készülék a kínai 
Epoda Technologies terméke, 
és természetesen Kínában mutatkozott be. Az EP-2502 
óramobil külsőre nagyjából olyan, mint egy szokványos 
karóra, bár a színes kijelző sejteti, hogy itt másról van 
szó. A gyártó által megadott információk szerint a ké-
szülék vízálló, a 128x160 képpontos érintőkijelző OLED-
technológiájú, 2 megapixeles kamerával rendelkezik, és a 
belső memória microSD-kártyával bővíthető. 

Már kopogtat a Motorola ZN5
MOTOROLA HIVATALoSAN MéG BE SEM MU-
TATTáK, MéGIS FELRöPPENTEK AZ ELSő Hí-
REK éS KéPEK A MoToRoLA úJ MoBILJáRóL, 
AMELyET A KodAKKAL KöZöSEN FEJLESZT. 

A ZN5 névre keresztelt újdonság-
gal egy régi tartozást egyenlít ki a 

Motorola: a versenytársak a fo-
tózásra kitalált mobilok terén 
igencsak elhúztak az amerikai 
cégtől. A felzárkózás érdekében 
a ZN5-be 5 megapixeles kamerát épí-
tettek, a megfelelő képminőségről a 

Kodak gondoskodik. Xenon vaku-
val vértezték fel a kamerát, és köz-

vetlen tv-kimenetet is beépítettek. 
Hivatalos információ még nem 
látott napvilágot, de úgy tűnik, 
hogy a 3G hiányzik a készülékből. 
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Csinos darab
PLANTRONICS AZ úJ PLANTRoNICS dISCoVERy 925 A KITűNő 
HANGMINőSéG MELLETT IGéNyES MEGJELENéST KíNáL, éS MéG 
EGy MEGLEPETéST IS TARToGAT.

Ami a technikát illeti, a Discovery 925 hozza a Plantronics termékek-
től elvárható formát. Az AudioiQ technológiának köszönhetően zajos 
környezetben is jól hallani a másikat, és a másik fél is tisztán hallja a 
headset használóját. Az igényes külsőbe öltöztetett Discovery 925-höz 
három különböző méretű füldugó kö-
zül választhatunk, és még egy tok 
is jár a készülékhez. Az említett 
meglepetés most jön: a tok töltő-
ként is funkcionál. Csatlakoztatni 
kell hozzá a töltőkábelt, majd 
bele kell helyezni a headsetet, és 
már indul is a töltés.
Info: www.plantronics.hu 

beszállás mobillal
LUFTHANSA A NéMET LUFTHANSA LéGITáRSASáG-
NáL IMMáR MoBILTELEFoN HASZNáLATáVAL IS FEL-
SZáLLHATNAK AZ UTASoK EGyES JáRAToKRA.

A Hamburg–München, illetve a Hamburg–Frankfurt jára-
tokon működik a szolgáltatás. Az utas e-mailben kapja az 
elektronikus beszállókártyát, egy vonalkódot, amely tar-
talmazza az utas és az utazás legfontosabb adatait. Beszál-
láskor egy szkennerrel ellenőrzik a mobiltelefon kijelzőjén 
bemutatott vonalkódot. A nyolchetes tesztidőszak végez-
tével a Lufthansa más belföldi járatokon is alkalmazni kí-
vánja az elektronikus beszállókártyát. 
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ez már a 21. század
TAXITELLY TAxITELLy NéVEN EGyEdüLáLLó HIRdETéSI FE-
LüLET JELENIK MEG A HAZAI PIACoN. A VodAFoNE-oS SZé-
LESSáVú INTERNET SEGíTSéGéVEL A TAxIKBAN ELHELyEZETT 
ELEKTRoNIKUS, éRINTőKéPERNyőS FELüLETEN A HIRdETéSEK 
MELLETT HíREKET, PRoGRAMoKAT, LáTNIVALóKAT éS EGyéB 
HASZNoS INFoRMáCIóKAT IS oLVASHATNAK AZ UTASoK. 

A budapesti taxik jobb első ülésének fejtámlájában elhelyezett 
LCd-kijelzőn a taxi utasai a különböző menükben és almenükben 
interaktív módon böngészhetnek – többek között hírek, időjárás, 
programok, látnivalók is olvashatóak lesznek a felületen. Az új rek-
lámfelület nemcsak magyar, hanem angol, majd a későbbiekben 
német nyelven is olvasható lesz. A vállalat a taxiban kihelyezett mini 
számítógépekre szélessávú mobil hálózaton keresztül tölti fel és 
frissíti a megjelenítésre szánt anyagokat. A szolgáltatás a Vodafone 
HSdPA-hálózatának és mobil eszközeinek segítségével teszi lehető-
vé, hogy a központi szerverről az információk biztosan eljussanak a 
taxi utasaihoz. Az új szolgáltatást 40 City taxiban június 7-ig teszteli a 
társaság. A sikeres tesztidőszak után június közepétől megkezdődik 
a szolgáltatás kiterjesztése, az év végéig várhatóan közel 1000, 2009. 
év végéig pedig 2500 autóba szerelik be az új, érintőképernyős hir-
detési felületeket.

Már majdnem 4G
A NoKIA SIEMENS NETWoRKS A MoBILKoM AUSTRIáVAL 
KöZöSEN EGy éLő AdATHíVáSSAL MUTATTA BE AZ I-HSPA 
TECHNoLóGIáT.

A demonstráción nem kevesebb, mint 10,1 Mbit/s sebességet ér-
tek el, amely még a jelenleg leggyorsabb kereskedelmi HSDPA-
hálózatokhoz képest is nagyjából 50 százalékkal gyorsabb. Az 
I-HSPA (Internet HSPA) technológiát kifejezetten a nagymennyi-
ségű adatok továbbítására, illetve multimédiás felhasználásra fej-
lesztették ki, és egyfajta átmenetet képez a valódi 4G-nek nevezett 
LTE-hálózatok felé. Ezeken akár 173 Mbit/s-ig lehet fokozni a se-
bességet, ez pedig teljesen új alapokra helyezheti a vezeték nélküli 
adatátvitelt. 

sony ericsson g502
SONY ERICSSON ELSőSoRBAN IN-
TERNETEZéSHEZ éS ELEKTRoNI-
KUS LEVELEZéSHEZ SZáNJA A SoNy 
ERICSSoN AZ úJ, G502 TíPUSSZáMú 
ModELLT.

Bár a Google Maps szerepel a gyárilag 
telepített alkalmazások között, az újdon-
ság – néhány márkatársával ellentétben – 
nem kapott GPS-vevőt, adatátvitel terén 
viszont hozza az elvárt szintet: bluetooth, 
3G és HSDPA is van a készülékben. Az 
egyszerű levelezést postafi ók-beállító va-
rázsló, valamint push e-mail és Exchange 
ActiveSync támogatás teszi lehetővé. 
A kijelző felbontása 240x320 képpont, 
a hátlapon 2 megapixeles kamera talál-
ható, a 32 MB-os belső memória pedig 
M2-kártyával bővíthető. 

CSINOS FÜLES
SENNHEISER A NéMET SENNHEISER MáSodIK GENERáCIóS 
FLx 70 BLUETooTH-oS HEAdSETJE AZ ELSőRANGú TECHNI-
KáT öTVöZI AZ EGyEdI FoRMATERVEZéSSEL.

Az FLX 70 egyik különlegessége a FlexFit megoldás, amely lehető-
vé teszi, hogy a fülhallgatót elforgatva a legkényelmesebb módon 
viselhessük a készüléket a fülünkben. A hangszórót úgy alakították 
ki, hogy a külső zavaró hangok a legkevésbé zavarják a beszélgetést. 
A gyári dobozban háromféle szilikon párnát és egy nyakba akasztót 
is kapunk a készülékhez.
Info: www.gigatel.hu



Kylie a Nokiákra
NOKIA A NoKIA EGyüTTMűKödIK KyLIE 
MINoGUE-GAL, A SIKERES AUSZTRáL éNEKES-
NőVEL, A SZTáR EURóPAI TURNéJA SoRáN. 

Az akció időtartama alatt a Nokia 5310 
xpressMusic és a Nokia 3500 classic készülé-
kek mellé egy kódot kapnak a vásárlók, amely-
lyel letölthetik a Kylie-val kapcsolatos exkluzív 
tartalmakat. A Nokia szponzorként is támogatja 
Kylie nagyszabású, ötvenhárom napos turnéját. 
A sztár most először dolgozik együtt mobilké-
szülék-gyártóval. A május 6-án Párizsban (Fran-
ciaország) induló és augusztus 4-én Londonban 
(Egyesült Királyság) záruló turné huszonegy or-
szágot érint. A koncertsorozat Kylie legújabb al-
bumát, a 2007 végén megjelent x-et mutatja be.

Álmatlanság mobiltól?
A SCIENTIFIC AMERICANBEN MEGJE-
LENT CIKK SZERINT úJ KUTATáSoK ARRA 
dERíTETEK FéNyT, HoGy A MoBILTELE-
FoNáLáS BEFoLyáSoLJA AZ AGyMű-
KödéST.

Két egyetem kutatói kísérleteket hajtottak 
végre arra vonatkozóan, milyen hatással 
van a mobiltelefonálás az agytevékenységre. 

Az egyik kísérletben megállapították, hogy 
a mobilozás jelentősen felerősíti az agy ál-
tal kibocsátott, úgynevezett alfahullámokat. 
A másik vizsgálat szerint a mobilok által 
kibocsátott rádióhullámok akár több óra 
hosszan is befolyásolják az agyműködést, 
például a vizsgált személyek nehezen alud-
tak el a kísérletek során. 

Luxus 
strapamobil
MOBIADO A MéREGdRáGA MoBIL-
JAIRóL ISMERT MoBIAdo EZúTTAL úJ 
FáBA VáGTA FEJSZéJéT: STRAPABíRó 
LUxUSMoBILT KéSZíTETT A CéG. 

A Camo névre keresztelt készülék háza a 
repülőgép-építésben alkalmazott alumí-
niumból, amíg a billentyűzete rozsdamen-
tes acélból készült, és az előlapot a rendkí-
vül ellenálló, úgynevezett diamondShield 
bevonattal látták el. A terepminta-jellegű 
festés teljes mértékben kézimunka, így 
minden darab teljesen egyedi. Műszakilag 
nem a csúcsot képviseli a Camo, de talán 
ez nem is zavarja majd a jövőbeni tulajdo-
nosokat, mivel mindössze 200 darab ké-
szül a luxuskészülékből. 
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➭ A mérföldkőnek számító eseményt be-
jelentő sajtótájékoztatón Winkler Já-
nos, a T-Mobile elnök-vezérigazgatója 

arról beszélt, hogy korábban elképzelni sem 
tudták, hogy a cég ügyfeleinek száma valaha 
eléri az ötmilliót. „A három-, illetve négy-
milliós ügyféltábor elérésekor úgy gondol-
tuk, hogy nem tudjuk előfizetőink számát 
tovább növelni” – emlékezett vissza a 
T-Mobile első embere. Most az ötmilliós kü-
szöb elérésekor jóval optimistábban nyilat-
kozott: „Meglesz a 6 millió is.” Winkler Já-
nos szerint a dinamikus növekedés annak is 
köszönhető, hogy egyre többen rendelkez-
nek egynél több előfizetéssel és készülékkel, 
valamint a mobilinternet és a SIM-kártyát 

használó berendezések (például riasztórend-
szerek) elterjedése is hozzájárul az előfizetők 
számának növekedéséhez. 

15 éves történet
A T-Mobile, illetve (korábban Westel) tör-
ténete 14 évre nyúlik vissza, amely alatt vé-
gig megőrizte piacvezető szerepét. Az akkor 
még Westel 900 néven működő szolgáltató 
1994. március végén kezdte meg a GSM-
rendszerű mobiltelefon-szolgáltatást. A kez-
deti években még nem volt robbanásszerű 
az előfizetői tábor növekedése, az első évben 
például „csupán” 57 ezerre rúgott az előfi-
zetők száma. Az első fontos mérföldkőhöz 
2000-ben érkezett el a szolgáltató: az ügyfél-
szám átlépte a bűvös 1 milliós határt. Ettől 
kezdve felgyorsultak az események. Mind-
össze további két év kellett ahhoz, hogy a 2,5 
milliomodik előfizető is csatlakozzon, majd 
2002 nyarán 3 millió fölé emelkedett az ügy-
felek száma. A „negyedik milliót” 2004 vé-
gén ünnepelhette a cég. Volt olyan esztendő, 
amikor a szolgáltató új ügyfeleinek száma 
meghaladta a 900 ezret. 

Az elsők között
A T-Mobile mindig nagy hangsúlyt fektetett 
az új technológiák és innovatív szolgáltatá-
sok korai bevezetésére. Elsőként biztosított 
a hazai piacon előfizetőinek csomagkapcsolt 
adatátvitelt (GPRS), és a világon elsőként 
indított kereskedelmi MMS-szolgáltatást. 
Emellett elsőként vezette be az EDGE, a 
3G és a HSDPA adatátviteli technológiákat. 
Ehhez kapcsolódóan a T-Mobile az elmúlt 
években jelentősen bővítette a szélessávú 
(3G/HSDPA) lefedettséget, amely a lakos-
ságra vetítve jelenleg 55 %-os. A T-Mobile 
ügyfelei közül egyre többen és egyre többet 
használják a mobilinternetet: háromszor 
többen és közel tizenhatszor többet használ-
ják az internetet a T-Mobile-osok, mint ta-
valy ilyenkor.

Természetesen telefonálásra is bátran 
használják mobiljukat a T-Mobile ügyfelek. 
Egyetlen év leforgása alatt több mint 6 milli-
árd percet telefonálnak, azaz annyit, ameny-
nyivel a Föld minden lakóját közel 1 perc 
erejéig lehetne felhívni. 

A hAzAi távKözléS egyiK meghAtáro-
zó állomáSAKéNt A t-mobile ügyfe-
leiNeK SzámA meghAlAdtA Az 5 mil-
liót, AzAz mAgyArorSzág mAjdNem 
miNdeN máSodiK lAKoSárA jut egy 
t-mobile előfizetéS.

5 millió T-MobiLe-os
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➭ Napjainkban egyre több cég használ-
ja ennek előnyeit, és ezzel is segíti el-
adásaik hatékonyságát. Bizonyára 

mindenki részt vett már legalább egyszer 
nyereményjátékban, szavazott már ked-
venc zeneszámára, versenyzőjére. A jelen-
séget senkinek sem kell bemutatni, a folya-
mat azonban megérdemel némi fi gyelmet. 

A szakember szemével
 Az SMS segítségével sok minden elintézhe-
tő, véghezvihető a szokványos üzenetíráson 
túl. Nyereményjátékokba regisztrálhatunk, 
versenyekhez csatlakozhatunk, rendelhe-
tünk és fi zethetünk vele bármit, szavazha-
tunk, sőt, ha kedvünk tartja, az autóriasz-
tóval is kommunikálhatunk, illetve távolról 
szabályozhatjuk a ház megvilágítását. A cé-
gek azonban felismerték az SMS lehetőségé-
nek a fentieknél is hatékonyabb felhasznál-
hatóságát, ez pedig nem más, mint az SMS-
ben terjesztett klasszikus reklám. 

Reklámtartalmú üzenetekkel elárasztani a 
felhasználók egy bizonyos csoportját – bár, 
ha nem is egészen szabályos – nem nagy 
művészet. Ahhoz azonban, hogy egy SMS-
kampány valóban eff ektív legyen, az ügyfe-
let cselekvésre, néminemű visszacsatolásra, 
együttműködésre kell késztetni. 

Többé-kevésbé az egész kampány azon 
áll vagy bukik, hogy a kiküldött SMS cím-
zettei közül hányan jeleznek vissza. A visz-
szacsatolás különböző módokon érhető el, 
a leggyakoribb egy nyeremény elnyerésének 
lehetősége a „küldj SMS-t erre a számra ez-
zel a szöveggel, és megnyerheted a csodá-
latos, trendi, luxus ...” hangzatú üzenettel. 
Ha a másik oldal erre a felhívásra reagál, a 
kampány szervezőinek már nyert ügye van. 
A puszta visszajelzésből ugyanis néhány na-
gyon fontos tényező állapítható meg, többek 
között a felhasználó néhány személyi adata 
is, amely a későbbiekben felhasználható. Az 
ügyfeleket reakcióik alapján különböző cso-

portokba osztják, és ezekből alakítják ki a 
későbbi célcsoportokat, felmérések során a 
mintacsoportokat. A legfontosabb felismerés 
mégis az, hogy az adott ügyfél érdeklődik a 
kampány tárgya iránt. A visszajelzések alap-
ján pontosan meghatározható a kampány 
eff ektivitása. A többi kampányformával el-
lentétben itt minden aktivitás teljességében 
célzott. A nyereményjátékok feltétele lehet 
például egy adatlap kitöltése is, amely a vá-
sárlási szokásokat tárgyalja, s ennek segítsé-
gével a megbízó cég érdekes információkat 
tudhat meg potencionális ügyfeleivel kap-
csolatban. Néhol a termék kódját is kérik 
beküldeni, így a cég pontosan tudja, hogy a 
versenyző mit vásárolt, a versenybe sorolt 
termékek közül melyiket választotta. 

Premium Rate SMS
Az SMS-marketing folyamán nemcsak a ter-
mék reklámozása folyik, hanem lehetőség 
van annak azonnali adásvételére is. Ilyen 
formában általában információkat, előfi ze-
tést és különböző oldalakhoz való hozzáfé-
rést vásárolhat a felhasználó. Ennek közve-
títője nem a hagyományos értelemben vett 
rövid szöveges üzenet, hanem az ennél va-
lamivel összetettebben működő Premium 

Az SmS-mArKetiNg A mobilmArKetiNg legiSmertebb éS tAláN legelterjedtebb for-
májA iS egybeN. A Szó hAllAtáN A legtöbb felhASzNáló SmS-NyereméNyjátéKoKAt, 
SmS-hÍreKet, térÍtéS elleNébeN letölthető zeNét, hátteret éS játéKoKAt KéPzel el. 
ám Az SmS-mArKetiNg fogAlmA eNNél SoKKAl többet tAKAr.

MobiLMarkeTiNg – 
mire jó az SmS?
> szöveg: lévaY zita > Kép: telecom press
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A mennyiség átka – „SMS-vakság” 
Mivel a Premium Rate SMS esetében az első lépés mindig a felhasználó részéről érkezik, 
ebben a formában SPAM-üzenetek nem terjeszthetőek. Bizonyos összegű Premium Rate 
SMS elküldése után a mobilszolgáltatót legálabb egy válaszüzenet kiküldése kötelezi, de 
a kiküldhető válaszüzenetek száma is meghatározott. Amennyiben a felhasználó saját ké-
résére aktivált bizonyos szolgáltatásokat – hírek, viccek, időjárás-jelentés küldését –, jogá-
ban áll azokat bármikor deaktiválni. Mégis előfordulhat, hogy egy időben túl sok hasonló 
tartalmú üzenet jut el hozzá, és egy idő után ignorálja vagy el sem olvassa azokat. Az a fel-
használó pedig, aki a Premium Rate SMS-üzeneteket azonnal, olvasatlanul törli, jóval ne-
hezebben szólítható meg.

Rate SMS. Ez a kommunikációs forma ter-
mészetesen magasabb tarifával működik. 
Az erre a célra fenntartott számok egy adott 
országon belül az összes szolgáltató esetében 
azonosak. Ilyen üzeneteket nem küldhetnek 
külföldi szolgáltatók ügyfelei, akik az adott 
országban csak roamingban kapcsolódnak a 
belföldi hálózathoz. A Premium Rate SMS-
üzenetek árának alsó határa húsz forint kö-
rül mozog, ilyen áron általában nyeremény-
játékokat terjesztenek. Itt a visszajelzés egy 
bizonyos nyereménnyel motivált, és az üze-
net ára csak a mobilszolgáltató és az üzemel-
tető költségeit fedezi. A költségesebb kampá-
nyok esetében a felhasználó a nyereményen 
túl – amely általában szintén magasabb ér-
tékű – az SMS szövegével is motivált. A nye-
reségből ilyen esetben a verseny szervezője 
is részesül.

Az SMS-kampány előkészületei
és folyamata 
A mobilszolgáltatók rendszerint nem szer-
veznek kampányokat, hanem arra speci-
alizált cégeket bíznak meg azok lebonyo-
lításával. A telefonszámokat, amelyekre a 
versenyzők, vagyis a kampány résztvevői az 
üzeneteket küldhetik, már jóval előtte le-
foglalják, hiszen általában valamire utaló 
vagy könnyen megjegyezhető számokat vá-
lasztanak. Ezeket a kampány stílusa szerint 
felosztják, miközben egy számot többnyire 
több cég is használ. Az üzemeltető ilyenkor 
az üzenetben megadott kód vagy kulcsszó 

szerint tájékozódik. A kulcsszót a mobilszol-
gáltatónak is jóvá kell hagynia, hiszen az is 
lehet foglalt. 

Az üzenetben ezután következhet példá-
ul verseny esetén a helyes megoldás, eset-
leg név és elérhetőségi adatok. A kampány 
regisztrációja, a feltételek jóváhagyása és a 
rendszer beállítása néhány hétig is eltarthat, 
ezzel a megrendelőnek is számolnia kell. Bi-
zonyos dátumhoz kötött kampány esetén 
több hónappal előtte el kell kezdeni az elő-
készületeket. Számolni kell azzal is, hogy a 
nyereség is csak néhány hónappal később 
érkezik majd meg. A mobilszolgáltatónak 
először is be kell gyűjtenie az üzenetek árát, 
majd mindezt összegezve az üzemeltető felé 
továbbítani. Ha az üzemeltető az összes szol-
gáltatótól begyűjti a nyereséget és a kam-
pány adatait, azokat a saját nyeresége levo-
násával továbbíthatja a megrendelő felé. 

Maga az SMS-kampány, nyereményjáték, 
illetve az információ adásvételének konkrét 
realizációja a következőképpen alakul: a fel-
használó, vagyis a célcsoport által elküldött 

üzenet a mobilszolgáltatón keresztül az üze-
meltetőhöz vándorol, ahol is az összes szol-
gáltatón keresztül beérkezett válasz találko-
zik. Az üzemeltető az üzeneteket feldolgozza, 
választ generál, és azt az adott szolgáltatón 
keresztül visszajuttatja a felhasználóhoz. Az 
egész folyamat mindössze néhány másod-
percig tart. Az SMS ára ezt követően a részt-
vevők között oszlik el. A mobilszolgáltató 
kapja rendszerint az összeg 50 %-át, amíg az 
ő részébe foglalt a nyereségen kívül a feldol-
gozás és a számlázás díja is. A százalékarány 
a Premium Rate SMS-üzenet árától függően 
változhat. Minél magasabb az összeg, annál 
nagyobb arányban részesülnek a szolgáltatón 
kívüli felek. Az üzemeltető rendszerint az ár 
20 % -át kapja, miközben a megbízó felé a 
saját díjszabása szerint is számláz. A díj töb-
bi része a kampány alkotóit illeti. Az olcsóbb 
üzenetek áraiból a kampány kiötlőinek nem 
származik nyeresége. Az ő hasznuk a kam-
pány létrejötte és annak eredményei. 
Forrás: http://www.cardboardfi sh.com, 
http://www.mtnsms.com/
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telefonÁljunk 
„netSzerŰen”!

➭ A mobiltelefonon keresztüli interne-
tes telefonálás sokak számára valami-
lyen bonyolult technikai dolognak 

tűnik, pedig használata rendkívül egysze-
rű. Erről mi is megbizonyosodtunk: egy 
Nokia E61i készülékkel kipróbáltuk a 
MACROgate szolgáltatását. 

Hogyan működik?
A mobilinternetes telefonálás jellemzője, 
hogy a hangot adatcsomagok formájában 
továbbítja WLAN-kapcsolaton (vagy akár 
mobilinterneten) keresztül az interneten, 
így lényegesen olcsóbb percdíjakkal lehet 
számolni vezetékes és külföldi irányba egy-
aránt. A roaming fogalmát is mindörökre 
száműzhetjük telefonszámlánkról, hiszen az 
internet nem ismer országhatárokat. 

Hogyan működik a gyakorlatban? 
Ha készülékünkkel csatlakozunk egy 
WLAN-hálózathoz vagy a mobilinternet-
csomagunkat használjuk, a számot beírva 
vagy a telefonkönyvből kiválasztva a be-
szélgetésre nem a GSM-hálózatot használ-
juk, hanem internetes híváson keresztül a 
MACROgate szolgáltatását. A hívás tehát 
ugyanúgy történik, mint bármely másik mo-
biltelefon esetében. A MACROgate szolgál-
tatásához egy 0621-es körzetszámú hívószá-
mot kapunk, a hívott fél ezt a telefonszámot 
látja híváskor, és ezen a számon visszahívha-
tóvá is válunk. A hívásfogadás is a szokásos 
módon történik: a hívó telefonszáma megje-
lenik telefonunk kijelzőjén, ahol egy kis ikon 
segítségével láthatjuk, hogy a GSM- vagy az 
IP-számunkat hívták-e éppen.

Mennyibe kerül?
Először is az internetes telefonáláshoz 
internetelérés szükséges, amely több-

nyire nem ingyenes. Ez persze tulajdon-
képpen nem jelent problémát, hiszen az 
internetelérésért egyébként is fi zetnénk füg-
getlenül attól, hogy akarunk-e az interneten 
keresztül telefonálni. Ha pedig ingyenes 
WLAN-hotspotot használunk, még ezzel 
sem kell foglalkozni.

A MACROgate internettelefon-
szolgáltatásának nincs havi díja, és hasonló-
an működik, mint a kártyás mobil-előfi ze-
tések. Az egyenlegünket fel kell feltölteni (a 
MACROgate számlájára átutalással), majd 
12 hónap áll rendelkezésre, és a feltöltött 
összeg 100 %-ban lebeszélhető!

Három díjcsomag közül választ-
hatunk. Az alapcsomag a Konto, 
amelyhez elegendő 1000 forintot 
feltölteni. A Classic díjcsomag-
hoz tartozó minimum feltöltés 
3000 forint, és kedvezőbb perc-
díjakat kínál, mint a Konto. 
A Premium csomag eseté-
ben legalább 5000 forinttal 
kell az egyenleget feltölteni, 
viszont ez a díjcsomag kínál-
ja a legalacsonyabb tarifá-
kat. A nemzetközi hívások 
a kiemelt országok esetében 
például csupán 5 forintba 
kerülnek percenként. Az in-
ternetes telefonálás nagy elő-
nye, hogy nem számít, merre 
vagyunk, a hívás díját mindig a 
hívott számhoz tartozó tarifa hatá-
rozza meg. Például ha New Yorkból 
hazatelefonálunk Budapestre, akkor 
ugyanannyiért beszélünk, mintha Buda-
pesten belül telefonálnánk.

Aktuális egyenlegünket könnyedén el-
lenőrizhetjük az online ügyfélkapun, ahol 
többek között részletesen láthatjuk az összes 

hívásunkat és azok költségeit. Ilyet egyelőre 
még egyik „hagyományos” szolgáltató sem 
kínált ügyfeleinek.

Az első lépések
A mobilinternetes telefonálás használatához 
először ki kell választanunk egy díjcsoma-
got, és ki kell tölteni a regisztrációs lapot a 
MACROgate honlapján (www.macrogate.
hu). Ezt követően e-mailben kapunk egy 
0621-es hívószámot és a szükséges előfi zetői 
kódokat. Egyenlegünk feltöltése és telefo-
nunk sikeres beállítása (beállítási útmutató a 
www.nokia.hu/voip vagy a www.macrogate.
hu oldalakon található) után már telefonál-
hatunk is.

egyre több mobiltelefoN AlKAlmAS iNterNeteS telefoNáláSrA. A telefoN 
AzoNbAN Nem elég, iP-telefoNSzolgáltAtáSt iS igéNybe Kell veNNi. mAgyAr-
orSzágoN ezt A NoKiA iNterNeteS telefoNáláSrA AlKAlmAS telefoNjAihoz A 
mACrogAte biztoSÍtjA.

kipróbáltuk az internetes telefonálást

> szöveg: vÁrnagY attila > varnagY@telecommagazin.hu > Kép: noKia > inFo: www.noKia.hu/voip, www.macrogate.hu



Eszközök
Adatátviteli eszközökből sincs hiány a 
Pannonnál. Az USB-s csatlakozófelüle-
tű modemek frontján a maximum 3,6 
Mbit/s-ra képes Huawei E220 lelhető 
fel a termékkínálatban, ha pedig adat-
kártyát szeretnénk vásárolni, akkor a 
Huawei E620 (1,8 Mbit/s), a Huawei 
E630 (3,6 Mbit/s), illetve az option 
GlobeTrotter Express (7,2 Mbit/s) áll-
nak rendelkezésünkre. Az adatkártyák 
közül a két Huawei modell PCMCIA-, 
az option gyártmányú pedig PCI Exp-
ress-kompatibilis. Amennyiben 5 GB-os 
vagy 10 GB-os adatcsomagot válasz-
tunk, a modem 0 forintért a miénk, 100 
MB-os csomag esetén pedig tízezer fo-
rintos árkedvezmény szerezhető. 
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➭ Szinte már nem is telik el úgy hét, 
hogy a három közül legalább az egyik 
szolgáltató ne jelentene be valami-

lyen újdonságot, legyen az a szélessávú le-
fedettség növekedése vagy éppen egy új 
adatátviteli eszköz, netán egy új előfi zetési 
akció. Hazánk második legnagyobb mobil-
operátoránál is zajlik az élet.

A cikk írásakor, május elején már egész 
pontosan 156 hazai településen érhető el 
a Pannon videotelefonálást, illetve iga-
zán gyors adatátvitelt biztosító UMTS/
HSDPA-szolgáltatása, de könnyen elkép-
zelhető, hogy az újság megjelenéséig ez a 
szám tovább fog növekedni. Ha egy pillan-
tást vetünk a cég aktuális mobil szélessávú 
lefedettségi térképére, akkor a hegyes-er-
dős tájakat leszámítva szinte mindenhol 
van megfelelő lefedettség, de akkor ez ho-
gyan egyeztethető össze az előbb említett, 
156 településre vonatkozó adattal. A válasz 
roppant egyszerű: a 236 Kbit/s-os névleges 
letöltési sebesség gyakorlatilag már bárhol 
elérhető, az 1,8-3,6 Mbit/s-ra képes HSDPA-
hálózat pedig az urbanizált területeken lel-
hető fel.

Díjcsomagok
Amennyiben új mobilinternet-előfi zetést 
szeretnénk kötni, rögtön az elején el kell 
döntetni, hogy pontosan mire is szeretnénk 
azt használni: a mobiltelefonunk kijelzőjén 
akarjuk böngészni a világhálót vagy pedig 
egy hordozható, illetve otthoni PC segítsé-
gével? Vegyük az első esetet! Ekkor érdemes 
kipróbálni a Mobil Internet Start csomagot, 
amelynek óriási előnye, hogy semmilyen 
kötöttséggel nem jár, így például nincs havi-
díja. Ez a mobilnettel ismerkedőknek vagy 
a netet csak ritkán használóknak szánt cso-
mag 8 forint/10 KB-os árazású.

A Mobil Internet Napijegy lényege pedig, 
hogy az aktiválás napján éjfélig 10 MB ada-
tot forgalmazhatunk 190 forint ellenében, ha 
pedig túllépjük a limitet, 10 KB-onként 3 fo-
rintot kell fi zetni.

Ha nem a mobilunkon, hanem szemé-
lyi számítógépünkön kívánunk mobilnetet 
használni, három különböző csomag áll ren-
delkezésünkre. A Mobil Internet 100 MB a 
nevében szereplő havi adatforgalmat biztosít 
1990 forint ellenében, az felett pedig 1 Ft/10 
KB-os költségre kell számítani. A Mobil In-
ternet 5 GB és Mobil Internet 10 GB tarifák 
5990 forintos, illetve 11990 forintos áron 5, 
illetve 10 GB adatforgalmat foglalnak ma-
gukban, és relatíve kedvező, 0,12 forint/10 
KB a korlát feletti költség. A legjobb az 
egészben, hogy az említett havidíjakat most 
el lehet felejteni, ugyanis a Pannon akciójá-

ban mindhárom csomag 990 forintos havi-
díjjal bír az első három hónapban (12 és 24 
hónapos hűséggel elérhető az internet hasz-
nálatához szükséges eszköz vásárlásától füg-
gően). Nem mehetünk el szó nélkül a polc-
ról levehető „Internet azonnal” (Praktikum 
Expressz) csomagok mellett sem, amelyek 
helyszíni szerződéskötés, illetve hűségnyi-
latkozat nélkül úgymond instant mobilnetet 
biztosítanak. Ezek elérhetőek modemet tar-
talmazó és modem nélküli változatban is, az 
áruk 3490 és 19990 forint között mozog.

A mobilteChNológiáKrA éPÍtKező iNter-
NeteS SzolgáltAtáSoK PiACA folyAmAto-
SAN változiK – ezÚttAl A PANNoN leg-
friSSebb KÍNálAtát veSSzüK Szemügyre.

PANNoN
mobil internet > szöveg: Budai péter > inFo: www.pannon.hu
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„biztoS,
ami norton!”

Norton Smartphone Security

> szöveg: sÁndor gergelY > sandor@telecommagazin.hu > Kép: sYmantec

➭ Bizony, ezek az okostelefonok, avagy 
intelligens mobilkészülékek, ahogy 
tetszik, a lényeg, hogy nyílt operációs 

rendszerük lévén valamilyen szinten se-
bezhetőek külső szoft veres károkozókkal 
szemben. Lássuk, mit is kínál a probléma 
megoldására a Norton!

Számítógépeink veszélyeztetettsége manap-
ság már nem kérdés. Aki nem használ vala-
miféle szűrőt, azt egyfelől elárasztja a kéret-
len e-mailek egész tömege, másrészt egy-egy 
óvatlan letöltés vagy oldallátogatás akár egé-
szen végzetes károkat is okozhat a gépében. 
Persze nem volt ez mindig így. Az első víru-
sok megjelenésekor sokan egyáltalán nem 
vették komolyan az eff éle fenyegetettséget 
– sok esetben el kellett szálljon hozzá pár 
mega pótolhatatlan adat. 

Valami hasonló a helyzet az okostelefo-
nokkal is, ahol még mindig nagyon vitatha-
tó, hogy mennyire valós vagy inkább vélt ez 
a bizonyos fenyegetettség. Bevallom, ben-
nem is van némi szkepticizmus abban a te-
kintetben, hogy valóban elérte-e már azt a 
szintet a dolog, hogy komolyan védenünk 
kéne mobilkészülékünket ilyesmi ellen. Ab-

ban viszont egészen biztos vagyok, hogy 
mindazok számára, akik mobiljukon számos 
pótolhatatlan információt, illetve titokban 
tartani kívánt vásárlási kódot, miegymást 
tárolnak, nem tekinthető kiadásnak évi 20 
euró (tehát nagyjából ötezer forint) azért, 
hogy még csak ne is kelljen aggódni.

Ugyanis konkrétan ennyi az éves licencdí-
ja a Notron Smartphone Security szoft ver-
nek. A program legnagyobb előnye, hogy 
multikompatibilis, vagyis Symbian, illetve 
Windows Mobile operációs rendszereken 
egyaránt futtatható. Ide értve az előbbi eseté-
ben a világ talán legnépszerűbb rendszerét, 
az S60 3rd platformot, valamint a UIQ3-
as felületet, illetve utóbbiból az 5-ös verzió 
mellett immár a legújabb 6-ost is. 

A program feltelepítése gyakorlatilag nem 
is igényel az égvilágon semmiféle rutint, 

közvetlenül PC-ről elintézhető, a számí-
tógéphez kábelen csatlakoztatott készü-
léken csak engedélyezni kell az elindult 
telepítést – minden automatikus. Ezután 
pedig csak annyi a dolgunk, hogy a szoft -
ver CD-tokjában található kulccsal akti-
váljuk a programot a telefonon. 

A menüben megjelenő Norton ikonra 
kattintva 4 almenüvel találkozhatunk. Az 
első maga az AntiVirus, amely automa-
tikusan és kérésre is képes szkennelni a 
mobilunkon levő fájlállományt az esetle-
ges kártevők megkeresése és ártalmatlan-
ná tétele érdekében. 

A második pont a tűzfal (Firewall), 
amelynek különlegessége, hogy a kime-
nő és bejövő adatforgalmat nem csupán a 
mobilhálózaton, hanem a WiFi-, infra- és 
bluetooth-csatornákon is folyamatosan 
ellenőrzi. 

A világ tAláN egyiK legiSmertebb vÍruSirtó éS védelmi SzoftvereKet gyártó Cége 
Úgy döNtött, Az ASztAli SzámÍtógéPeK éS lAPtoPoK utáN ideje KoruNK tAláN egyiK 
legelterjedtebb Sebezhető eleKtroNiKAi bereNdezéSeiNeK védelmére KelNie.
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Van természetesen egy LiveUpdate me-
nüpont is, amely az esetleges frissítéseket 
kutatja fel és telepíti, ez a rendszer napra-
készségét garantálja, hiszen egy újfajta vírus 
megjelenésekor a fejlesztők azonnal nekilát-
nak az „ellenszérum” kidolgozásának, ame-
lyet majd egy ilyen szoft verfrissítésen ke-
resztül szerezhetünk meg. 

A sor mindezzel még min-
dig nem ért véget, ugyanis 
van egy negyedik (mond-
hatni extra) menüpont is 
a repertoárban, amely egy 
igen érdekes dolog: az SMS 
AntiSpam. Elsőre kissé furán 
hangozhat, hogy az e-mai-
lekhez hasonlóan kéretlen 
SMS-eket szűr a rendszer, 
ám a dolog egyáltalán nem 
elvetendő. Aki adta már 
ki meggondolatlanul mo-
bilszámát miniszoknyás 
hostesslányoknak, akik egy-
egy szórakozóhelyen reklám-
célzattal szedtek ilyesmit, az 
már könnyedén találkozha-
tott is a jövő reklámformá-
jával. Az SMS-spam teljesen 
létező dolog. Most még csak 
ilyen formában, hogy bulik-
ról kapunk üzeneteket, ha 
kell, ha nem, azonban több 
konferencián is elhangzott, 
hogy ez lehet a jövő reklám-
területe, amely előrevetíti 
azt az állapotot, amikor egy 
fontos SMS-re várva konk-
rétan az őrület határára ke-
rülünk egy kupac ilyen üze-
nettől. Nos, ez utóbbi szoft -
ver éppen az ilyen kéretlen 
SMS-eket igyekszik tiltani 
egy névjegyzékbeli név vagy 
éppen konkrét szám alap-
ján. Bár ma még talán ennek 
nincs akkor jelentősége, azt 
semmiképpen sem szabad 
elfelejtenünk, hogy az SMS-
spamekről még csak le sem 
tudunk iratkozni. Ráadásul 
a minket nyaggató, nyomuló 
exektől érkező írásos zaklatá-
soktól is könnyedén megsza-
badíthat minket a program.

Összességében véve a 
Norton újdonsága egy potom 
összegért biztonságot adó szoft ver, amelynek 
használata mellett nyugodtan látogathatunk 
mobilról is jelszavakat igénylő weboldalakat, 
illetve intézhetünk biztonságosan mobilos 
banki tranzakciókat is. 
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➭ Tény, hogy Magyarországon a 
Vodafone némileg megkésve ugrott 
fel az egyre sebesebben robogó 

UMTS/HSDPA-vonatra, azonban a vörös 
színekben pompázó operátor mindent 
megtesz annak érdekében, hogy bebizo-
nyítsa: a Vodafone a villámgyors mobilnet 
elkötelezett híve.

Hálózatát a Vodafone folyamatosan, gyors 
ütemben fejleszti, a villámgyors szélessávú 
szolgáltatás megjelenése óta, tíz hónap alatt 
több mint száz települést sikerült bekapcsol-
nia a rendszerbe. Köszönhető ez többek kö-
zött a Vodafone és a Huawei együttműködé-
sének, hiszen a közös munka kezdete, tavaly 
november óta a Vodafone jelenlegi hálóza-
tának mintegy nyolcvan százaléka a Huawei 
segítségével épült. 

Lefedettség
A századik település, ahol elérhető a 
szolgáltató szélessávú vezeték nélküli 
internethálózata: Gödöllő. A cikk írása-
kor azonban már száztizenegy településen 
érhető el ez a hálózat, a nyár elején pedig 
már körülbelül százötven hazai települé-
sen lesz használható a Vodafone UMTS/
HSDPA-szolgáltatás. A nagysebességű feltöl-
tési sebességet biztosító Vodafone HSUPA-
rendszert nyolcvannyolc magyarországi te-
lepülésen használhatják az ügyfelek, amíg a 

villámgyors, 7,2 Mbit/s letöltési sebességű 
HSDPA már harminc településen érhető el. 

Korlátlan használat
Magyarországon egyébként továbbra is csak 
a Vodafone rendelkezik korlátlan adatfor-
galmat biztosító tarifacsomaggal. A normál 
felhasználás mellett (semmi torrent és DC) 
korlátlan mobilnet áprilistól sajnos húsz szá-
zalékkal drágább lett, így az új előfi zetőknek 
már havi 6000 forintba kerül, de mint azt a 
vállalat első embere elmondta, a Vodafone 
nem ár, hanem szolgáltatási minőség tekin-
tetében szeretne versenyezni riválisaival. 
Megjegyzendő továbbá, hogy az operátor 
háromról harminc napra növelte a szolgálta-
tás kipróbálási idejét, ezen kívül pedig lehe-
tővé teszi, hogy utca-házszám alapján előre 
leellenőrizzük, hogy lakhelyünkön van-e 
UMTS/HSDPA-lefedettség.

Új USB-modem
A hálózat sebességének kihasználásához 
természetesen szükségesek az ezt kihasznál-
ni képes eszközök is. Az egyik legfrissebb 
ilyen készülék nem más, mint a Huawei 
E272, amely a korábbi Huawei E220 tovább-
fejlesztett utódmodelljének tekinthető. A 
leginkább egy szappanéhoz hasonló külsőt 
kapott Huawei E272 laposabb és egyben né-
mileg szélesebb-hosszabb, mint elődje, de 
ami ennél sokkalta fontosabb, hogy HSUPA-

kompatibilis, illetve hogy megfelelő HSDPA-
lefedettség esetén 7,2 Mbit/s-os letöltési se-
bességre képes.

A Vodafone Mobile Connect USB Mo-
dem E272 nevezetű modem üzembe he-
lyezése szinte gyerekjáték. Első lépésben 
be kell csúsztatni a SIM-kártyát az oldalsó 
slotba, aztán pedig a mellékelt USB-kábel 
segítségével csatlakoztatni kell a kis dobozt 
személyi számítógépünkhöz. CD-t hiába ke-
resünk, ugyanis a használathoz szükséges 
meghajtószoft verek a modem belső memó-
riájában találhatóak, és ezek az első csat-
lakoztatást követően azonnal települnek is 
maguktól. Jól mutat a modem oldalán kör-
befutó LED-csík, amely aktív adatkapcsolat 
esetén pulzáló fényt bocsát ki magából.

A Vodafone Mobile Connect Lite szoft ver 
3.2.2.201-es verziója egyrészt könnyen kezel-
hető, másrészt számos információt közöl ve-
lünk. A hálózatra történő csatlakozás egyet-
len gombnyomásnyi időt vesz igénybe, bön-
gészés és letöltés közben pedig folyamatosan 
fi gyelemmel kísérhetőek a sebességgel kap-
csolatos adatok. Hasznos dolog, hogy beál-
lítható egy adatforgalmi korlát, amelyet elég 
megközelíteni ahhoz, hogy a szoft ver fi gyel-
meztessen bennünket, hogy például elértük 
a díjcsomagunkban foglalt adatmennyiséget. 
Végül, de nem utolsósorban megjegyzendő, 
hogy a Vodafone Mobile Connect Lite révén 
akár SMS-ezést is folytathatunk.

láSSuK, hogy miK A legfriSSebb ÚjdoNSágoK A vodAfoNe 
gyorS mobiliNterNeteS SzolgáltAtáSA KAPCSáN!

> szöveg: Budai péter > Budai@telecommagazin.hu > Kép: vodaFone
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értékeléS
Design:  kiváló
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  kiváló
Felszereltség:  jó

néVjegy
Méret / Tömeg
105x49,5x12,9 mm  / 112 gramm
Akkumulátor
800 mAh li-ion 
Készenléti / beszélgetési idő
250 óra / 280 perc
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 16 millió
Kijelző mérete
2,2”
Belső memória / bővíthetőség
128 mb / microSd
Plusztartozékok
sztereó headset, adatkábel, Cd
Info
www.samsungmobile.hu
www.t-mobile.hu

109.990 Ft

➭ A több eddigi termékvonu-
lat jellemző jegyeit egyszer-
re magán viselő újdonság 

ráadásul még egy egészen új-
szerű kezelőfelületet is magáé-
nak tudhat. 

Hovatartozás 
Hogy valójában hová is tar-
tozik az új Soul széria, azt 
első pillantásra kissé nehéz 
megmondani, hiszen forma-
világa és neve alapján egy-
értelműen az Ultra Edition 
folytatásának tekinthetjük; 
ugyanakkor kimagasló 
multimédiás képességei 
és itt-ott fém alkotóele-
mei okán akár a G600-as, 
illetve G800-as képezte 
vonalhoz is társíthatjuk. Va-
lójában a két vonulat keveredé-
sével és még némi egyedi íz hozzá-
adásával született meg a Soul soro-
zat. Erre utal a név mögött húzódó 
szójáték is, amely a Soul (lélek) szót 
mint rövidítést említi, mégpedig a 
„the Spirit of Ultra” kifejezés rövi-
dítésének. A G-szériához való kötő-
dése egyfelől nyilvánvaló a jelenleg 
(persze szigorúan csak Európában) 
maximális 5 megapixeles képrögzítő 
képessége miatt, másrészt az anyag-
használat is erre utal – ha nem is 
teljesen pozitív értelemben. Sokáig 
a G800 utódjának gondolták sokan 
az új Soul modellt, de sajnos most, 
hogy a készüléket a kezemben szo-
rongatom, teljes biztonsággal ki me-
rem jelenteni: óriásit tévedtek.

A látszat csal
Az U900 még csak nem is hason-
lít érzetében a gyártó multimédiás 
csúcsmodelljére. Amíg az ugyanis 
kiváló minőségi összeszerelést és 
jelentős részén fém alkotóelemeket 
kapott, addig az új készülék eseté-
ben erről szó sincs. 

Anno a G600-ast temérdek kri-
tika érte lötyögős, roppant hanyag 
szerelési minősége és igénytelen 
műanyag elemei miatt. Ezúttal a két 
G-modellt igyekeztek egybegyúrni a 
cég szakemberei, ennek eredménye 
egy igen komoly küllemmel bíró 
készülék lett, amelynek azonban 
csupán egyes darabjai valódi fémek. 
Ez persze önmagában még nem 
is lenne gond, hiszen láttunk már 
ilyen igen jól működő koncepciót. 
A probléma ez esetben az, hogy a 
műanyagrészek viszont – akárcsak 
a hanyag összeszerelés – már sok-
kal inkább az U-sorozatból, illetve a 
G600-ból kerültek átemelésre. A ké-
szülék fémes hatása ellenére recseg-
ropog. A fl ip keretének és az előlap 
gombjainak fém mivolta dacára a 
feltolható rész hihetetlen holtjáték-
kal bír szinte minden irányban. 

Meglepő viszont, hogy az erősebb 
kivitel, illetve a fémelemek ellenére 
az új Soul alig valamivel nehezebb 
és nagyobb az említett G600-asnál 
– sőt néhány milliméterrel még vé-

konyabb is annál. Összhatásában 
a gép talán kissé szélesnek tűnik, 
ám mégis kényelmesen hordható és 
használható. 

A némi csalódást okozó gyenge 
anyagminőséget leszámítva na-
gyon impozáns darab a Samsung 
újdonsága, hiszen a design ezút-
tal is igen megkapó – amint azt 
a világ második legsikeresebb 
mobilgyártó készülékeitől már 
megszokhattuk ugyebár. 

Testre szabás
Nem csupán az érintőfelü-
let érzékenysége állítható a 
különleges kezelőfelületen, 
hanem például annak szí-
ne is egy hatalmas skálán, 
amely az összes létező 
színt magába foglalja. En-
nek fényében az, hogy a 
rezgéses visszajelzés is ki-
be kapcsolgatható, gon-

dolom, már senkinek nem 
okozhat meglepetést. 

A készülék igazi testreszabha-
tósága azonban jóval túlmutat az 
érintőpanel ikonjainak variálásán 
– és természetesen átterjed az ez-
úttal is lenyűgöző képminőséget 
biztosító 320x240-es főkijelzőre is. 
Alapvetően adott egy fémes háttér-
kép, illetve ehhez tartozó stilizált 
fekete-fehér ikonképekkel ellátott, 
a készülék megjelenésével tökélete-
sen harmonizáló menü. Ezen túl-
menően választhatunk egy valami-
vel elegánsabb, immár némi egyéb 
színt is használó, még kellemesebb 
megjelenésű alapmenüt, illetve egy 
igazi, a szivárvány minden színében 
pompázót is – amely utóbbi gyakor-
latilag egyáltalán nem illik az U900-
hoz, de azért van. Az igazi kurió-
zumot a saját téma létrehozásának 
lehetősége adja, amely professzio-
nális módon olyan szabadságot kí-
nál, amelyet mobiltelefonon ritkán 
látni. A már említett színskálákon 
kiválasztható színű és még tovább 
árnyalathangolható mindenegyes 
felirat, előugró ablak, illetve ikon. 
Mindez természetesen akár teljesen 

Az idei bArCeloNAi mobile World CoNgreSS reNdezvéNy egyiK 
NAgy érdeKlődéSt KAPott KéSzüléKe A Cég Új SzériájáNAK elSő 
tAgjA, Az u900 Soul.

SamSung u900 Soul
> szöveg: sÁndor gergelY > sandor@telecommagazin.hu > Kép: samsung, steierlein péter
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saját háttérképre is variálható, amely 
nem csupán a főmenüben látszik, 
hanem akár a naptáralkalmazás alatt 
is. Még a menühátterek áttetszősége 
és színe is ugyanúgy állítható, mint 
a menüfeliratok színezete vagy vas-
tagítása. A fő háttérképhez igazít-
ható ily módon az azon megjelenő 
ikonok színvilága is, ezek az ikonok 
ráadásul így is alig takarnak valamit 
a kiválasztott képből. Aki szereti tel-
jesen saját ízléséhez igazítani mobil-
ja megjelenését, az egészen biztosan 
imádni fogja. 

Elrendezés
Maga a menükínálat ezen túlme-
nően nem hoz nagy újdonságokat, 
viszont hiányosságokat sem, nagy-
jából minden a helyén van. Kor-

rekt, tengernyi extraadat rögzíté-
sét lehetővé tevő telefonkönyvünk 
van, amely a szokásosakon túl még 
egyedi videoanyag, illetve üzenetjel-
ző hang beállítását is lehetővé teszi 
egy-egy kontakthoz. Többnézetes 
az alapvető háttérképen megjelenő 
naptárunk, illetve szokásosan széles 
körű extraalkalmazások állnak ren-
delkezésünkre. Érdekes módon az 
alapvető stopper, átváltó és számo-
lógép pontokon túl itt az alkalma-
zások menüpont alatt kapott helyet 
az RSS-olvasó, a jegyzet, a teendő-
lista, sőt még a bluetooth-kezelő is. 
Ugyanígy meglepő, hogy külön me-
nüpont a kamera és a videorögzítő, 
illetve az ezekhez tartozó video- és 
képszerkesztők is a szórakozásro-
vatba kerültek, amíg a multimédia 

menüpontja alatt csupán a „hangos” 
alkalmazások jelennek meg, azaz a 
hangrögzítő, az FM-rádió – no és a 
zenelejátszó.

Ugyanúgy Soul?
Előbbi kettő nyilván nem szorul kü-
lönösebb ismertetésre, ám utóbbira 
nagyon kíváncsi voltam, hiszen több 
helyen olvasható, hogy ez a készülék 
a Bang & Olufsen ICEpower rend-
szerén keresztül biztosít prémium-
hangzást a felhasználónak. Ebből 
kiindulva azt gondoltam, talán vég-
re elterjedhet az a fajta hangzásvi-
lág, amelyet korábban a B&O és a 
Samsung közös készülékénél, a le-
gendás Serenatánál tapasztaltam, és 
amelyhez foghatót gyakorlatilag az-
óta sem hallottam még. Fel is zavar-

Azzal együtt, hogy a designerek a korábbi modellek kü-
lönböző jegyeinek összedolgozásával egy igen egyéni és 
megkapó küllemmel látták el az U900-ast, van egy pont, 
ahol minden eddigi készüléktől élesen elválik. Ez pedig a 
készülék navigációs szerve, amely tulajdonképpen nem 
más, mint egy második, apró oLEd-display. A jobb-bal 
és a két híváskezelő gombok közé ékelődő tükörfényes 
felület valójában egy érintésérzékeny kijelzőfelület, 
amelyen az ötirányú navigációs érintőgombok jelennek 
meg apró ikonok formájában. Az új kezelőszerv óriási 
előnye, hogy az ikonok ebben az esetben azon túl, hogy 
alapesetben testre szabhatóak, még alkalmazásonként 

is automatikusan megváltoznak. Vagyis a kameraopció 
elindításakor például egy makrofunkciós ikonná válik, 
a zenelejátszóban play gombként, alapesetben meg a 
naptárt közvetlenül elindító gomb. A készülék kezelési 
kényelme így nagymértékben megnő, amelyet még to-
vább fokoz, hogy a parányi színes ikonok vagy nyilak si-
keres „megnyomását” a felület igen határozott rezgések-
kel jelzi vissza. Ami pedig különösen tetszett, az az, hogy 
az érzékenység 3 fokozatban állítható: alapesetben alig 
érzékel a felület (csak a kifejezetten határozott érintések-
re reagál), a legérzékenyebbre állítva pedig minden lehe-
letfi nom tapintásra azonnal cselekszik. 

Kijelző(k)

Első pillantásra a legtöbben még csak 
nem is sejtik, hogy a tükörsima felület 
egyáltalán kezelőszerv – pedig bizony az, 
méghozzá a fő navigációs panel.

A számgombozás is síkfelületű, a fém 
alapra gravírozott karakterek és számok 
leginkább az amerikai Motorola mobilok 
stílusvilágát idézik.

Ne ítélj elsőre! Bár az egész kamerarész 
(a G600-ashoz hasonlóan) alig néhány 
milliméter, az állóképek minőségének 
tekintetében mégis etalon.

Bármily meglepő is, a multimédiás csúcs-
technika ezúttal mindössze 13 millimé-
ternyi vastagságban elfért – ez ugyan-
csak követendő példa.
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Vélemény
A Samsung U900 Soul vegyes érzelmeket 
kelt. A design és a paraméterek fantasz-
tikusak, viszont az anyagminőség és az 
összeszerelés rémes. A kamera állóképei 
egész egyszerűen zseniálisak, ellenben a 
videorögzítő csapnivaló. Az újszerű keze-
lőfelület roppant ötletes, ugyanakkor na-
gyon nehezen szokható meg, hogy van-
nak rendes gombok meg panel is egy-
szerre, illetve véletlen benyomódások is 
előfordulnak. A nagy kérdés tehát, hogy 
milyen árfekvésbe kerül a készülék, mert 
ha sikerül hasonlóan kedvező áron kihoz-
ni, mint a G600-ast, akkor a siker minden 
hiba ellenére garantált.

Pro és kontra
Lenyűgöző fotóképesség, védett 
objektív, tetszetős design, kima-
gasló testreszabhatóság, dinami-
kusan változó érintőpanel, vékony 
kivitel.

Gyenge videorögzítő, méltatlan 
összeszerelési minőség, erős fény-
ben az érintőpanel nem látszik 
rendesen.

jellemzŐk
SAMSUNG U900 SOUL
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l

Telefonkönyv
Kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
SmS / mmS
Csoportos / hosszú SmS
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
Kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
Képszerkesztő
fm-rádió / rdS

l / l
korlátlan / 320x240

mP4, 3gP
mP3, AAC, e-AAC+, WmA 

l

l / l

extra
m

komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
Számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon / dallamszerkesztő
java / beépített játék
hangvezérlés / dokumentumnéző

l

l / l
l / l

l

l / l
l / l

l / n.a.

adatkommunikáció
WAP / html-böngésző
Push-to-talk / rSS
gPrS / edge
umtS (3g) / hSdPA
infra / uSb
bluetooth / A2dP

l / l
m / l
l / l
l / l
m / l

2.0 / l

tam egy egész rakat különféle 
muzsikát a készülékre, és azon-
nal nekiálltam „bömböltetni”. 
De sajnos vegyes érzésekkel kel-
lett nyugtáznom, hogy továbbra 
is a Serenata a király a témában 
– és vélhetően még jó sokáig az 
is marad. Merthogy az U900 ki-
hangosítva még csak meg sem 
közelíti az említett etalont sem 
hangerőben, sem minőségben. 
Ezzel együtt kihangosítva az át-
lagot azért bőven felülmúlja az 
U900 – sőt a Walkman szintet 
is simán megüti, azt leszámít-
va, hogy komolyabb hangerőn 
a miniatűr hangszórók már ki-
csit kínlódnak, és csúnyán bere-
csegnek – mondjuk – egy kis 
gitárrifft  ől. Meglepő módon 
teljesen más a helyzet azon-
ban az egyszerű gyári füles 
használatakor, ugyanis ilyen-
kor egészen elképesztő, való-
ban Serenata közeli hangerő 
és minőség tapasztalható meg, 
így szinte bizonyos, hogy leg-
inkább a hangszórón vérzik el 
a kihangosítás. 

Maga a lejátszó megjelenése 
nem túl fantáziadús, mindhá-
rom nézet végtelenül egysze-
rű, és csupán abban külön-
bözik, hogy megjelenik-e az 
egyes dalok mellett a letöltött 
lemezborító képe, illetve saját 
értékelésünk. Sokkal érdeke-
sebb, hogy természetesen az 
érintőpanel itt is dolgozik, és 
azonnal lejátszójelekké vál-
nak az egyes ikonok. A ke-
zelhetőség kifogástalan: a 
háttérbe rakott zenelejátszó 
futása esetén az alapképernyő-
re ugorva is megmaradnak a 
zenegombfunkciók, és persze 
látjuk magát a számot is annak 
lejátszási idejével. Nagyon kelle-
mes extra, hogy ilyenkor a szo-
kásos lejátszógombokon túl van 
egy listázó is, amelyet lenyomva 
itt az alapképernyőn is görget-
hetjük a lejátszási listát. 

Képvilág
Ami a Samsung U900 kame-
ráját illeti, az legalább annyi-
ra megtévesztő, mint a G600 
esetében volt, ugyanis maga 
a lencse egészen parányi. Sok 

készülékben ennél lényegesen 
nagyobb helyen is láttunk már 
1,3-2 megapixeles objektíve-
ket. Jelen esetben azonban nem 
kevesebb, mint 5 megapixeles 
kialakításról van szó. Ez már 
önmagában is elég durva, de ha 
hozzáteszem, hogy az U900 ka-
merája egyike a legjobbaknak, 
akkor a dolog még meghök-
kentőbb, de azért ne szaladjunk 
ennyire előre. Nagyon szeren-
csés megoldás, hogy a lencse ez-
úttal is védve van a zsebekben, 
táskákban rá leselkedő karco-
ló tárgyakkal szemben, hiszen 
összecsukva a teljes fotófelület 

szépen eltűnik a hátlap alatt. 
A szóban forgó részen az objek-
tív mellett még egy gyakorlati-
lag teljesen értelmetlen tükörfe-
lületet, illetve egy nagyon prob-
lémás mini vakut is találunk. Ez 
utóbbiról azt rebesgették, hogy 
háromszor erősebb az átlagos 
mobilfényforrásoknál. Ebben 
ugyan mérete alapján komolyan 
kételkednék, de hát a lencse 
esetében sem egyenesen ará-
nyos a felbontás és a minőség 
annak méretével, úgyhogy akár 
így is lehet. A dolog szépséghi-
bája, hogy ezt egész egyszerűen 
nem tudtam kipróbálni. Re-

mélhetőleg csupán a gép béta 
mivolta miatt, de egyszerűen 
nem sikerült fényt csiholni a kis 
LED-vakuból sem fotózás, sem 
videózás közben. Igaz, utóbbi-
nál talán nem is lett volna túl 
sok jelentősége, hiszen ez a ké-
szülék sem tudott továbblépni 
a lassan a Samsungnál is általá-
nossá váló mozgókép-alkotási 
gyengeséget illetően: a felbontás 
most is csupán 320x240, amíg 
a sebesség is mindössze 15 kép/
mp, amely értékek éppen a felét 
képviselik a napjainkban elvár-
ható szintnek. 

Egyetlen mentsége a készü-
léknek, hogy még mesterséges 
fényviszonyok mellett is meg-
döbbentően jó képeket képes 
produkálni – ez legfeljebb szinte 
vaksötétben teszi szükségessé a 
mobilfényt. Amint az ebből már 
sejthető, nappali fénynél a kép-
minőség pedig több mint pa-
zar. Némi fakóság és a fehérek 
beégetése sajnos tapasztalható 
olykor, de egyébként nagyon 
komolyak a Soul képei. Még a 
Nokia N82 (véleményem sze-
rint a jelenlegi legjobb kamerás 
mobil) is csupán mindent verő 
vakuja miatt tud fölé emelked-
ni – napsütésben, kültéri meg-
világításnál pedig még alul is 
marad. Az egyetlen hátránya 
a napfényes fotózásnak, hogy 
ilyenkor nem nagyon látszik 
az érintőpanel, amelyen pedig 
számos fontos ikon jelenik meg 
azonnal, amint aktiváljuk a fo-
tófunkciót. Innen közvetlenül 
állítható a fényérték, az időzítő, 
a makro (amely ugyancsak ki-
váló), illetve a mobilfény, ame-
lyet esetünkben ugye nem sike-
rült fényre bírni. Természetesen 
a további funkciók is igen széles 
körűek, hiszen az autofókuszos 
képrögzítőn állíthatunk ISO-
értéket (400-as mértékig), expo-
zíciómérést, illetve akár színte-
lítettséget is. Egyetlen bosszan-
tó pontja a fotós rendszernek, 
hogy az nem képes megjegyezni 
a beállított magas minőséget, 
így azt állandóan állítgatni kell, 
ha mindig a legjobbat akarjuk 
kihozni a gépből – felettébb 
bosszantó megoldás. 
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➭ A műszaki cikkek közül talán 
az autók és a mobiltelefonok 
fogják meg leginkább a höl-

gyeket, bár mostanában laptopot 
is előszeretettel vásárolnak. Min-
denesetre egyértelmű, hogy a nő-
ket nem hozza lázba a xenon vaku, 
sem pedig az A-GPS vagy esetleg a 
dupla bluetooth-os sztereó opciók. 
Nekik szép és apró telefon kell, és 
nem baj, ha a menüje is jól kezel-
hető. A Samsung megpróbálkozott 
egy ilyen típus létrehozásával, de 
elkövettek egy alapvető hibát, nem 
fi gyeltek oda a külsőre.

Női szemmel
Az L310 külleme tényleg nőies, bár 
sötét alapszíne miatt inkább elegáns, 
mintsem fi atalos. A designerek szép, 
az előlapon még LED-del megvilá-
gított grafi kákat is elhelyeztek a ké-
szüléken, a kamera körül pedig drá-
gakövekre hasonlító díszítést látni. 
Összeszerelés szempontjából is pél-
dás a készülék, de valamilyen okból 
a borításon csillognak az ujjlenyo-
matok. Mostanában megfi gyeltem, 
hogy a designra kihegyezett model-
lek mindegyikén ujjlenyomatok és 
zsírfoltok éktelenkednek, mert nem 
megfelelő anyagból készült a borítá-
suk. Nem vagyok nő, de több hölgy-
ismerősömet is megkérdeztem, és 
akármilyen meglepő, ezt ők sem 
szeretik. Ebből a szempontból az 
L310 sajnos melléfogás, pedig tele 
van pozitívumokkal.

Belül például nagyon szép és esz-
tétikus a megjelenése, ráadásul itt 
már az ujjlenyomatok se látszanak 
meg annyira. Gombjai átlagosak, 
de a navigációs gomb nem nyerte el 
tetszésemet. Természetesen meg le-
het szokni, hogy a sík felületen sem-
milyen kiemelkedés sem utal a meg-
felelő nyomáspontra, de minden-
képp zavaró, és emiatt rossz pontot 
érdemel. A kijelzője is meglepően 

kicsi, mindössze 1,8”-s képátlóval 
rendelkezik, de a 176x220 pixeles 
felbontás ekkora területen szép éles 
képet eredményez. Fényereje talán 
egy picikét erősebb is lehetne, de 
bőven hozza azt a szintet, amelyet 
elvárunk tőle.

Szervezőfunkciók
Maga a menü remek, és ez az utób-
bi évek folyamatos javulásának 
köszönhető. A Samsung nem vé-
letlenül lett a világ második legna-
gyobb gyártója, hiszen mára már a 
menüben is megközelíti a Nokiát. 
A szép és animált menürendszerben 
egy nagyon korrekt és sok adat el-
tárolására alkalmas telefonkönyvvel 
és kiváló SMS-résszel találkozunk. 
A nők szeretnek SMS-t írni, tehát 
ez lényeges. Szintén fontos, hogy 
200 darab szöveges üzenetet és 1000 
darab névjegyet képes elnyelni a te-
lefon belső memóriája. Nem is fe-
csérelném erre tovább a szót, mert 
a cikk végén helyet kell hagynom a 
hölgyek számára készült extraalkal-
mazásoknak is.

Nagyon jó a naptár, ahol talál-
kozókat, évfordulókat, teendőket 
jegyezhetünk fel, illetve a telefon-
könyv is beírja ide a nevekhez el-
mentett születésnapokat. Az Alkal-
mazások menüpont rejti a szokásos 
funkciókat, mint például a 60 perc-
nyi hanganyagot felvevő hangrög-
zítőt, a képszerkesztőt, az 1000 ka-
rakteres jegyzettömböt, a világórát, 
a tudományos számológépet, a mér-
tékegység-átváltót, a stoppert és a 
visszaszámlálót. Ennyi kiegészítő al-
kalmazás bőven elég lehet bárkinek.

Multimédia
A készülékben lévő MP3-lejátszó 
leginkább csak az alapvető dol-
gokat tudja. Nincs benne például 
hangszínszabályozó, és a lejátszási 
listája is nagyon egyszerű. Viszont 
tud bluetooth-os sztereót, ponto-
sabban egyszerre két ilyen eszközt 
is kezel. A telefon 20 MB-os belső 
memóriájába nem sok MP3-as fájlt 
lehet bemásolni, de szerencsére van 
microSD-bővíthetőség.

Szívesen írnék jókat az FM-
rádióról, de headset hiányában nem 
tudtam kipróbálni. Az alkalmazás 
szerencsére elindul így is, tehát annyi 
biztos, hogy van automata állomáske-
reső, és fut a háttérben is a program, 
RDS-sel viszont nem találkoztam.

A gyeNgébbiK Nem meghódÍtá-
Sát tŰzte Ki Célul A SAmSuNg, 
de vAN még mit tANulNiA.

SamSung l310
> szöveg: somlYai tamÁs > somlYai@telecommagazin.hu > Kép: sonY ericsson, steierlein péter

néVjegy
Méret / Tömeg
93,4x44x17,9 mm / 98 gramm
Akkumulátor
600 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
350 óra / 3,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262000
Kijelző mérete
27x35 mm
Belső memória / bővíthetőség
20 mb / microSd
Plusztartozékok
headset, tok
Info
www.samsungmobile.hu

értékeléS
Design:  kiváló
kijelző:  közepes
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  közepes
Felszereltség:  jó

69.990 Ft
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Nem feltűnő, de van egy 2 
megapixeles kamera is a készü-
lékben. Láthatóan csak tisztesség-
ből tették bele a Samsung mér-
nökei, mert se vaku, se tükör, se 
autofókusz nincs benne. Az olyan 
megszokott szoft veres funkciók, 
mint a fehéregyensúly vagy az 
eff ektek persze nem hiányoznak.

Női extrák
Igazi kuriózum a telefonban lévő 
alkalmazások között található, 
Életmód elnevezésű menüpont. 
Ide belépve 6 kisebb programot 
találunk: illattípus, bioritmus, ma-
gasság/testsúly aránya, kalória, 
menzesznaptár, bevásárló lista. Az 
első fogott meg engem leginkább, 
mivel bekér az ízlésünkről egy cso-
mó adatot (kedvenc étel, ital, zene, 
szín, ruhaviselet, hobbi, időjárás 
stb.), amelyek alapján megálla-
pítja, hogy milyen illattípus illik 
hozzánk. A többinek már a neve 
is elárulja, mit is takarnak, talán a 
kalóriát és a bevásárló listát érde-
mes kicsit bemutatni. Az elsőben 
feljegyezhetjük, hogy melyik nap 
mit és mennyi fi zikai munkát vé-
geztünk, így a végén megkapjuk, 
hogy mennyi kalória elégetéséhez 
volt elég az aznapi ténykedésünk. 
A bevásárló lista pedig egy kicsit 
kényelmesebb formában ad rá le-
hetőséget, hogy elmentsük, miket 
is vettünk legutóbbi plázázásunk 
során. Van benne mód az adott 
termék lefotózására is, de azt ne-
hezen képzelem el, hogy mielőtt 
megveszi, mindenegyes ruhada-
rabról képet készítene a telefon tu-
lajdonosa.

Drágaköves berakás teszi kelendőbbé a 
kamerát, pedig egy tükör többet segíte-
ne rajta.

A lapos gombokból álló billentyűzet-
tel jobban lehet gépelni, mint azt elsőre 
gondolnánk.

Hatalmas terület hever parlagon a fl ip 
belső felén, hiszen a kijelző csak 1,8” kép-
átlójú.

Vélemény
Jó volt az elképzelés, de a design a 
Samsunghoz méltatlan. Ilyen, ujjlenyo-
matoktól csillogó borítással telefont pi-
acra dobni már évekkel ezelőtt is hiba 
volt. Az alkalmazások jellege és tudása 
azonban mindenképp kárpótol cserébe, 
és igazán nők számára hasznos „kiegészí-
tővé” avanzsálja az L310-est.

Pro és kontra
Kellemes szoftver, nőknek való 
funkciók.

Gyengébb akkumulátor kapacitás, 
ujjlenyomat-érzékeny burkolat 

jellemzŐk
SAMSUNG L310
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

m / l

Telefonkönyv
Kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
SmS / mmS
Csoportos / hosszú SmS
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
Kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
Képszerkesztő
fm-rádió / rdS

1600x1200 / m
korlátlan / 176x144

3gP
mP3

l

l / m

extra
női alkalmazások

komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
Számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

m

l

m

m

m

adatkommunikáció
WAP-böngésző
html-böngésző
Push-to-talk / rSS
gPrS
edge
umtS (3g)
hSdPA
infra
uSb
bluetooth / A2dP

l

m

m / m
l

l

m

m

m

l

2.0 / l
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néVjegy
Operációs rendszer
Windows vista business
Méret / Tömeg
207x129x25 mm / 800 gramm
Akkumulátor
2700 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
2 óra / m
Kijelző: felbontás / szín
800x600 (WvgA) / 16 millió
Kijelző mérete / érintésérzékeny
7 col / l
Belső memória / bővíthetőség
1 gb rAm, 64 mb rAm, 128 mb rom 
/ 40/60 gb hdd
Plusztartozékok
headset, bőrtok, pótceruza, uSb-
elosztó
Ár
300000 ft
Info
www.lcp.hu, www.htc.com

értékeléS
Design:  kiváló
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  kiváló
Felszereltség:  kiváló

➭ A HTC hivatalos weboldalán 
„Mobile Computer” címszó 
alatt két készülék található: 

az Advantage és a Shift . Előbbi egy 
jól megtermett PDA-telefon, utób-
bi pedig elvileg egy UMPC lenne. 
Hogy miért csak „elvileg”, az tesz-
tünkből kiderül. 

Nagy dobozban nagy készülék
Ha az ember nem autóval van, bi-
zony körülményes lehet a Shift  szál-
lítása. Zacskóban nemigen fér el a 
karton, hónunk alól pedig mindun-
talan ki akar csúszni elegáns ezüst-
borításának köszönhetően. Szeren-
csére a csomagtartóban már sokkal 
kevesebb problémát okoz, így az 
utazást problémamentesen átvé-
szelte.

Egyetlen izgalmat csupán az je-
lentett, hogy agyunk fogaskerekei 
egyfolytában kattogtak: vajon miért 
kell egy UMPC-nek ekkora doboz? 
Sok-sok tartozék lapul a kartonpa-
pírban? Esetleg több telepítőlemezt, 
ajándékegeret, dokkolót is kapunk?

Hát bizony egyik sem. Hazaérve 
rádöbbentünk a keserű igazságra: 
maga a HTC Shift  az, amely irdat-
lan nagy: 207x129x25 milliméteres 
készülékházával és 800 grammos 
tömegével akár szubnotesznek is el-
menne, és gyakorlatilag csak enyhe 
jóindulattal nevezhető UMPC-nek. 
Tartozék gyanánt elegáns bőrtok-
kal, USB-elosztóval, pótceruzával, 
fejhallgatóval, hálózati töltővel és 
ehhez tartozó igényes szövettok-
kal érkezett – mindez a gyártóhoz 

híven igényesen tálalva. Szép is, jó 
is, de azért egy VGA/DVI/HDMI-
lehetőséggel felvértezett dokkolóra 
szélesebb mosolyt dobtam volna.

7 col és tiszta műanyag
A termetes készülékház természete-
sen azzal a kellemes mellékhatással 
jár, hogy elfér benne egy UMPC-
viszonylatban nagynak számító 7 
colos érintőkijelző. Ennek felbon-
tása a Shift  esetében 800x480 pixel, 
fényereje megfelelő, érzékenysége 
szintén, kontrasztossága és szín-
hűsége azonban nem versenyezhet 
az etalonnak számító Sony Vaio 
UX380N megjelenítőjével. Mivel a 
képkockaszám kevesebb, a látott kép 
darabosabbnak és durvábbnak tű-
nik, az ikonok és szövegek viszont 

előző SzámuNK átfogó umPC-teSztje jól NyomAtéKoSÍtottA: Közel NotebooKároN már egy megfe-
lelő teljeSÍtméNyŰ éS APró méretŰ ultrA mobil PC birtoKábA juthAtuNK. láSSuK hát, hogy NAPjA-
iNK elSő SzámÚ PdA-gyártójA, A htC, hogyAN öNti formábA ezt A KAtegóriát!

HtC SHift
> szöveg: szŰcs miKlÓs > Kép: htc, steierlein péter
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A teleszkópos érintőceruzát jól elrejtet-
ték a készülékház aljába, így hosszú ke-
resgélés után sikerült csak megtalálni.

A jó nyomáspontú, remekül használható 
QWERTY-billentyűzet párját ritkítja – és 
nemcsak az UMPC-k közt.

Asztalunkra helyezve a Shift képes 
notebookalakot ölteni, és ez nagyban nö-
veli használhatóságát.

Adataink biztonsága felett ujjlenyomat-
olvasó őrködik, a touchpad viszont sajnos 
csak nehezen használható.

nagyságrendekkel jobban olvasha-
tóak, mint a Sony esetében. Felme-
rül a kérdés: egy ekkora képernyő 
miért nem kapott nagyobb felbon-
tást, hisz a Vaiónál több mint 2 collal 
nagyobb panel akár az 1024x600-as 
pixelmennyiséggel is vígan elboldo-
gult volna. A Shift  készülékháza teljes 
egészében műanyag alkotóelemekből 
készült. Ez érthető is, hiszen a gyártó 
feltehetőleg nem kívánta tovább nö-
velni az UMPC amúgy sem csekély 
tömegét, ettől függetlenül és ebben 
az árkategóriában – azért valljuk be 
őszintén – illene hellyel-közzel fémet 
is alkalmazni, de elég a kukacosko-
dásból. A megmunkálás minősége 
hibátlan, semmi recsegés-ropogás 
nem tapasztalható, a készülékház 
masszív és stabil hatást kelt, akárcsak 
a billentyűzet mozgatásáért felelős 
csúszómechanika.

Felemás hardver...
Kezdjük a rossz hírrel! A HTC úgy 
gondolta, hogy a Shift  elboldogul a 
Windows Vista Business operációs 
rendszerrel egy 800 MHz-es pro-
cesszor segítségével is. Túlzott opti-
mizmus – gondolhatnánk –, és erre 
a gyakorlat sem cáfol rá. Telepített 
programok és kissé testreszabott 
rendszer után nem ritka, ha egy hi-
degindítás után 2-3 percig is eltart, 
mire tökéletesen használható álla-
potba kerül a készülék. Persze szak-
avatott felhasználók érvelhetnek a 
startup processek testre szabásának 
lehetőségével vagy a hibernálás aktív 
használatával, de szerintünk ez ak-
kor is túl sok idő. Szerencsére rend-
szermemória szempontjából nem 
fukarkodott a gyártó: az 1 gigabájt 
RAM elfogadható, akárcsak az Intel 
grafi kus megoldásának teljesítménye. 

Persze utóbbi esetében azért cso-
dára ne számítsunk, az Aero felüle-
tet viszont tisztességesen kezeli (3,8 
élményindexpont). A Vista élmény-
indexe az összteljesítményt 2,1 pont-
ra értékelte, amely tulajdonképpen a 
gyenge CPU-pontszámnak tudható 
be. Az UMPC-k örök problémája a 
megfelelő szövegbeviteli lehetőség. 
Az érintőkijelző/ceruza páros hasz-
nálata böngészéskor, dokumentumok 
olvasásakor, programok használata 
közben kényelmes megoldás, a kis 
készülékek azonban szinte kivétel 
nélkül apró és sok esetben rosszul 
használható billentyűzetet kapnak, 
amely jelentősen megnehezíti példá-
ul a szövegszerkesztést. Nos, öröm-
mel jelentjük, hogy a HTC megtalálta 
a majdnem tökéletes megoldást. A 
Shift ben alkalmazott QWERTY-
elrendezésű, remek nyomáspontú és 
érzékenységű gombok egy notebook 
színvonalát hozzák, használatuknak 
köszönhetően élményszámba megy a 
gépelés. Egyetlen komoly negatívum-
ként a hiányzó háttérvilágítást említ-
hetjük, amely sötétben nagy kihívást 
jelenthet szemeink számára.

... és felemás szoftver
A HTC saját, PDA-fronton elért si-
kerein felbuzdulva úgy gondolhat-
ta, első UMPC-je se nélkülözheti 
a Pocket PC „érzést”. A mérnökök 
álmodtak egy merészet, és a 
Shift et „dupla” operációs 
rendszerrel látták 
el. A készülék 
alaphelyzet-
ben teljes értékű 
Windows Vistát 
futtat, gombnyomás-
ra viszont képes átváltani 
korlátozott képességű Windows 

Mobile-ra (SnapVUE). Utóbbi hasz-
nálata közben a merevlemez nem 
érhető, el és a munkatempót sem a 
800 MHz-es A110-es Intel, hanem 
egy PDA-kból ismert, 400 MHz-es 
Qualcomm processzor diktálja. Saj-
nos a SnapVUE erősen lebutított vál-
tozat, gyakorlatilag a levelezésünk, a 
pontos idő, a naptár, az időjárás-elő-
rejelzés és a névjegyzékünk kezelésén 
kívül másra nem képes. Programok 
telepítéséről ne is álmodjunk, és mi-
vel Start gomb sincs, egyértelmű, 
hogy előretelepített szoft verek sem 
szerepelnek a listán. Az alkalmazott 
64 MB RAM/128 MB ROM ennek 
tükrébe szinte luxus, akárcsak annak 
ténye, hogy a gyártó kihagyta a zic-
cert, és készülékét nem látta el teljes 
értékű Windows Mobile-lal. Gondol-
junk csak bele: navigáció, multimé-
dia, webböngészés! Ezek a praktikus 
dolgok kisebb akkumulátorfogyasz-
tás mellett a Vista elindítása nélkül 
komoly előnyt jelenthettek volna a 
Shift  számára konkurensei-
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Üzemidő
A készülék hátoldalán található akkumulátorfedél alá egy 2700 
mAh-s telep került. Teljesen feltöltött állapotban nagyjából két 
óra üzemidőt képes biztosítani a HTC Shift számára. Ez aktív WiFi- 
és bluetooth-kapcsolat mellett értendő, és az igazat megvallva 
nem tartozik a legjobb értékek közé. Sajnos a sokak által kedvelt 
készenléti állapot is jelentős mennyiségű energiát emészt, ezért 
aki a gyors üzemkész állapot elérése miatt soha nem kapcsolja ki 
teljesen a készüléket, az nem árt, ha konnektorra csatlakoztatja 
az UMPC-t, amikor csak teheti. SnapVUE üzemmód esetén termé-
szetesen egészen más a helyzet: így akár két-három napot is kibír 
a Shift egy szusszal, ráadásul közben levelezésünket is ellenőriz-
hetjük. Tehát a kettős mód alkalmazásának energiatakarékosság 
szempontjából van létjogosultsága, de nem ebben a formában, 
hiszen a teljes értékű Windows Mobile számtalan pluszlehetősé-
get biztosítana hosszabb üzemidővel párosítva.

Vélemény
Nehéz pontosan behatárolni a HTC Shiftet. 
UMPC-nek túl nagy, PdA-funkciói kor-
látozottak. Beharangozásakor a gyártó 
forradalmi újításokat és két teljes értékű 
operációs rendszert ígért. Ebből csupán 
egy valósult meg (Vista), ráadásul annak 
sebessége sem igazán optimális. Ha erő-
sebb processzor hajtaná, ha Windows Mo-
bile 6-ot is képes lenne futtatni, ha a HTC 
mellékelne egy nagyobb kapacitású ak-
kumulátort is az alapcsomaghoz, ha lenne 
dokkoló dVI-, esetleg HdMI-kimenettel, 
ha a billentyűzet háttérvilágítást is kapott 
volna, ha a kijelzőnek nemcsak a mérete, 
de felbontása is átlagon felüli lenne, akkor 
minden bizonnyal új UMPC-bajnokot avat-
hattunk volna tesztünk végén.

Pro és kontra
Remek billentyűzet, Windows Vista, 
webkamera, dönthető kijelző, jó 
megmunkálás.

A SnapVUE gyenge megvalósítása, 
gyenge processzor, kisfelbontású 
kijelző, nincs dokkoló, billentyűzet-
világítás, HdMI, dVI, nagy és nehéz.

jellemzŐk
HTC SHIFT

gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
Szövegszerkesztő / táblázatkezelő
Prezentációkészítő
file manager

l / l
l / l

l

l

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
Kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

l

l

l

extra
ujjlenyomat-olvasó

Multimédia
Kamera felbontása / Af
Képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rdS

640x480 / m
l

m / m
m

m

m

m / m

szervezőfunkciók
Névjegyzék / hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / m
l / l

l

l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

m

m / m
m

m / m

internet és adatátvitel
WAP / html-böngésző
gPrS / edge / umtS (3g) / hSdPA
e-mail-kliens
rSS
Push-to-talk
infra / uSb /Wifi
bluetooth / A2dP

l / l
l / l / l / l

l

l

m

m / l / l
l / l

vel szemben. Így viszont marad 
egy erősen megkérdőjelezhe-
tő félmegoldás, amely egyedül 
a levelezésünk bonyolításakor 
praktikus, utóbbi feladatra vi-
szont manapság már szinte 
bármelyik mobiltelefon hasz-
nálható.

Kezelhetőség, csatlakozási 
lehetőségek
A Shift  méretét szokni kell, 
főleg annak aki egy Everun, 
OQO, esetleg Sony UMPC után 
kezdi használni. A „microPAD” 
névre keresztelt touchpad sem 
igazán áll a helyzet magaslatán, 
pontatlan és „akadozós”, a jobb 
és bal egérgombot helyettesí-
tő billentyűk viszont precíz és 
pontos nyomásponttal rendel-
keznek. A kiváló QWERTY-
billentyűzetet már említettük, 
a kijelző állíthatóságát viszont 
még nem. Szétcsúsztatva a Shift  
billentyűzete PDA-mintára egy 
síkban helyezkedik el a képer-
nyővel, asztalra helyezve viszont 
– akár csak a HTC Kaiser ese-
tében – notebookformára po-
zícionálhatjuk. A szövegbevitel 
így a legkényelmesebb, ráadásul 
az alkalmazott gumibakoknak 
köszönhetően a Shift  stabilan 
áll bármilyen felületen. A nyi-
tómechanika strapabírónak és 
megfelelően erősnek tűnik, a 
kijelző felett elhelyezett VGA-
felbontású kamera pedig a 
Skype használatakor tesz remek 
szolgálatot.

Telefonként a Shift et nem 
használhatjuk, SIM-kártyát 
azonban képes fogadni. En-
nek két gyakorlati haszna van: 
először is a beépített HSDPA-
modemen keresztül elméleti-
leg akár 3,6 Mbps sebességgel 
is forgalmazhatunk adatokat 

megfele-
lő lefedett-
ség esetén, vagy 
igénybe vehetjük az 
EDGE-s, illetve GPRS-
es lehetőségeket. Másodszor 
pedig a készülék képes SMS-
üzenetek kezelésére is, így erről 
a lehetőségről sem kell lemon-
danunk a SnapVUE használa-
takor. A WiFi-ről (802.11 b/g) 
viszont igen, mivel ehhez csak 
a Vista férhet hozzá. Komoly 
baki, hiszen a mobilinternet jó-
val drágább megoldás, és sok 
borsot törhet például azok orra 
alá, akik leveleiket szeretnék 
villámgyorsan és költségkímé-
lően ellenőrizni a repülőtéren 

felszállás 
előtt. Még 
szerencse, hogy 
a bluetooth (2.0) 
használata nincs korlátozva. A 
készülék egyetlen USB-portja a 
mellékelt elosztó használatával 
tovább bővíthető, a 3,5-es fej-
hallgató-csatlakozó és a normál 
méretű SD-kártyaolvasó alkal-
mazása pedig dicséretes.
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értékeléS
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

néVjegy
Operációs rendszer
Windows mobile 6 Professional
Méret / Tömeg
137x72,9x20,5 mm / 220 gramm
Akkumulátor
1500 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
400 óra / 7,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
3,5 col / l
Belső memória / bővíthetőség
128 mb rAm / 128 mb + 1 gb rom / l
Plusztartozékok
bőrtok, headset, adatkábel
Ár
225000 ft
Info
www.speedshop.hu, www.htc.com

➭ Maga a Sedna név teljesen 
ismeretlennek tűnt szá-
momra, és – be kell valla-

nom – a szerkesztő által hozzá-
biggyesztett P6500 hallatán sem 
hasított belém a megvilágoso-
dás. Ez egyfelől érthető, hiszen 
a HTC számtalan készüléket 
dobott piacra mostanában, más-
részt a Sednát is inkább „Sirius” 
kódnév alatt emlegették még 
megjelenése előtt a szakberkek.

A csillagászat iránt fogékony 
felhasználókat talán nem fogja 
megrendíteni annyira a névvál-
tás, mint maga a tény, hogy a 
P6500 mobiltelefon-viszonylat-
ban irdatlan nagy. Első kézbe-
vételkor szinte elképzelhetetlen, 
hogy fülünkhöz emelve telefoná-
lásra is fogjuk használni, egysze-
rűen azért, mert esetlen és ormót-
lan ebben a pozícióban.

Szokatlan külső
Az biztos, hogy egyetlen HTC 
készülékkel sem fogjuk összeke-
verni a Sednát, és sajnos ezt nem 
bóknak szánjuk. Fekete készülék-
házát, érdekes formavilágát, vala-
mint gombelrendezését jóindulattal 
sem nevezhetjük elegánsnak vagy 
kifi nomultnak. Sokkal inkább egy 
munkaeszköz, esetleg ipari készü-
lék jut róla eszünkbe. 220 gram-
mos tömegével garantáltan lehúzza 
nadrágzsebünket, és tokot is nehéz 
lesz találni a 137,4x72,9x20,5 milli-
méteres készülék számára, ameny-
nyiben az alapcsomaghoz mellékelt 
változat nem nyeri el tetszésünket. 
Egyszóval nem egy designdarab – 
mondhatnánk –, de mielőtt a kifi -
nomult formákra éhezők teljesen 
elkeserednének, meg kell említe-
nünk a készülék kialakításából faka-
dó egyetlen előnyét is: a felhasznált 
anyagoknak köszönhetően maga 
a készülékház és a kijelző borítása 

is ellenállóbbnak tűnik, mint egy 
átlagos PDA esetében. Ennek kö-
szönhetően a mostohább bánásmó-
dot sem sínyli meg annyira, apróbb 
karcokat pedig szinte alig ejthetünk 
rajta. Megfordítva előbukkan egy 
3 megapixeles, segédfénnyel tá-
mogatott, autofókuszos kamera, és 
szembetűnik az előlaphoz képest 
valamivel vonzóbb hátlap-kialakí-
tás is. Kár, hogy erről az oldalról 
mi viszonylag ritkán fogjuk látni a 
Sednát. 

Az előlapon egyértelműen a mé-
retes, 3,5 colos kijelző, valamint a 
PDA-telefonokon még kevésbé el-
terjedt ujjlenyomat-olvasó dominál. 
Előbbivel kapcsolatban azonban 
komoly aggályaink merültek fel: ha 
már egyszer ilyen szép nagyra sike-

redett, mi tartotta vissza a gyártót 
attól, hogy VGA-felbontást alkal-
mazzon? Hiszen manapság már a 
2,8 colos kategóriában sem ritka a 

640x480-as pixelszám hasz-
nálata, ráadásul egy ekkora 
panel esetében a nagyobb 
felbontás kitűnően javítaná 
az összképet. Ennek hiányá-
ban viszont sajnos meg kell 
elégednünk egy teljesen át-
lagos, kissé durva és pixeles 
képpel. Szerencsére a bevo-
nata tükröződésmentes, így 
napfényben sem okoz akko-
ra problémát, mint tükröző-
dő társai.

Az ötirányú navigációs 
gomb precízen használha-
tó, és határozott kattanással 
nyugtázza a bevitelt, sajnos 
ez a többi előlapi gombról 
már nem mindig mondha-
tó el. A bal oldali jog-dial 
hatékonyan segíti a gyors 
navigációt, a gyártó számos 
modell esetében alkalmazza, 
és ennek mi csak örülni tu-
dunk. Akárcsak a műanyag 
zárszerkezettel ellátott dupla 
SD-kártyafoglalatnak, vala-
mint az MDA Vario II mintá-
jára a kijelző fölé helyezett két 

gyorsindító gombnak.

Hardver
A HTC P6500 „motorja” a 
Kaiserben megismert 400 MHz-es 
Qualcomm processzor megspékel-
ve 128 MB RAM-mal és 128 MB + 
1 GB ROM-mal. Utóbbi egy NAND 
fl ashegység, a Sedna operációs 
rendszere külön memóriakártya-
ként listázza, a végeredmény pedig 
szűz gép esetén 76 MB felhasználó 
által hozzáférhető programmemória 
és valamivel több mint 1 GB tárhely. 
Ez Windows Mobile készülék ese-
tében ideálisnak mondható, de aki 
még ennél is többet szeretne, bátran 
használhatja akár mindkét normál 
méretű SD-kártyafoglalatot. Ezek 
egyébként SDIO-kompatibilisek is, 
így számtalan eszköz fogadására ké-
pesek. 

AmiKor megérKezett A htC Új PdA-telefoNjA, hitetleNKedve 
PróbáltAm elKéPzelNi, hogyAN iS lehetNe megSzoKNi miNdeNNA-
PoS hASzNálAtát. AztáN A teSzthét végére egéSz jól belejöttem.

HtC SeDna P6500
> szöveg: szŰcs miKlÓs > Kép: htc, steierlein péter
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Vélemény
átlagfelhasználók számára szinte biz-
tos, hogy szóba sem jöhet a HTC P6500. 
Ahhoz túl nagy és jellegtelen. Annak 
ellenére, hogy hardver szempontjából 
igazán csak a közepes kijelzőt kritizálhat-
juk, számtalan szebb és kényelmesebben 
használható PdA-telefonból választha-
tunk – akár házon belül is. Fokozott stra-
pabírása talán toborozhat néhány rajon-
gót, de egészen biztos, hogy számukra 
is túl kényelmetlennek fog bizonyulni 
– méreteiből adódóan – a mindennapos 
használat.

Pro és kontra
Strapabíró kivitel, dupla Sd-
foglalat, nagy kijelző, ujjlenyomat-
olvasó, bőséges memória, GPS-
vevő, jó megmunkálás.

Nagy és nehéz, szoftverproblé-
mák, nincs videohívás, magas vé-
telár, alacsony felbontású kijelző.

A telefonrész hozza a szoká-
sos Windows Mobile színvo-
nalat, ez nem feltétlenül jó hír 
mindenki számára. A négy-
normás GSM-résszel haszná-
lat közben semmi komolyabb 
gondom nem akadt, akárcsak 
az elméletileg 3,6 Mbps-os se-
besség elérésére képes HSDPA-
modemmel. Ahol lefedettség 
hiányában ez nem működik, 
ott a GPRS- vagy UMTS-
lehetőségre kell szorítkoznunk. 
Mivel az előlapra nem került 
kamera, videotelefonálni nem 
fogunk a P6500-zal, cserébe 
kapunk A2DP-profi lt támoga-
tó bluetooth-t (2.0) és WiFi-t 
(802.11 a/b/g). 

A már említett 3 megapixeles 
(2048x1536) kamerát fokozott 
izgalommal vettük haszná-
latba abban a reményben, 
hogy talán hasonlóan kel-
lemes teljesítményt nyújt, 
mint „testvérében” a HTC 
Advantage-ban. Hát nem, 
sőt: a közel 1 megabájtos 
képek elmentése során a 
készülék gyakran le is fa-
gyott. Ha nem, akkor is 
nagyon sokáig tartott az 
egész procedúra. A sokszor 
kivesézett 320x240 pixeles 
videorögzítésre értelmet-
len időt fecsérelni, így mi 
igazából a zenelejátszásra 
szorítkoztunk multimédia 
szempontjából. Ezt a gyár-
tó házi szoft vere, a „HTC 
Audio Manager” végzi, rá-
adásul sokkal eredménye-
sebben, mint a Microsoft  
médialejátszója. Fülhallgató 
híján azonban ebben sem 

fogjuk túl sok örömünket lelni, 
mert a Sedna hangszórói kri-
tikán aluli minőséget produ-
kálnak. Még szerencse, hogy a 
headset alaptartozék.

Az ujjlenyomat-olvasó ezzel 
szemben hibátlan. Minimum 
két tetszőleges ujj regisztrálása 
után jelszó helyett ujjlenyomat 
alapján azonosítja a tulajdonost, 
és csak ezt követően indul el az 
operációs rendszer. A megoldás 
nagyban fokozza a biztonságot, 
szívesen látnánk több mobil 
eszközben. 

Szoftverek, GPS, akkumulátor
Első bekapcsoláskor széles vi-
gyorral konstatáltuk: a Sedna is 
megkapta a „TouchFLO” felü-
letet. Pár percnyi ujjhúzogatást 

követően azonban lelombo-
zódva nyugtáztuk, sajnos csak 
a Today képernyő azonos a 
HTC „ujjbarát” kezelőfelületén 
megismert változattal. A töb-
bi dolog érintetlen maradt, és 
a felszín alatt a szokásos, csak 
érintőceruzával kezelhető felü-
let lakozik. Kár, mert egy ekko-
ra kijelző szinte megköveteli a 
TouchFLO-t. 

Mint azt a gyártó többi ké-
szülékétől megszokhattuk, a 
HTC számos előretelepített 
programmal kedveskedik fel-
használóinak. Ujjlenyomat-ol-
vasó szoft veren kívül találunk 
itt átszabott felületű kommu-
nikációs managert, kijelzőfotó-
készítőt, Quick GPS-t, NAND 
fl ashmemória-formázót és sok 
egyéb kiegészítő alkalmazást. 

A beépített GPS-vevő nem 
SiRF III-as, hanem NMEA 
0183 típusú, ennek ellenére 
gyakorlati tesztünk alatt nem 
volt érezhető a különbség. Az 
iGO-val használva pontosan, 
precízen és gyorsan üzemelt, 
hidegindításkor kevesebb, 
mint egy perc alatt pozíciót 
fogott. 

Az áramellátásról a Sedna 
esetében egy 1500 mAh-s te-
lep gondoskodik, és nem is 
akárhogyan: átlagos használat 
mellett közel maximális fény-
erőn másfél napig képes élet-
ben tartani a PDA-telefont. 
Az érték természetesen inten-
zív GPS- és WiFi-használat 
mellett a töredékére is csök-
kenhet, de – a nagy kijelzőt 
fi gyelembe véve – ez akkor is 
remek értéknek számít.

Sajnos a tetszetős kialakítás és a makrofunk-
ciós kapcsoló ellenére sem voltunk a ka-
mera teljesítményétől elájulva. Kissé hossza-
dalmas számára a feladat végrehajtása.

Az oldalt található kártyafogadó csak az 
egyik a kettő közül. A precíz illesztés és 
anyaghasználat már az első pillanatban 
nyilvánvaló.

Az ötirányú navigációs gomb kialakítása 
szép is és jó is. Az alatta található ujjle-
nyomat-érzékelő igen tetszetős, de funk-
cióját tekintve vannak kérdéseink.

jellemzŐk
HTC SEDNA P6500

gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
Szövegszerkesztő / táblázatkezelő
Prezentációkészítő
file manager

l

l

l

l

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
Kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

l

l

l

extra
gPS-vevő, ujjlenyomat-olvasó, strapabíró kivitel

Multimédia
Kamera felbontása / Af
Képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rdS

2048x1536 / l
l

320x240 / korlátlan
Wmv, mP4, 3gP
mPeg-4, h.263

mP3, AAC, AAC+, WmA
m / m

szervezőfunkciók
Névjegyzék
hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l/l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
hangtárcsázás
Kihangosítás

l

l/l
l

l

l

internet és adatátvitel
WAP / html-böngésző
gPrS / edge
umtS (3g) / hSdPA
e-mail-kliens
rSS
Push-to-talk
infra / uSb / Wifi
bluetooth / A2dP

l / l
l / l
l / l

l

m

m

m / l / l
l / l



Design
A Sony Ericsson Z770i véko-
nyabbnak tűnik, mint amilyen 
vastag a száraz számadatok alap-
ján. A készülék egész pontosan 
16 milliméter vastag, vagyis csak 
nagy jóindulattal nevezhető 
ultravékonynak, mindenesetre az 
arányait sikerült olyan jól eltalál-
ni, hogy a gyengébbik nem kép-
viselőinek kacsójában, illetve a te-
remtés koronáinak kezében egy-
aránt jól mutat. A kevesebb néha 
több elv alapján alkotott designra 
épülő telefon három különböző 
változatban készül: a Graphite 
Black fekete, a Vogue Red vörös, 
az Exquisite Gold pedig arany 
színben pompázik. Az összeszere-
lési minőség átlagosnak mondha-
tó, kár, hogy a hátlap izeg-mozog, 
ahogy a telefont a kezünkben 
tartjuk. Az erős műanyagérzést 
enyhítendő a felhajtható fedlap 
külső szekciója fémből készült, ez 
mindenképpen sokat dob a tele-
fon presztízsén.
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értékeléS
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  közepes
Felszereltség:  közepes

néVjegy
Méret / Tömeg 
93x48x16 mm / 91 gramm
Akkumulátor
930 mAh li-Pol
Készenléti / beszélgetési idő
350 óra / 8,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 262000
Kijelző mérete
45x34 mm
Belső memória / bővíthetőség
30 mb / m2
Plusztartozékok
uSb-kábel, headset
Ár
60990 ft
Info
www.sonyericsson.hu

➭ A Sony Ericsson is valahogy 
így tervezte meg a Z770i-t, 
vagyis hogy sokkal inkább a 

külcsín révén fogja meg a vásárló-
kat, semmint a roppant széles szol-
gáltatási kör segítségével. A Z770i 
tehát nem annyira az észnek, mint 
inkább a szívnek készült, bár az 
elegáns design mögött húzódó 
technológiai megoldások sem ne-
vezhetőek éppen elavultnak.

A mobiltelefon-gyártók régóta is-
merik azt a jól bevált trükköt, amely 
szerint, ha egy amúgy igencsak 
unalmasra sikeredett készüléket 
kicsit is egyedi külsővel és néhány 
extraszolgáltatással fejelnek meg, 
a siker általában nem marad el. 
Nincs ez másképp most sem: a Sony 

Ericsson Z770i designja egyértel-
műen az ultravékony divathullámot 
elindító Motorola RAZR V3-éra 
hajaz, amely minimalista megoldá-
saival igazi vevőcsalogató, az a bi-
zonyos extraszolgáltatás pedig nem 
más, mint az egyszerű, de nagyszerű 
netezés. Jöjjenek hát a részletek!

Netközelben
Ahogy azt már említettem, a Sony 
Ericsson marketingesei elsősorban 
az internetes szolgáltatásokra kíván-
ják felhívni a fi gyelmet a Z770i kap-
csán. Fontos, hogy az elektronikus 
levelezési kliens beállításai rendkí-
vül egyszerűen végrehajthatóak, van 
RSS-olvasónk, ezenkívül pedig nem 
mehetünk el szó nélkül a NetFront 
3.4-es webböngésző alkalmazás 
mellett sem. Újdonság az úgyneve-
zett „mágneses egérmutató”, amely-
nek lényege, hogy a navigombbal 
irányítható egérkurzor annak meg-
felelően változtatja formáját, hogy 
éppen milyen tartalom helyezkedik 
el alatta. Ezen túlmenően a Smart-
Fit technológia arra hivatott, hogy 
az alapvetően számítógépes mo-
nitorokra készült webes tartalma-
kat úgy optimalizálja a mobilok 
kis LCD-jére, hogy a felhasználók 
nyugodtan elfelejthessék az oldal-
irányú scrollozást. Az alapértelme-
zett Google kereső mellett említést 
érdemel még a webböngésző teljes 
kijelzős üzemmódja, változtatható 
orientációja (függőleges, vízszintes), 
illetve a 10 százalékos lépésközök-
ben állítható nagyítási szintje. Ha 
„Text only” módba váltunk, megkí-
méljük magunkat a képek letöltése 
által generált kiadásoktól, ezenkívül 
pedig hasznos, hogy nemcsak az 
interneten keresgélhetünk, hanem 
az éppen megjelenített oldal tartal-
mában is.

Adatátvitel
A Sony Ericsson természetesen nem 
követhette el azt a hibát, hogy – bár 
a Z770i alapvetően egy divatmobil 
– kihagyja belőle a gyors adatátviteli 
megoldásokat, hiszen mégis csak a 
mobilnet a készülék egyik mozga-

tórugója. Ennek megfelelően nem-
csak GPRS és EDGE, hanem UMTS 
és 3,6 Mbit/s-os letöltési sebességre 
képes HSDPA is került a Z770i-be, 
amely így wirelessfronton nem sok 
kritikát kaphat. Talán már monda-
nom sem kell, hogy Bluetooth 2.0-t 
(A2DP) is kapunk a pénzünkért, 
mint ahogy USB 2.0-s interfészt, il-
letve USB Mass Storage funkciót is.

Kamera
A tervezők a képalkotási funkciókat 
egyértelműen a másodlagos szol-
gáltatások közé sorolták a készülék 
fejlesztésekor, így a Sony Ericsson 
Z770i nem egy vérbeli fotós mobil-
telefon. A designereknek minden 

világmegváltáSt SeNKiSe vár-
joN ettől A KéSzüléKtől, ettől 
függetleNül miNdeNKéPPeN 
érdemeS legAlább egy PillAN-
táSt vetNi rá.

Sony eriCSSon z770i
> szöveg: Budai péter > Budai@telecommagazin.hu > Kép: sonY ericsson, steierlein péter
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Vélemény
A Sony Ericsson Z770i egy vérbeli közép-
kategóriás kagylómobil egyedi design-
nal, remek zenelejátszóval, fejlett netes 
funkciókkal és villámgyors HSdPA-val, 
de a kameráján bőven lenne még mit 
javítani…

Pro és kontra
QVGA-kijelző, UMTS, HSdPA, RdS-
es FM-rádió.

Vaku és autofókusz nélküli kame-
ra, nincs szabványos USB- és 3,5 
mm-es csatlakozó.

jellemzŐk
SONY ERICSSON Z770i
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l

Telefonkönyv
Kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
SmS / mmS
Csoportos / hosszú SmS
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
Kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
Képszerkesztő
fm-rádió / rdS

1600x1200 / m
korlátlan / 320x240

mP4, 3gP
mP3, AAC

l

l / l

extra
m

komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
Számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

l

l

3
l

m

adatkommunikáció
WAP-böngésző
html-böngésző
Push-to-talk / rSS
gPrS
edge
umtS (3g)
hSdPA
infra
uSb
bluetooth / A2dP

l

l

m / l
l

l

l

l

m

l

2.0 / l

A frontlencse abszolút védtelen, és bár a 
Sony Ericsson szerint speciális karcolás-
álló bevonatot kapott, Moszkvics slussz-
kulccsal semmiképp sem ajánlott tesztel-
getni ezen képességét.

A Motorola-féle RAZR billentyűzet-
megoldás a jelek szerint immár a Sony 
Ericssont is megihlette: az egyetlen per-
forált lapból készült billentyűzet gomb-
jait vékony gumicsíkok határolják.

A hangerőállító gombok a jobb oldalra 
kerültek csakúgy, mint a kihajtható bur-
kolat alá rejtett bővítőslot, amely jó szo-
kás szerint Memory Stick Micro (M2) me-
móriakártyákat kezel.

bizonnyal tetszik, hogy a kör alakú 
kamera modul nemhogy rejtve van, 
hanem egyenesen kiemelkedik a 
fedlap síkjából, mindenesetre kétség 
sem férhet hozzá, hogy ez idő előtti 
összekarcolódást fog eredményezni. 
Fájó pont, hogy a LED-segédfény 
ezúttal kimaradt a repertoárból 
csakúgy, mint az autofókusz, és ez 
bizony alaposan rányomja bélyegét 
a fényképek minőségére. Vicces to-
vábbá, hogy az egyébként mindösz-
sze 2,5-szeres nagyításra képes digi-
tális zoom egyedül a legalacsonyabb 
(VGA) felbontásban használható. A 
2 megapixeles CMOS-szenzor ter-
mészetesen videofelvételek készíté-
sére is alkalmas, ilyenkor 320x240 
pixeles felbontásra és 30 képkocka/
másodperces sebességre számítha-
tunk. Kapunk továbbá automatikus 
képjavító megoldást Photo Fix né-
ven, panorámakép-készítő funkciót, 
illetve sorozatfelvételi 
lehetőséget is. Ez 
utóbbit aktiválva a 
kamera 1 másodperc 
alatt 4 darab VGA-
felbontású fényképet 
készít.

Kijelzők
A külső display 
nem akar több len-
ni, mint egyszerű 
hívófélkijelző és di-
gitális óra, ennek 
megfelelően csak 
lőrésnyi méretű. Az 
OLED-technológiájú 
panel 128x36 pixeles 
felbontású és nem 
színes, hanem csak 
monokróm, alap-
helyzetben pedig lát-

hatatlan, vagyis inkább mini tükör-
ként funkcionál. Örvendetes, hogy 
a belső főkijelző némileg nagyobb 
a vártnál, tehát nem 2 colos, hanem 
2,2 colos képátlóval rendelkezik. A 
hatfokozatú manuális fényerőállítást 
kínáló TFT LCD egyébként semmi 
különlegeset nem nyújt: a QVGA-
felbontás és a 18 bites színmélység 
teljesen korrekt specifi káció. A lo-
gikus felépítésű menürendszerben 
három oszlopba és négy sorba tago-
lódnak az ikonok, a személyre szab-
hatóságról pedig három gyári téma-
beállítás gondoskodik.

Multimédia
Bár ezúttal nem egy Walkman so-
rozatú Sony Ericssonhoz van sze-
rencsénk, a Z770i hordozható ze-
nelejátszónak sem éppen utolsó. 
Olyannyira nem, hogy az MP3 
és AAC formátumokat támoga-

tó player a Walkman 
mobilokból már jól 
ismert Mega Bass 
funkciót is támogat-
ja, ezenkívül pedig 
függőleges és víz-
szintes képmegjele-
nítésre, illetve széles 
sztereohangzásra is 
képes. Ha a Fast Port-
csatlakozóra rádug-
juk a gyárilag mellé-
kelt vezetékes sztereó 
headsetet, máris be-
kapcsolható a szte-
reó FM-rádió, amely 
kihangosítható, me-
móriájában húsz 
csatorna fér el, és 
nem utolsósorban 
RDS- és TrackID-
kompatibilis.

A gyári játékok közül a Brain 
Juice az agyunkat tornáztat-
ja meg, az Investigators nyo-
mozásra csábít, a Tennis pe-
dig háromdimenziós tenisz-
élményt biztosít számunkra.

A horizontálisan és vertiká-
lisan egyaránt tagolt és en-
nek köszönhetően jól kezel-
hető névjegyzékben maxi-
mum ezer kontakt, illetve 
legfeljebb hétezer telefon-
szám tárolható el.
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➭ A cikk írásának pillanatában 
a hazai szolgáltatók közül 
csak a T-Mobile-nál kapható 

a készülék, mégpedig 
feltöltőkártyával 17970 forintos 
áron. Ennyi pénzért egy sincs, de 
picivel olcsóbban és valamivel drá-
gábban is már bőven van kihívója 
az LG KP235-nek. Nehéz mezőny-
ben kell tehát helytállnia, és a kér-
dés most is az, hogy ez mennyire 
sikerül.

A csomag
Pici kis dobozában a használati 
utasításokon és a töltőn kívül egy 
headset is lapult. Rögtön fel is csil-
lant a remény, hogy ebben az olcsó 
készülékben is van FM-rádió, de 
sajnos nincs, és a headset is csak 
mono. Autóvezetéshez tehát ideális 
a füles, de zenehallgatásra már csak 
a telefon alkalmatlansága miatt sem 
felel meg.

Kellemes külső
Alacsony ára ellenére elsőre is lát-
szik, hogy a dél-koreai mérnökök 
odafi gyeltek az illesztésekre és az 
összeszerelés minőségére. Tesztké-
szülékünk nem ropogott, és mű-
anyag borítását is kellemes megfog-
ni, nem jelentkeznek rajta a spórolás 
jelei. Design tekintetében szintén 
nagyon eltalálták, mivel kék-fehér 
színkombinációjával egyaránt el-
nyerheti a fi atalabb és az idősebb 
vásárlók tetszését. Még külső ki-
jelzőt is kapott, amelyen kvázi tü-
kör gyanánt a kamera képét is elő 
tudjuk hívni az alsó hangerőgomb 
megnyomásával. Belseje is ízlésesre 
sikerült, az ezüst billentyűk pedig 
nemcsak mutatósak, hanem köny-
nyedén is lehet őket nyomkodni. 
Talán egyedül a navigációs gyűrű 
nem állt elsőre kézre, de minden új 
telefonnál kell egy kis idő az átszo-
káshoz. Jó pont, hogy a 128x160 pi-
xeles belső kijelző 65 ezer színű és 
meglepően nagy a fényereje.

Átlagos képességek
Bár alsókategóriás telefonról van 
szó, de a KP235 telefonkönyve 
mégis 1000 nevet el tud tárolni. 
Persze ezekhez a kontaktokhoz 
a név és két telefonszám kivéte-
lével maximum egyedi csengő-
hangot, hívóképet és születés-
napot társíthatunk. Ez utóbbi 
viszont legalább automatiku-
san megjelenik a naptárban 
is. Üzenetkezelési oldalról 
viszont nincs benne e-ma-
il-kliens, és az MMS-nek is 

csak a VGA-kamera miatt van lét-
jogosultsága. Egyébként pedig az 5 
MB-os belső memória nem is bírna 
el nagyobb felbontású optikát. Nap-
tára jól használható, azonban itt is 
csak egyfajta bejegyzés menthető 
el, illetve külön alkalmazás képé-
ben van még tennivalók funkció is. 
Sajnos a telefon egészére jellemző 
volt a lassú működés, tehát szöveg 
begépelésekor és a menüben való 
ugráláskor is zavaróan késik a szoft -
ver. Ezt a lassúságot ma már az alsó 
kategóriában sem nézi jó szemmel 
az ember.

Extrák
Van stopper, de nincs visszaszámlá-
ló. Cserébe az ébresztőóra több idő-
ponttal is elboldogul, és még szundit 
is kapunk. Ezenfelül a számológép 
tudományos funkciókkal is büsz-
kélkedhet. A világórában nincsen 
térkép, pedig a kijelző számára nem 
jelentene akadályt a megjelenítése. 
Hasznos ugyanakkor a mértékegy-
ség-átváltó, amely mellett még két 
játék is elfért a belső memóriában. 
Egy Sudoku- és egy Tetris-jellegű 
állatos alkalmazást választottak az 
LG programozói, amelyek közül az 
utóbbi meglepően szórakoztató. Saj-
nos a VGA-kamera némiképp csa-
lódás volt, mert a vele készült fotók 
alsó fele elmosódik, ráadásul videót 
sem tud rögzíteni a telefon.

egy-Két APró hibájA elleNére 
ez A telefoN Az AlSó KAtegóriA 
egyiK jó vételéNeK SzámÍt.

lg kP235
> szöveg: somlYai tamÁs > somlYai@telecommagazin.hu > Kép: lg, steierlein péter

néVjegy
Méret / Tömeg
89x46,5x17,9 mm / 81 gramm
Akkumulátor
800 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x160 / 65000
Kijelző mérete
28x34 mm
Belső memória / bővíthetőség
5 mb / m
Plusztartozékok
mono headset
Info
www.lg.hu

Vélemény
Talán lassú szoftvere vál-
tott ki bennem igazán el-
lenérzést, de összességé-
ben a KP235-nek van esé-
lye az alsó kategóriában. 
Persze azt az FM-rádiót 
sem kellett volna lespórol-
nia az LG-nek.

Pro és kontra
Szép külső, kelle-
mes anyagok, jó 
kijelző.

Lassú szoftver, 
nincs rádió.

16.990 Ft
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Az SL560 a hagyományos DECT-telefonok és 
a mobilok jellegzetességeit is magán viseli. Nem 
olyan kicsi, mint az előző számunkban bemutatott 
SL370, de talán ez nem is baj, hiszen így érezzük, 
hogy mégiscsak egy vezetékes telefont tartunk a 
kezünkben. A kijelző színes, a felbontása 128x160 
pixel, ezzel az alsóbb kategóriás mobilok között is 
megállná a helyét. A telefonkönyvben 250 bejegy-
zést (név plusz egyéb információk) tárolhatunk 
vCard formátumban, és bluetooth-on keresztül 
mobiltelefonról átküldhetünk vCard telefonkönyv-

bejegyzéseket. A bluetooth másra is használható: 
kényelmesen telefonálhatunk bluetooth-os vezeték 
nélküli headsettel. 

A bejövő hívásokat polifonikus csengőhangok jel-
zik, az úgynevezett VIP telefonkönyv-bejegyzések-
hez egyedi csengődallamot rendelhetünk. Dallamo-
kat, képernyőkímélőket és Picture-CLIP-eket PC-n 
keresztül tölthetünk le. A további funkciók között 
SMS-küldés (akár 640 karakternyi), kihangosítás, 
rezgő hívásjelzés és ébresztő is szerepel. A készülék 
körülbelül 32000 forintért vásárolható meg.  

bemutAtáSAKor Az Sl560 
vezetéK NélKüli telefoNKé-
SzüléK volt Az elSő A SiemeNS 
gigASet KÍNálAtábAN, Amelyet 
bluetooth teChNológiávAl iS 
felSzerelteK. A SzÍNeS Kijel-
zőS modell PerSze eNNél töb-
bet iS tud.

SiemenS Sl560
>  szöveg: vÁrnagY attila > Kép: siemens > inFo: www.siemens.hu/gigaset
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➭ Ha a Nokia 8800 Arte tele-
font a Nokia Mercedesének 
nevezzük, akkor a P’9521 a 

Sagem Bugatti Veyronja. Igen, 
nem tévedés, ezt a készüléket a 
Sagem gyártotta. Ha másra nem is, 
erre biztosan büszkék a cégnél. 

Először nem akartam írni a külse-
jéről, hiszen erről már korábban 
esett szó, de úgy gondoltuk (vagyis a 
szerkesztő gondolta úgy), hogy nem 
lehet szó nélkül hagyni. 

Kezdeném a dobozzal. És most nem 
az jön, hogy kibontottam, és benne 
volt a telefon, hanem hogy a doboz…

Fekete, semmi plusz design, sem-
mi fl anc, csak a típus megnevezése 
és a Porsche Design Studio logója. 
Na ez az, ezek tudnak dobozt ké-
szíteni. Végre. Igényes, amilyen egy 
több mint negyedmilliós (!) készü-
léktől elvárható. Felhajtva a mág-
neszáras doboztetőt előbukkan a 
készülék, mellette a fejhallgató a 
távirányítójával. Minden fekete és 
fémszínű.

Amint a felső tartót kivettem, 
megtaláltam a kötelező tartozéko-
kat. Memóriakártya, adatkábel és 
a töltő. Na itt borult a bili. Amikor 
megláttam, hogy egy ilyen egyedi 

telefonhoz sima Sagem töltőt adtak, 
elszomorodtam. Miért? Mi lett vol-
na, ha ez is kap egy egyedi designt? 
Na mindegy, gondoltam, ha ez az 
egyetlen negatívum, akkor nincs 
nagy gond.

Külső
A készülék egyébként gyönyörű. 
Alumíniumházat kapott, amelyet 
karcálló kristályüveggel spékeltek 
meg. A hátulja matt, fi noman gu-
mírozott műanyag, de például itt 
a kamera szintén üvegborítást ka-
pott. Nagyon tetszik, hogy szinte 
semmilyen logó nem szerepel raj-
ta. Egyedül a külső és belső kijel-
ző felett látható szolidan a Porsche 
Design felirat. Bal oldalra a hang-
erő-szabályozó és a kamera gyors-
gombja került. Más gomb nincs is 

PorSChe deSigN 
P’9521

> szöveg: Klement gÁBor > Klement@telecommagazin.hu > Kép: steierlein péter

néVjegy
Méret / Tömeg
91x48x18,4 mm / 139 gramm
Akkumulátor
li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
240 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 262000
Kijelző mérete
35x47 mm
Belső memória / bővíthetőség
21 mb / microSd (transflash)
Plusztartozékok
sztereó headset
Ár
300000 ft
Info
www.porsche-design.com
www.phonezone.hu

értékeléS
Design:  kiváló
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  közepes
Felszereltség:  kiváló

KorábbAN már ÍrtuNK A PorSChe deSigN Új KéSzüléKéről, moSt 
AzoNbAN Úgy goNdoltuK, érdemeS réSzleteSeN iS beSzámol-
NuNK rólA.



mobilTeszt

43

kívül. A felső élen van a töltő- és 
adatkábel-csatlakozó, a készülék 
alsó sarkain pedig a sztereó hang-
szórók. Kinyitva és a billentyűzetet 
vizsgálva kicsit motorolás érzésem 
volt. Tudják, olyan razoros. Olyan, 
mintha lézergravírozottak lennének 
a billentyűk, de mégsem, mert va-
lamilyen műanyaggal oldották meg. 
Az ötállású navigációs gomb mellé 

a híváskezelő gombok, valamint két 
gyorsgomb került, amelyek a kijelző 
alján megjelenő funkciókat hivatot-
tak kezelni. Nagy kijelző és alatta a 
lényeg, az ujjlenyomat-érzékelő. 

Nem bírok ellenállni, és végre 
be kell, hogy kapcsoljam. Persze 
nem megy olyan simán, mert egy-
ből megjelenik a kijelzőn egy ujjle-
nyomat képe (amilyet Gil Grissom 
munkatársai nézegetnek a CSI-ban), 
és arra kér, hogy azonosítsam ma-
gam. Na de a PIN-kód? Az nem 
elég? Még szerencse, hogy tudtam 
a gyári jelszót, mert a harmadik si-
kertelen lehúzás után már ezt kér-
te. Az első dolgom az volt, hogy 
megtanítottam neki az én ujjamat. 
Itt jegyeznék meg egy problémát, 
amely csak használat közben derült 
ki. Nem tudunk megadni több ujjle-
nyomatot az azonosításhoz. Ez azért 
lenne fontos, mert amikor egy kéz-
zel kinyitom a telefont, nem biztos, 
hogy pont a jobb kezemben van a 
készülék. Ilyenkor vissza kell csukni, 
átpakolni egyik kézből a másikba, 
és elölről kell kezdeni. Voltak emiatt 
kellemetlen pillanataim, de persze 
feledhetőek.

Telefonfunkciók
A menüje nem túl bonyolult. Klasz-
szikus 3x3-as felépítés. Az ikonok 
szintén egyedi megjelenést kap-
tak. A beállítások menü fordu-
latszámmérőhöz hasonlít, a 
böngésző pedig egy gyertyaká-
belhez. Wow! Az ujjlenyomat-
érzékelő rendelkezik pár 
extrafunkcióval. Az azono-
sításon kívül segítségével 
lépkedhetünk a menüben. 

Ha úgy érintem meg, mintha egy 
gombot nyomnék, akkor aktiválja is 
azt a menüpontot, amely éppen ki 
van jelölve. Kicsit lassan működik, 
de meg lehet szokni. Akinek meg 
nem tetszik, még mindig használ-
hatja a normál navigombot. Másik 
érdekessége, hogy beazonosíthatjuk 
mind a tíz ujjunkat, azonban ezek 
lehúzásakor nem a telefonba fog be-
engedni, hanem egy előre kiválasz-
tott alkalmazást vagy menüpontot 
indít el. Mondjuk, ha a kisujjunkat 
húzzuk le, akkor elindul az üzenet-
írás, és így tovább. Ötletes.

A telefonkönyv megfelelő. Di-
namikus a memóriája, így elég sok 
kapcsolat tárolható. Egy bejegyzés-
hez több adat is rögzíthető, mint 
például e-mail-címek, fénykép, 
csengőhang, évforduló vagy akár 
URL-cím. 

A kijelző elfordításával automatikusan 
elindul a fotófunkció, így a teljes kijelzőt 
használhatjuk kereséshez csakúgy, mint 
egy digitális fényképezőgépnél.

Luxustelefonhoz nem elég egy fotó-
fény, rögtön kettő kell belőle. Jól jön 
videorögzítésnél is, de használhatjuk ak-
kor is, ha csak a sötétben tapogatózunk.

A készülék minden apró részletére jel-
lemzőek a szögletes vonalak. Az oldalsó 
fotó- és hangerő-szabályozó gombok is 
ennek megfelelően készültek.

Kijelző
Kiváló. A 320x240-es felbontá-
sú, 262 ezer színt kezelő belső 
kijelzőn élesek a képek, jól látha-
tó, fotózásnál is kiváló, hiszen a 
teljes kijelző a keresőnk. A külső 
ugyan nem színes, de azon is na-
gyon igényesen jelennek meg az 
alapinformációk. Bejövő hívásnál 
jelzi a hívó nevét, számát, alap-
helyzetben pedig az órát mutat-
ja. Csukott állapotban a kamera 
gyorsgombjával indítható a ze-
nelejátszó. Az éppen futó szám 
címét is leolvashatjuk a külső 
kijelzőről. 

Nem esett még szó a kijelző 
igen hasznos tulajdonságáról, 
ugyanis elforgatható, méghozzá 
180 fokban.
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MMS-képes, küldhetünk 
e-maileket. A naptárban lehető-
ségünk van napi, heti vagy havi 
nézetre. Átlagos, nincs benne 
semmi újdonság. Ami viszont 
érdekes, az az eszközökön be-
lül a JAVA-alkalmazásoknál le-
ledzik. Itt egy Porsche Design 
demót találtam csak. Elindí-
tottam, mert kíváncsi voltam. 
Először nem értettem, miért 
írja ki, hogy rázzam meg a te-
lefont a jelölő mozgatásához. 
Mindegy, megráztam, és leg-
nagyobb megdöbbenésemre 
láttam, hogy van benne moz-
gásérzékelő. Olyan, mint a Sony 
Ericssonokban. 

Multimédia
A kamera egész jól sike-
rült. Nagy előnye, hogy a 3,2 
megapixeles kamera rögtön két 
villanófényt kapott, amelyek 
egymás mellett, közvetlenül a 
kamera fölött helyezkednek el. 
Sötétben kifejezetten jó képet 
készít. Meg persze normál fény-
viszonyok között is fotófény 
nélkül. Az automata fókusz-
nak köszönhetően az expo-
nálás sebessége csökken, 
viszont, ha sikerül végig-
várnunk, és nem mo-
sódik el a kép, akkor 
elégedettek leszünk 
az eredménnyel. A 
fényképezőgép me-
nüjében csökkent-
hetjük a felbontást, a 
kép minőségét. Beállít-
hatunk eff ekteket, és kijelölhet-
jük, hogy manuálisan választjuk 
ki a fényviszonyokat, vagy auto-

matán hagyjuk. Lehetőség van 
időzítő használatára, valamint 
megadható a tárolás helye is. 

Videót is rögzít, mégpe-
dig nem is akárhogyan. 
Általában a fotófénnyel 
rendelkező telefonok 
nem képesek annak 
használatára rögzítéskor, 
azonban ez a telefon ezt is tud-
ja. Teljes sötétségben jól megvi-
lágítja a kamera képét, így elég 
tiszta felvételt készít. A digitális 
zoom fotózáskor és videózáskor 
is használható, bár nem érde-
mes, mert jelentősen rontja a 
kép vagy videó minőségét. 

Most visszatérnék a mozgás-
érzékelőre. A képek (vagy vide-
ók) visszanézésekor kifordított 
kijelző mellett a telefont forgat-
va elforgatja a képet is. Ez egyéb 
funkciónál sajnos nem található 
meg, és csak kifordított kijelző-
nél működik.

Zene
A médiale-
játszó kicsit jobb az 
átlagosnál. Nagyon szépen szól 
a mellékelt fejhallgatóval, és ez 
fokozható a beépített hangszín-
szabályozóval is. Vagy az előre 
beállított profi lok közül választ-
hatunk, vagy magunk végezhet-
jük el a hangolást. Különböző 
hangeff ektusokkal tehetjük még 
érdekesebbé a lejátszást. Vissz-
hang-, 3D- vagy akár kórus-
hangzást adhatunk a zenéhez. 
A sztereó fejhallgatóhoz tarto-
zik egy csipeszes távvezérlő is, 
amellyel szabályozhatjuk a leját-
szást akár egy MP3-lejátszónál.

Egyéb
Adatátvitelben átlagon alu-
linak mondható, mert csak 
EDGE-hálózatot kezel. Se 
3G, se HSDPA. Van viszont 
bluetooth. A belső memória 
csak 21 MB, de szerencsére 
microSD-vel bővíthető. Az 
akkumulátor kapacitásá-
val nem volt gond. Töltés 
nélkül mérsékelt használat 

mellett egy hetet bírt. 

A lapos billentyűzeten eleinte nehéz volt 
megtalálni a megfelelő gombokat, mert 
csak vízszintesen vannak domború elvá-
lasztók, de sikerült megszokni.

Jó, hogy külön jelölték a SIM-kártya és 
a memóriakártya helyét, mert lehetet-
len rájönni, hogy melyiket hova. A SIM-
kártya még egy külön kis tartót is kapott.

Az ujjlenyomat-érzékelő érdekessége, hogy 
nemcsak azonosításra alkalmas. Különböző 
alkalmazásokat indíthatunk el a segítségé-
vel, és navigálhatunk is a menüben.

Vélemény
összességében nagyon meg voltam vele 
elégedve. Ha lenne egy 911-esem, tuti 
vennék egy ilyen telefont, kerül, amibe 
kerül. Persze, vannak hiányosságai, meg 
van sagemes töltője, de van szép fejhall-
gatója is távirányítóval és aluház kristály-
üveggel és egyedi designnal. No meg 
van vételára is szépen. A mobilüzleteknél 
meg lehet vásárolni 250000 forint körül, 
de nem hivatalos információk szerint a 
gyártó közel 1200 eurós árat határozott 
meg, amely már jóval 300000 forint fe-
lett van.

Pro és kontra
Egyedi design, alumíniumház, 
karcálló üveg, dupla villanófény, 
elforgatható kijelző, ujjlenyomat-
érzékelő, mozgásérzékelő.

Sagemes töltő, 3G/HSdPA hiánya, 
magas ár, kevés belső memória.

jellemzŐk
PORSCHE DESIGN P’9521
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

midi / l
 l

 m / l

Telefonkönyv
Kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

dinamikus
 l

 l / l
 m

üzenetek
SmS / mmS
Csoportos / hosszú SmS
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
 l / l

 l
 l

Multimédia
Kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
Képszerkesztő
fm-rádió / rdS

2048x1536 / l
korlátlan / 176x244
3gP, mPeg-4, h.264

mP3, AAC,AAC+, eAAC
 m

 m / m

extra
ujjlenyomat-érzékelő

komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
Számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon / dallamszerkesztő
java / beépített játék
hangvezérlés / dokumentumnéző

l / l
 l / l
 l / l
 l / l
 l / m
 l / m
 m / m

adatkommunikáció
WAP-böngésző
html-böngésző
Push-to-talk / rSS
gPrS
edge
umtS (3g)
hSdPA
infra
uSb
bluetooth / A2dP

l

 l
 m / m

 l
 l
 m
 m
 m
 l

 1.2 / l
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értékeléS
Design:  közepes
kijelző:  jó
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

néVjegy
Méret / Tömeg
104x47x15 mm / 95 gramm
Akkumulátor
950 mAh li-Pol
Készenléti / beszélgetési idő
330 óra / 4,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 262144
Kijelző mérete
29x39 mm
Belső memória / bővíthetőség
32 mb / l
Plusztartozékok
sztereó headset, 256 mb 
memóriakártya, uSb-kábel
Ár
35970 ft (t-mobile előfi zetéssel)
Info
www.sonyericsson.hu

➭ Valljuk be, az utóbbi 
években elkényelme-
sedtünk a Sony 

Ericssont illetően! Taroltak a 
Walkman szériával, bejött a 
Cyber-shot is, ráadásul egyre 
jobb menüvel, illetve szebb 
készülékházban kaptuk meg 
mindezt. Idén viszont úgy 
látszik, kifáradt a gyártó, 
megcsömörlött a sok, időn-
ként beazonosíthatatlan ka-
tegóriájú telefontól.

Design
Designtéren mindig is ked-
veltem a japán–svéd modelle-
ket. Egyrészt azért, mert kel-
lően fi atalosak és változatosak 
voltak, másrészt mert még 
az olcsó kategóriájú változa-
tok borításától sem émely-
gett az ember gyomra. Ezzel 
szemben itt van a K660i, egy 
alsó-középkategóriás tele-
fon, és meglátszanak rajta az 
ujjlenyomatok. Nemcsak a 
hátlapján, hanem minden-
hol. Külseje ugyan ízléses, de 
nem lett elég ütős, valahogy 
többet várna tőle az ember. 
Gombjai parányiak, a tavaly 
bemutatott T650-et idézik, 
amely azonban maga volt a 
megtestesült minőség. Itt viszont a 
billentyűk körül is zsírfoltok, ujjle-
nyomatok éktelenkednek, arról nem 
is beszélve, hogy a kijelző alatt el-
fekvő funkciógombok pedig nagyon 
zsúfoltak. A japán–svéd designerek 
megpróbáltak némi dinamizmust 
csempészni a külsőbe oly módon, 
hogy ezüst kerettel látták el a tele-
font, de ez a csík is tükröződés he-
lyett inkább matt fényű. Ellenben 
a QVGA-felbontású TFT-kijelző 
nagyon is meggyőző, és a látszóla-
gos zsúfoltság ellenére a navigációs 
gombbal is gyorsan mozoghatunk a 
menürendszerben.

Szervezőfunkciók
A telefon menüjébe szerencsére 
most sem kontárkodott bele sen-
ki, így a Nokia S40-es rendszere 
után továbbra is a Sony Ericsson 
megoldását tartom európai ember 
számára a leglogikusabbnak. Te-
lefonkönyve nem sokat változott, 
memóriájában 1000 névjegy fér el. 
Névjegyeinkhez extrabejegyzések is 
elmenthetőek: e-mail, webcím, kép, 
csengőhang, hangparancs, vállala-
ti adatok, lakcím, extra információ 
és születésnap. Hangsúlyozni sze-
retném, hogy a Samsung mellett a 

Sony Ericsson menüje kínál fel lehe-
tőséget a születésnap naptárban való 
elmentésére. Az üzenetek menüpont 

alatt MMS-t és e-mailt is írhatunk 
az SMS mellett, illetve van RSS-
hírolvasó is. Régen, még évekkel 
ezelőtt egyes Ericsson telefonok 
eléggé lelassultak SMS írása-
kor, és a K660i-nél most hason-
lót tapasztaltam. Nem lassul be 
annyira, de elég zavaró ahhoz, 
hogy ne menjünk el mellette szó 
nélkül. Jól vizsgázott viszont az 
e-mail-kliens, amely POP3-as és 
IMAP4-es protokollokat támo-
gat. Tetszett, hogy a telefon 32 
MB-os belső memóriája mellett 
a memóriakártyára is képes le-
menteni leveleinket, ez értelem-
szerűen nagyméretű csatolmá-
nyoknál hasznos. Márpedig gond 
nélkül le tudunk tölteni akár 10 
megányi PDF-csatolmányokat is, 
hiszen a K660i EDGE-es, 3G-s 
és HSDPA-s adatátvitelre is ké-
pes. Az egyéb alkalmazások kö-
zött egy nagyon jó naptárat is 
kapunk, de van lehetőség felada-
tainkat és rövid szöveges jegy-
zeteinket is beleírni a telefonba. 
A stopper, visszaszámláló és szá-
mológép alkalmazások kötelező-
nek tekinthetőek csakúgy, mint a 
fájlkezelő.

Multimédia
2 megapixeles kamerájával egyál-

talán nem áll a helyzet magaslatán 
a K660i, főleg mivel az optika még 
csak nem is autofókuszos. Hiányzik 
továbbá a vaku is, tehát a QVGA-
felbontású videorögzítésnek aligha 
tud ezek után örülni az ember. Pe-
dig műszaki paramétereihez mérten 
szép képeket és jó videót csinál a 
telefon, ezt tovább segíti a sok szoft -
veres beállítási lehetőség: sorozat-
kép, panorámakép, keretek, éjsza-
kai mód, önkioldó, fehéregyensúly, 
eff ektek. A 3G-nek köszönhetően 
videotelefonáláshoz egy másod-
lagos kamerát is kapott a K660i, 
amely a kijelző jobb felső sarkában 
lapul, és CIF-felbontású. Zeneleját-

A SoNy eriCSSoN 2008-AS SzerePléSét jól jellemzi ez A modell: 
Nem roSSz, de többet vártuNK.

Sony eriCSSon k660i
> szöveg: somlYai tamÁs > somlYai@telecommagazin.hu > Kép: sonY ericsson, steierlein péter
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Sajnos a kamera nem válik a K660i büsz-
keségére, de az ujjlenyomatos hátlap 
még ennél is rosszabb.

Gombjai mutatósak, ugyanakkor a T650i-
vel ellentétben nem kezelhetőek any-
nyira jól.

Fémes hatású borítása megtévesztő le-
het, de a matt fény jelzi, ez bizony mű-
anyag.

Extrák
Előretelepítve kapunk pár Java-alkalmazást is. Az egyik az Accuweather 
időjárás-előrejelző szolgáltatást használja, a másikkal pedig barátaink 
arcképeit lehet eltorzítani. A játékok közül már régi motoros a Johnny 
Crash does Texas, ahol főhősünket egy ágyúból kilőve kell teheneket, ke-
selyűket, olajfúrótornyokat eltalálnunk. Tizenkét pályából áll, és nagyon 
élvezetes. Hasonlóan szórakoztató a Roller Coaster Rush 3d, amelyben 
hullámvasutat irányítunk, és baleset nélkül kell a legjobban elkápráztat-
nunk a vidámpark látogatóit. A Sony Ericsson gondolt a hölgyekre is, ne-
kik a Quadra Pop Tetris-klón szerezhet felhőtlen perceket.

Vélemény
A külseje kiábrándító, de belül remek kis 
telefon a K660i. Sajnos túlságosan is az 
elődmodellekből építkezik, tehát nincs 
benne semmi újítás.

Pro és kontra
Remek alkalmazások, logikus 
szoftver, jó zenei képességek.

Kellemetlen anyagok, átlagos de-
sign, átlagos kamera.

jellemzŐk
SONY ERICSSON K660i
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus csengőhang
mP3-csengőhang
Profi lok
hangtárcsázás
Kihangosítás

l

l

m

l

l

l

Telefonkönyv
Kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
SmS
mmS
Csoportos SmS
hosszú SmS
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l

l

l

l

l

l

Multimédia
Kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
Képszerkesztő
fm-rádió / rdS

1600x1200
korlátlan / 240x320

mP4, 3gP
mP3, AAC

l

l / l

extra
trackid

komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
Számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

l

l

3
m

m

adatkommunikáció
WAP-böngésző
html-böngésző
Push-to-talk / rSS
gPrS
edge
umtS (3g)
hSdPA
infra
uSb
bluetooth / A2dP

l

l

m / l
l

l

l

l

m

l

2.0 / l

száshoz egy nagyon kellemes szoft -
vert kapunk, amelyben nemcsak 
a zenetárat, de a fotókat, videókat 
és podcasteket is megnézhetjük, il-
letve meghallgathatjuk. Az MP3-as 
rész a Sony Ericssonhoz méltóan 
jó: van benne hangszínszabályo-
zó, remek listakezelés és kategóri-
ák is. A készülékhez járó HPM-62 
típusú sztereó headset ugyanakkor 
nem elégíti ki minden zenerajongó 
igényét, de nem szabad elfelejteni, 
hogy a K660i nem a Walkman szé-

riához tartozó modell. Rádiózáshoz 
ugyanakkor kiváló, főleg mivel ezen 
a téren a Sony Ericsson még min-
dig verhetetlen. Nemcsak automata 
állomáskeresőt, de állomásnév ki-
jelzésére és automatikus frekvencia-
váltásra is alkalmas RDS-t kapunk 
hozzá. Mindehhez hozzájön még 
a TrackID-funkció, amellyel külső 
forrásból vehetjük fel egy zeneszám 
rövid részletét, és a TrackID köz-
ponti szervere megmondja a szám 
címét és előadóját.
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értékeléS
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  közepes
Felszereltség:  jó

néVjegy
Operációs rendszer
Palm oS
Méret / Tömeg
107x53,5x18,6 mm / 124 gramm
Akkumulátor
1050 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
300 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x320 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
45x45 mm / l
Belső memória / bővíthetőség
64 mb / microSd (max. 4 gb)
Plusztartozékok
headset, adatkábel
Ár
69990 ft
Info
www.difo.hu

Kijelző
Az érintésérzékeny kijelző a tele-
fonhoz képest elég nagy, majd-
nem fele a készüléknek. Az alap-
követelményeknek természete-
sen megfelel. TFT technológiával 
készült, 65 ezer színű, a felbontá-
sa pedig 320x320 pixel. A kijelző 
kalibrálása után akár a készülék 
hátuljába rejtett ceruzát is el-
hagyhatjuk. Nagyon jól reagál az 
ujjal való használatra. Ezt egyéb-
ként régebbi Palmok esetében 
is tapasztaltuk. A menürend-
szerben nem találunk semmi 
újdonságot. A menüket külön 
csoportokba rendezték, ennek 
segítségével nem kell az egész 
menüt végignézni, ha keresünk 
valamilyen funkciót. Elég tudni, 
hogy melyik kategóriába tartoz-
hat, így egyszerűbb megtalálni. 
újdonság a telepített Google 
Maps. Ez azért ne tévesszen meg 
senkit! Nem GPS-képes a készü-
lék, csak a Google új szolgáltatá-
sát használva nagyjából be tudja 
azonosítani a készülék pillanat-
nyi helyzetét. 

A kijelző beállításain belül le-
hetőségünk van módosítani a 
színsémákat vagy változtatni a 
hátteret. A fényerő csökkentésé-
vel növelhető a használati idő. 
Szerencsére szabadtéri fénynél 
is jól látható. A kijelző egyébként 
automatikusan lekapcsol, amely-
nek az idejét is szabályozhatjuk. 

➭ A Palm vagy haldoklik, és ha-
marosan megszünteti a 
mobilos PDA-k gyártását, 

vagy hihetetlen mélyponton van. 
Hasonló érzésem van, mint ami-
kor a Siemens szenvedett. Először 
nem igazán tudott lépést tartani a 
konkurensekkel, majd bejött a 
BenQ dolog a képbe, de az sem ho-
zott megoldást.

Korábban a Palm már próbált 
nyitni, és szélesítette kínálatát a 
windowsos készülékeivel. Első ilyen 
a 750-es volt, amely igencsak meg-
osztotta a felhasználókat. Aki a 

windowsos eszközöket kedvelte, 
nem igazán bízott a gyártóban, 

aki viszont már hozzászokott 
a Palm OS-hez, annak óriási 
csalódás volt a gyártótól egy 
másik operációs rendszer. 
Nyilvánvaló, hogy próbál 
kihasítani egy szeletet a na-
gyobb „windowsos mobil” 
tortából, csak lehet, hogy 
későn eszméltek. Az utol-
só ilyen modell az 500-as, 
amelyet már Budai Péter 
kollégám kivesézett. Most 
itt van a Centro, amely első 
ránézésre nagyon hasonlít 
az 500-ra, de igazából telje-
sen más.

Szappan...
Előttem már többen lelőt-
ték ezt a poént, de miután 
olyan embertől hallottam 
ezt a jelzőt, aki most látta 
először, úgy gondoltam mu-
száj ismét leírnom. Egyéb-
ként egyáltalán nem rossz. 
Sokkal jobban tetszik ez a 
butácska forma, mint egy 

robosztus, szögletes külső. 
Kis méretének köszönhető-

en ideális lesz olyan fi ataloknak, 
akik szeretik az okostelefonokat. 
A gyártó honlapja is erről árulko-
dik. Bizony a fi atalság a célközön-
ség. Kapható fehérben, rózsaszín-
ben, pirosban és feketében. Fiús és 
lányos kivitelben. Az anyaga nem 
rossz, csak kicsit gagyi hatást kelt a 
csillámporos beütés a fekete fénye-
zésben.

Adat be- és átvitele
Az ékezetes karakterek még min-
dig nehezen jönnek elő. Ha beírtuk 
a karakter ékezet nélküli megfele-
lőjét, utána az Alt lenyomására jön 
elő egy kiválasztó ablak, ahol meg-
kereshetjük, hogy melyik betűt sze-
retnénk használni. Elég nehézkes. 
A gombok kis méretük ellenére na-
gyon könnyen és jól használható-
ak. Ez vagy a gumiszerű anyagnak, 
vagy a domború kialakításnak kö-

szönhető. A numerikus karaktereket 
más színnel jelölték, így könnyebb 
tárcsázni. 

A kézírás-felismerés sajnos kima-
radt, de helyette használhatunk vir-
tuális billentyűzetet a kijelzőn.

Nem nagyon vértezték fel a ké-
szüléket adatkommunikációs ext-
rákkal. Lehet, hogy a célközönség 
ezt nem igényli? Kimaradt a GPS, 
amely nagy előnye lehetett volna, de 
van helyette IrDA-port és bluetooth. 
Utóbbi a jobbik fajtából való (v1.2 
A2DP). Nem kezeli a 3G-s háló-
zatokat, de szerencsére legalább 
az EDGE-et igen. A gyári csoma-

moSSuNK Kezet A PAlmmAl! 
AvAgy milyeN egy AmeriKAi 
SzAPPAN 2008-bAN?

Palm Centro
> szöveg: Klement gÁBor > Klement@telecommagazin.hu > Kép: palm, steierlein péter
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Ne ezzel a kamerával örökítsük meg éle-
tünk nagy eseményét, de MMS-hez töké-
letes! Előnye a videorögzítés, hátránya, 
hogy fotófény helyett tükröt kapott.

A QWERTY-billentyűzet tökéletesen hasz-
nálható szövegbevitelre, szinte nem is 
kell használni virtuális változatát, bár az 
ékezetet kicsit nehézkes előhívni.

Alig észrevehetőek a hangerő-szabályozó 
gombok és a hangtárcsázás gyorsgomb-
ja. Tökéletesen illeszkednek a készülék 
lekerekített, gömbölyded külsejéhez is.

Vélemény
összességében a készülék nem rossz, bár 
ezt akkor lehetne kijelenteni, ha már a 
cikk írásakor ismert lenne az ára. Ha túl 
drága lesz, akkor nem éri meg, hiszen 
elég szegényes szolgáltatásokat tud fel-
mutatni. Gyenge adatátvitel, gyenge 
multimédiás képességek. A billentyűzet 
nagyon tetszett, jó volt használni. A ké-
szülék gyors volt, nem voltak vele problé-
máim, de nem is nyűgözött le.

Pro és kontra
Bővíthető memória, 
érintésérzékeny kijelző, kezelhető 
kialakítás, előretelepített hasznos 
alkalmazások.

3G/HSdPA, GPS hiánya, gyenge 
multimédiás képességek, kézírás-
felismerés hiánya.

jellemzŐk
PALM CENTRO

gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
Szövegszerkesztő / táblázatkezelő
Prezentációkészítő
file manager

l

 l / l
 l
 l

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
Kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

 l
 m
 l

extra
m

Multimédia
Kamera felbontása / Af
Képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rdS

1280x1024 / m 
 m

352x288 / korlátlan
mPeg, 3gP

3gP
mP3, Avi, WAv

 m / m

szervezőfunkciók
Névjegyzék
hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

 m
 l
 l
 l

 l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
hangtárcsázás
Kihangosítás

l

 l / l
 l
 l
 l

internet és adatátvitel
WAP / html-böngésző
gPrS / edge
umtS (3g) / hSdPA
e-mail-kliens
rSS
Push-to-talk
infra
uSb
Wifi
bluetooth / A2dP

l / l
 l / l
 m / m

 l
 m
 m
 l
 l
 m

 l / l

goláshoz tartozik adatkábel, így a 
számítógépes szinkronizáció nem 
okoz problémát. Gyors, és közben 
tölti is az akkumulátort. Böngészés-
re a Blazer programot használhat-
juk, amelynek előnye, hogy kezeli a 
VPN-kapcsolatokat. Más különleges 
funkciója nincs. 

Multimédia
A kamera – csakúgy, mint az adat-
átviteli képességek – igen gyengére 
sikerült. 1280x1024-es felbontás-
ra képes, ez már két évvel ezelőtt is 
elavultnak számított. A beállításo-
kon belül csak két eff ektet találunk: 
fekete-fehér és szépia. Ezenkívül 
módosítható az exponálás hangja, 

beállítható a dátumbélyegző is. Fo-
tófény nincs, autofókusz nincs, van 
helyettük tükör. A kép minőségét 
nem részletezném. MMS-hez kiváló. 
Majd elfelejtettem, hogy zoomolni 
is lehet. Maximum kétszeres és az is 
digitális. 

A videorögzítés sem tud semmi 
érdekeset felmutatni. Egyetlen elő-
nye, hogy a memória erejéig képes 
rögzíteni 352x288-as felbontással, 
hanggal vagy hang nélkül. 

Saját médialejátszója nincs, he-
lyette van egy előretelepített alkal-
mazás (pTunes). Azt gondoltam, 
hogy milyen jó, legalább lesznek 
benne egyedi beállítások, de semmi. 
Változtathatom a színsémát, választ-
hatok lejátszási listát, de semmilyen 
hangszínszabályozással nem talál-
koztam. Előnye, hogy képes a hát-
térben működni, így netezés közben 
hallgatható a kedvenc zenénk. 

Szervező
A teljes Outlook-kompatibilitásnak 
köszönhetően egyszerűen szinkro-
nizáltam naptár- és telefonkönyv-
adataimat. Persze telepíteni kell a 
számítógépre a hozzá kapott prog-
ramot. A naptár elég részletes. Vá-
laszthatunk havi, heti vagy napi né-
zet közül. Nagyon nagy előny, hogy 
előretelepítettek egy Document to 
Go nevű alkalmazást. Igaz, hogy 
nem a teljes változatát, de ezzel is 
sikerült Word-fájlokat megnyitni. 
Kezeli az Excel-fájlokat – függ-
vényekkel együtt. A dokumen-
tumokat elküldhetjük infrán 
keresztül, de akár ki is nyomtat-
hatjuk, bár ehhez kellene vala-

milyen plusz program.
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➭ Éppen ezért teljesen érthető 
is, hogy időről időre minden 
nagyobb gyártó előrukkol 

egy-egy „gagyi” mobillal is a sok 
csilli-villi, 3G-s, sok megapixeles, 
multimédiás vagy üzleti szörnye-
tegek mellett. 

Dilemma
Munkámnál fogva jól ismerem ezt 
a szegmensét is a mobilvilágnak, 
de bizony jelen tesztalanyunk felté-
telezett célközönségén még nekem 
is el kellett gondolkodnom ren-
desen. Az elég gyorsan világossá 
vált, hogy az idősebb korosztály a 
128x128 pixeles, 1,6 colos, apró ki-
jelzőn szinte semmit sem lát. A fi -
atalabb generációnak viszont már 
mindenképp kellenek az olyan, ma 
már az alsókategóriában is általános 
képességek, mint a bluetooth vagy 
éppen a beépített kamera, amelyek 
egyikével sem rendelkezik a W270-
es. Mindennek ellenére van viszont 
benne microSD-kártyafoglalat, 
amely akár egy 2 gigás kártyát is 
kezel a gyári adatok szerint. Mivel 
kamera nincs benne, gondoltam, 
csakis zenelejátszásra használható, 
ám MP3-as muzsikákkal rogyásig 
pakolt saját 1 GB-os 
microSD-kártyám 
behelyezése után is 
csupán a gyári csen-
gőhangokat dobta ki 
a zenelejátszó köz-
vetlen aktiválására 
szolgáló gyorsgomb. 
Ezek közt ráadásul 
nincs egy fi a MP3-
as formátumú hang 
sem (mind polifo-
nikus – igazán gyö-
nyörűek), és némi 
utána olvasást kö-
vetően úgy tűnt, a 
kis készülék nem is 
képes MP3-as csen-

gőhangon megszólalni a bejövő 
hívások jelzéseként! No, de akkor 
mi a bánatnak a dedikált lejátszó 
gombok meg a bővíthető memória? 
Különösen, hogy ugye kamera sem 
áll rendelkezésünkre, hogy megtölt-
sünk fotókkal vagy videókkal egy 
külső kártyát. Végül újabb böngé-
szés után arra is fényderült, hogy a 
W270-es csupán úgy képes MP3-as 
formátumú hanganyagok megszó-
laltatására, ha azokat a belehelyezett 
microSD-kártyára a készülék USB-
csatlakoztatásán keresztül töltjük 
fel. Ezt viszont – kábel hiányában – 
nem sikerült kipróbálnom. 

Megoldás
Hosszas fontolgatás után végül a 
burkolat – mint a készülék egyetlen 
érthető elgondolású extrája – adta 
meg a választ: az amerikai gyártó 
eme csodás remeke vélhetően a leg-
ifj abb mobilosok csoportját veszi 
célba. Merthogy a szóban forgó bur-
kolat és úgy az egész készülékház lé-
nyegesen ellenállóbbnak tűnik az át-
lagos készülékeknél. No, nem olyan 
strapamobilosan, de azért azt még 
simán kinézem belőle, hogy némi 
homokozást vagy kakaólocsolgatást 

legalább olyan könnyedén 
elviselnek az egybefüggő 
gumibetétre festett szám-
gombok, mint egy-egy 
komolyabb betonra ejtést 
az átlagosnál erősebbnek 
tűnő műanyag burkolat. 

Funkciók
Ennek megfelelően nem 
is kerültek komoly extrák 
a Motorola újdonságába 
a hívás- és az üzenetke-
zelésen kívül. Van stop-
per, számológép, Sudoku 
és Tetris játék, valamint 
ébresztőóra és naptár is. 
Bevallom, amikor meg-

pillantottam a zengzetes Webelérés 
menüpontot, akkor kitört belőlem a 
csodálkozás – világbajnok dolog le-
het 128 pixelen netezni…

A dedikált zenegombok és a funk-
ciót elindító gyorsgomb mellett még 
egy rádióbillentyű is helyet kapott, 
amely nyilván az FM-rádiót aktivál-
ja közvetlenül – legalábbis, ameny-
nyiben csatlakoztattuk a fülhallgatót 
(amely ugyancsak nem állt rendel-
kezésünkre). 

világoS töreKvéSe A mobilgyártóKNAK, hogy Az (eXtrA) AlSóKA-
tegóriábAN iS jeleN legyeNeK, hiSzeN – miNt tudjuK – ez Az ág 
bizoNy egy igeN erőteljeS SzegmeNSe A PiACNAK.

motorola W270
> szöveg: sÁndor gergelY > sandor@telecommagazin.hu > Kép: motorola, steierlein péter

néVjegy
Méret / Tömeg
95x45x17 mm / 94 gramm
Akkumulátor
940 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
450 óra / 9 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x128 / 65000
Kijelző mérete
1,6”
Belső memória / bővíthetőség
n.a. / microSd
Plusztartozékok
sztereó headset
Ár
kb. 20000 ft
Info
www.motobolt.hu

Vélemény
érthetetlen, hogy tényleg 
mit is akart a gyártó ez-
zel a készülékkel. Manap-
ság még a legalapvetőbb 
mobiloknak is többet kell 
tudniuk ennél. A W270-est 
elnézve az a kérdés fogal-
mazódott meg bennem, 
hogy vajon a cégnél tud-
ják-e, hogy „tévedésből” 
belekerült egy microSd-
foglalat is.

Pro és kontra
Ellenálló készülék-
ház, közvetlen FM-
rádió és zenegomb.

Alacsony felbon-
tású kijelző, nincs 
kamera, nincs 
bluetooth.



Felhasználási területek
Vannak olyan helyzetek, amikor nincs 
szükségünk a legfrissebb csúcstechnoló-
gia alkalmazására, mert a terület, amelyen 
mozgunk, nem követeli meg azt, de az 
üzleti és magánéletben egyaránt adód-
hat úgy, hogy egy cég/hivatal kizárólag 
faxban hajlandó elfogadni az általunk kö-
zölni kívánt adatokat. Régről megmaradt 
faxmasinánk még csak-csak lenne az ügy 
véghezviteléhez, de a vonalas telefonról 
annak okafogyottsága miatt rég lemond-
tunk a GSM javára. Emellett hasznos lehet 
kis, közepes és nagy vállalatoknál a már 
meglévő analóg vonalas alközpont mellé 
költségmegtakarítási céllal. Ráadásul biz-
tonságtechnikai alkalmazásoknál is prak-
tikus megoldást kínál, ahol riasztóközpon-
tok számára képes biztosítani a felügyeleti 
központ elérését. 
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➭ Hétköznapjaink részévé váltak az akár 
a HSUPA által biztosított 7,2 Mbps 
adatátviteli sebességet lehetővé tévő 

Mobil Adatkártyák és 3G-s USB-modemek 
is, amelyekkel számítógépünkhöz csatla-
kozva, egy internet-előfi zetéssel felruházott 
SIM-kártya segítségével, rövid telepítés 
után azonnal szörfölhetünk az interneten.

De mi a helyzet akkor, ha munkacsoportban 
szeretnénk dolgozni költséghatékonyan? Rá-
adásul úgy, hogy a minimum hat főből álló 
csapatunk egyetlen modemmel és mindössze 
az egy modemhez tartozó adatkommunikáci-
ós díjjal legyen képes megvalósítani ezt.

GlobeSurfer II HSDPA/WLAN-router 
Erre lehet megoldás az Option cég 
GlobeSurfer II HSDPA/WLAN-routere. Az 
eszköz alkalmas lakásokban vagy kisebb iro-
dákban a számítógépek vezeték nélküli össze-
kapcsolására, a nyomtató, valamint a nagy-
sebességű mobil adatátviteli kapcsolat meg-
osztására. A beépített HSDPA/3G-modulnak 
köszönhetően a jelenleg elérhető legmaga-
sabb mobil adatátviteli sebességet osztja meg 
a vezeték nélküli LAN-kapcsolaton osztozó 
PC-k és notebookok között. Az eszköz ezen 
felül hagyományos telefonszolgáltatást is 
képes nyújtani, mivel analóg RJ11-es csat-
lakozójába bármilyen egyszerű vezetékes 
telefonkészülék csatlakoztatható. A felso-
rolt tulajdonságok lehetővé teszik, hogy a 
GlobeSurfert mobil irodaként felállíthassuk 
akár egy étteremben is. Az eszközt speciá-
lis képességei miatt használhatjuk backup 
modemként meglévő vezetékes hálózatunk 
mellett abban az esetben, amikor valamilyen 
technikai hibából az nem érhető el.

Az egyszerű használa-
tot segíti az eszköz köny-
nyen olvasható, 128x64 
pixeles, informatív OLED-
kijelzője, amely képes megjelení-
teni az eszköz állapotát, a hálózati informá-
ciókat, a jelerősséget, új SMS érkezését. Az 
elérhető funkciók között megtaláljuk a foga-
dott és nem fogadott hívószám kijelzését és a 
pontos idő megjelenítését is.

A GlobeSurfer 7.2 karcsú és elegáns forma-
tervezése, intuitív felhasználói interfésze és 
webalapú vezérlőpultja széles körű felhasz-
nálást garantál magán és professzionális kör-
nyezetben egyaránt. Saját HTML-alapú ad-
minisztrációs felületével lehetőséget biztosít a 
berendezés egyszerű installálására, valamint 
a 3G/GSM-jel ethernethálózaton keresztüli 
biztonságos megosztására. A külső antenna 
csatlakoztatásának lehetősége elérhetővé teszi 
az akár gyengébb vételi viszonyok melletti tö-
kéletes GSM-jel vételét. 

F-GATE
Nem mindenki számára elengedhetetlen a 
mobil szélessávú internet elérése, de ennél 
sokkal triviálisabb, ámde mellőzhetetlen dol-
gokhoz viszont szükség lehet mobil adat-
kapcsolatra. Például vezetékes hálózattal le 
nem fedett területeken faxhívásra és annak 
fogadására. Ilyen helyeken lehet nagy segítsé-
günkre az F-GATE GSM/FAX-adapter, amely 
amellett, hogy teljesíti adatátviteli elvárásain-
kat, még kiváló minőségű GSM-hangátvitelre 
is használható. Az alig 0,3 kg tömegű eszköz 
20,5x15x4 mm-es méretének köszönhetően 
bárhol könnyen elhelyezhető. Az F-GATE 
GSM/FAX-terminál használható alközpon-
tok mellett, ahol képes az összes mellék szá-

mára kedvező 
árú mobilirányú telefo-
nálást biztosítani. A készülék termi-
nál mivolta feltételezi, hogy önmagában sem 
faxolásra, sem telefonhívások bonyolítására 
nem képes. Az ehhez szükséges kiegészítőket 
(analóg vonalas fax, telefon) a gépházon ta-
lálható három RJ-11-es porton akár egy idő-
ben csatlakoztathatjuk az F-GATE-hez.

mobil AdAtKAPCSolAtAiNK gSm-CSAtorNáKoN KereSztül vAló 
boNyolÍtáSA mANAPSág olyANNyirA hétKözNAPi, miNt A NAPi 
rutiNNá vált mobiltelefoN-hÍváSoK. már SziNte lehetet-
leN olyAN telefoNt beSzerezNi, AmelyiK Nem KéPeS vAlAmelyiK 
gSm-geNeráCió áltAl támogAtott AdAtKommuNiKáCiórA, Sőt 
legtöbbjüK immár A 3g áltAl támogAtott AdAtSebeSSéget ré-
SzeSÍti előNybeN.

globeSurfer ii
HSDPA/WLAN- ÉS F-GATE
GSM/FAX-TERMINÁL
> szöveg: szőcs attila > inFo: www.wireless-marKet.hu 
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➭ Mert bizony tagadhatatlan még a legvérmesebb ellendrukkerek számára is, 
hogy a közel egy éve útjára indított Apple mobiltelefon alapjaiban rengette 
meg a szunnyadó mobilipart. Az iPhone jött, látott és győzött – legalábbis ezt 

mutatják az eladási számok, no meg a tény, hogy napjainkban szinte minden gyár-
tó előrukkolt már valami hasonló megoldással.  A vásárlók szempontjából feltétle-
nül üdvözlendő ez az irányvonal, a nagyobb méretű és felbontású kijelzők, vala-
mint az érintőfelület párhuzamos alkalmazása ugyanis nemcsak leegyszerűsíti, de 
élvezetesebbé is teszi a mobilkészülékek használatát. De vajon képes-e az LG, a 
Samsung, a HTC és társaik hasonlóan forradalmi megoldásokat alkotni, mint az 
Apple, vagy csak egyszerűen megpróbálják leutánozni azt?

SoKAdiK fordulójához érő éS lASSAN már trAdiCioNáliSNAK Nevezhető 
„CSoPortteSzt” SorozAtuNK KeretéN belül moSt Az egyre NéPSzerŰbb ériN-
tőKijelzőS mobiltelefoNoK tudáSát mértüK öSSze. PoNtoSAbbAN Azt, hogy 
A KoNKureNSeK hogyAN KéPzeliK el, illetve vAlóSÍtjáK meg ezt Az APPle 
iPhoNe felbuKKANáSA ótA egyre NéPSzerŰbb treNdet.

érintŐkijelzŐS 
TELEFoNoK
> szöveg: szŰcs miKlÓs > Kép: steierlein péter

iPhone kontra riválisok 
Csoporttesztünk fő célja az érintőki-
jelzők összehasonlítása volt, és ebből 
a szempontból bátran állíthatjuk: az 
iPhone párját ritkítja. Egyetlen kon-
kurens sem képes hasonlóan gördü-
lékeny, élvezetes és gyors haszná-
latot biztosítani, ráadásként pedig 
az Apple néhány kifi nomult meg-
oldással felhelyezi a koronát első 
mobiltelefonjára. dicséretes, hogy a 
gyártók igyekeznek lépést tartani, és 
saját felfogásukban hasonló élményt 
nyújtani a felhasználóknak, de jelen-
leg ez sajnos nem sikerül. Igaz a piac-
vezető Nokia még nem mutatta be a 
beharangozott Series 60-as rendszer 
érintésvezérelt változatát, és a Sony 
Ericssontól is várható az idén a Win-
dows Mobile-alapú xperia x1-en kí-
vül újdonság, de tény, hogy az Apple 
lépéselőnybe került, és ő nem arról 
híres, hogy ezt ne használná ki.



mobil

53

Csoportteszt

Mint azt már a bevezetőben emlí-
tettük, tulajdonképpen az iPhone 
a „felelős” mindenért. Az első 
Apple mobiltelefon forradalmi-
an új kezelhetőséget és mobilos 
szokásaink megváltozását ígérte. 
Annak ellenére, hogy a telekom-
munikációban jártas felhaszná-
lók manapság már egyre kevésbé 
dőlnek be a reklámszlogeneknek, 
mégis kíváncsivá tette őket ez a 
bejelentés, elvégre az egyedi, kü-
lönleges formatervezésű számító-
gépeiről, remek operációs rend-
szeréről, illetve MP3-as lejátszó-
iról híres gyártó szolgált már pár 
meglepetéssel. 

Aztán tavaly nyáron piacra ke-
rült az iPhone, és minden ponto-
san úgy nézett ki, illetve műkö-
dött, mint a bemutatókon: a MAC 
OS X mobiltelefonra átszabott 
változata villámgyorsan üzemelt, 
a kezelőfelület logikus, szép és 
egyszerű volt, a telefon pedig egy 
ízig-vérig elegáns darab lett. Tény, 
hogy néhány kötelező alapfunkció 
(MMS, videorögzítés, ki- és bejövő 
hívásidő-számláló stb.) és pár il-
lendő extra (3G, videotelefonálás, 
GPS, memóriakártya-olvasó) visz-
szatartotta a dobogós helyezés el-
érésétől, de ennek ellenére reme-
kül fogyott, és aki egyszer kézbe 
vette, az nem akart megválni tőle 
többet. A hivatalosan mind a mai 
napig csak kártyafüggő változat-
ban megvásárolható készülék nap-

jainkra már szolgáltatófüggetlenül 
szinte nagyobb darabszámban van 
jelen a nemzetközi piacon, mint 
előfi zetéshez „láncolva”, ügyes 
hackerek pedig az összes hiány-
zó funkcióját orvosolták, amelyet 
szoft veresen lehetett. Utóbbi meg-
valósítására természetesen azért 
nyílt lehetőség, mert az iPhone 
sokkal inkább PDA-telefon, mint 
egyszerű mobil.  

A készülék valódi savát-borsát 
az Apple által tervezett, 16 millió 
szín megjelenítésére képes, egyedi 
érintőképernyő adja. A speciális, 
3,5 colos, optikai üvegből készült, 
kontrasztos és rendkívül világos, 
320x480 pixeles kijelző csak ujja-
ink érintésére reagál, arra viszont 
precízen és villámsebesen. A gyár-
tó által „Multi Touch” technológi-
ára keresztelt eljárásnak köszön-
hetően egyszerre akár négy ujjal is 
vezérelhetjük, felülete pedig foko-
zottan sav- és karcálló. Gyorsulás-
érzékelő szenzorainak köszönhe-
tően böngészés, fényképnézegetés 
és pár egyéb funkció használata 
közben a készüléket elfordítva a 
kép is automatikusan elfordul, te-
lefonálás közben pedig arcunk-
hoz érintve az érintőfelület inaktív 
állapotba kerül. Az iPhone igazi 
unikum. Nehezen behatárolható 
mivolta miatt mindenkinek azt 
ajánljuk, tegyen vele egy próba-
kört. Ki tudja, talán lángra lobban 
egy örök szerelem.   

apple iPhone

A remek kijelző alatt helyet foglaló méretes 
„home” gomb segítségével kiléphetünk az 
éppen aktuális iPhone programokból.

A hátlapon szinte észrevétlenül megbújó 2 
megapixeles kamera autofókusz és villanó-
fény nélkül is tisztességes képeket készít, de 
csak optimális fényviszonyok esetén.
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A tajvani HTC napjaink piacve-
zető PDA-gyártója. Számtalan, 
Windows Mobile operációs rend-
szert futtató készülékkel van je-
len a piacon, ezek minősége és 
felszereltsége általában megelőzi 
a konkurenseket. A HTC Touch 
Cruise személyében a második, 
kifejezetten ujjainkkal vezérel-
hető készülékükkel próbálják 
meglovagolni az iPhone divatot, 
és – az előddel ellentétben (HTC 
Touch) – ebbe a készülékbe va-
lóban szinte minden belekerült, 
amire egy PDA-telefon tulajdono-
sának szüksége lehet: 400 MHz-es 
Qualcomm processzor (MSM720), 
128 MB RAM, 256 MB ROM, 
HSDPA, UMTS, videotelefon-
funkció, WiFi (802.11b/g), 2.0-s 
bluetooth, memóriakártya-fogla-
lat, 3 megapixeles, autofókuszos 
kamera, GPS-vevő. 2,8 colos ki-
jelzője – akárcsak az első Touch 
modell esetében – teljesen egy 
síkba került a készülékházzal, ez 
egyedi és Windows Mobile-os ké-
szülékeknél szokatlan. Akárcsak 
az, hogy érintésvezérlésre kalib-
rálták. Utóbbinak köszönhetően a 
320x240 pixeles panel a mellékelt 
érintőceruzára valahogy pontat-
lanabbul és lassabban reagál, mint 
egy „hétköznapi” PDA. Ujjainkkal 
viszont a gyártó saját fejlesztésű 
TouchFLO felülete viszonylag fl ot-
tul kezelhető, néhány pontatlansá-

got leszámítva kényelmesen hasz-
nálható és praktikus. Az átalakított 
fényképböngésző szintén nem 
nélkülözi az iPhone „érzést”. Ha-
sonló módon lapozhatjuk, forgat-
hatjuk és nagyíthatjuk képeinket, 
mint az Apple mobil esetében, ám 
a dolog sajnos messze nem any-
nyira zökkenőmentes. Ami viszont 
remek segítség: a névjegyzék új 
görgetőrutinja sokkal hatékonyabb 
böngészést tesz lehetővé.  Ahol 
ennek ellenére az egész koncepció 
mégis elbukik, az maga az operáci-
ós rendszer. A Windows Mobile 6 
számos újítása ellenére még min-
dig változatlan kezelőfelülettel ér-
kezik, és kifejezetten érintőceruzás 
használatra készült. Apró ikonjai, 
az egyes programok mini érintő-
felületei, a virtuális billentyűzet és 
számos egyéb dolog az ujjainkkal 
egyszerűen használhatatlan. Így 
gyakorlatilag a HTC optimalizált 
felülete alatt lakozó Windows Mo-
bile használatához minduntalan 
elő fogjuk halászni a ceruzát, és 
közben azon fogjuk törni a fejün-
ket: vajon nem lenne-e jobb a ha-
gyományos és pontosabb bevitelt 
eredményező kijelző alkalmazása?

Akik ezzel a ténnyel képesek 
együtt élni, vagy hajlandóak vele 
megbarátkozni, azok a Touch 
Cruise személyében egy remek kis 
„mindentudó” PDA-telefon birto-
kába juthatnak. 

hTC touch Cruise

A HTC 3 megapixeles kamerája sajnos a Win-
dows Mobile-os készülékektől megszokott 
színvonalat hozza: az elkészült fotók gyak-
ran életlennek és túlexponáltnak tűnnek.

A HTC Touch Cruise navigációs görgője reme-
kül segíti a menüben történő lépkedést és 
névjegyeink böngészését.
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Az LG európai kínálatában jelenleg két érintőkijel-
zős mobiltelefon szerepel: a KE850 Prada és a KU990 
Viewty. Előbbi nemcsak nevének, de egyedi és igen ele-
gáns külsejének köszönhetően már megjelenése előtt 
sok hívet toborzott magának – elsősorban a hölgyek 
közül.

Fekete, ezüst készülékháza valamivel kisebb, mint az 
iPhone-é, ezért csupán egy 3 colos kijelző fért el ben-
ne. Felbontása (240x400 pixel) és megjeleníthető színei 
(262000) szintén gyengébbre sikerültek, ennek ellenére 
az összkép határozottan kellemes hatást nyújt. A ké-
szülék az Apple mobilja előtt jelent meg, így az „első 
teljesen érintésvezérelt mobiltelefon” címmel büszkél-
kedhet, kezelhetőség szempontjából viszont messze az 
iPhone mögött kullog. A problémákkal szinte azonnal 
szembesülünk, mivel az LG Prada használata a legel-
ső érintéstől kezdve pontatlan és lassú. A kijelzőszélek 
gyakran érzéketlennek tűnnek, a görgetés csak komoly 
gyakorlás árán kivitelezhető, ráadásul multitouch-nak 
nyoma sincs, a telefon csupán az egyujjas bevitelt keze-
li. És akkor még a szövegbevitelről nem is szóltunk: a 
virtuális, normál elrendezésű gombok használata lassú, 
ráadásul mivel semmilyen fi zikai visszajelzést nem ka-
punk, a gépelés rendkívül szokatlan hatást kelt.

A menürendszer tekintetében viszont alig van mit 
kritizálni. Bár a felület messze nem annyira látványos 
és fürge, mint az iPhone módosított Mac OS X-e, az el-
rendezés, illetve felépítés logikus.

A Prada felszereltsége teljesen átlagos képet mutat: 
3G híján GPRS- és EDGE-adatkapcsolat áll rendel-
kezésünkre, a 2 megapixeles, Schneider-Kreuznach 
optikás, autofókuszos kamera kellemes állóképeket 
készít, van 2.0-s bluetooth-lehetőség és borzasztó las-
sú webböngésző is. Ami viszont felettébb bosszantó: a 
microSD-kártyát csak az akkumulátor eltávolítása után 
tudjuk cserélni.

A KU990 Viewty modell ezzel szemben egész más 
irányvonalat követ. Annak ellenére, hogy valamivel na-
gyobb, fényképezőgépre hajazó készülékházába ugyan-
az a 3 colos, érintésérzékeny kijelző került, a panel ke-
zelhetősége érezhetően javult. Ráadásul az új modell 
belvilága szempontjából is tetten érhető a gyarapodás: 
HSDPA, UMTS, tv-kimenet, gyorsabb és jobb böngé-
sző, kissé átszabott, fi nomított menürendszer, rezgő 
érintés-visszajelzés – ezek mind a Viewty kiváltságai.

Az igazi újítás azonban a hátlapon található egy 5 
megapixeles kamera személyében. Aki most álomszép 
fényképekre gondol, az téved. Az inkább közepesnek 
nevezhető fotóminőség mellett a Viewty igazi erőssége 
a videofelvétel. Kissé ortodox módon a mozgóképeket 
nem MPEG-4-es, hanem DivX AVI formátumban rög-
zíti VGA- vagy QVGA-felbontásban, az igazi csattanó 
azonban még hátravan: az előbbinél 60, amíg utóbbi 
esetében akár 120 képkocka/másodperces sebességet is 
használhatunk. Erre jelenleg egyetlen konkurens mo-
dell sem képes.

Lg ke850 Prada és ku990 Viewty

Az LG a Prada esetében a Schneider-
Kreuznach optika mellett döntött, ennek 
köszönhetően a kis ékszertelefon remek ál-
lóképeket készít.

Az LG Viewty igazi különlegessége nem az 
érintőképernyőjében, hanem ebben az 5 
megapixeles, akár 120 képkocka/másodperces 
videók rögzítésére képes kamerában keresendő.
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Ismét egy luxusdarab, ezúttal a 
Samsung boszorkánykonyhájá-
ból. A dél-koreai gyártó Giorgio 
Armanival közösen készített di-
vattelefont, és természetesen érin-
tőkijelzőt alkalmazott, hogy a 
dolog még nagyobbat durranjon. 
Az Armani mobil kicsi, kecses 
és remek megmunkálású. Kéz-
be véve sokkal inkább ékszernek 
vagy divatos kiegészítőnek érez-
zük, mint mobiltelefonnak, és az is 
tagadhatatlan, hogy úgy vonzza a 
tekinteteket, akár egy húszezres a 
buszmegállóban. Az előlapján ösz-
szesen két híváskezelő gomb, egy 
hangszóró, Giorgio Armani felirat 
és egy 2,6 colos, 320x240 képkoc-
ka felbontású kijelző található. A 
panel pixelszáma lehetne vala-
mivel nagyobb, ennek ellenére a 
megjelenített kép nem kelt durva 
hatást. A készülék fém hátlapjába 
a gyártó 3,2 megapixeles, fotófény-
nyel támogatott kamerát applikált. 
Sajnos az elkészült képek minősé-
gén erősen érezhető az autofókusz 
hiánya: életlenek és a színhűsé-
gük se igazán optimális. Adatkap-
csolatok szempontjából a telefon 
az iPhone lehetőségeivel szolgál 
(GPRS, EDGE). 3G nincs, tehát 
videotelefonálni sem fogunk vele, a 
2.0-s bluetooth viszont szerencsére 
A2DP-kompatibilis. 

Az érintésvezérlésről – akárcsak 
az F700-as modell esetében – a 
Samsung Croix rendszere gon-

doskodik, akinek volt már hozzá 
szerencséje, az tudja, hogy ez nem 
sok jót jelent. Pontatlan használat, 
lassú szövegbevitel, használhatat-
lan görgetőfunkció – ezekkel mind 
meg kell küzdenünk. Ráadásul az 
Armani kijelzőt – méretéből adó-
dóan – még egy viszonylag vékony 
ujjakkal megáldott embernek is 
problémás használni, így a teszthét 
alatt rendesen megizzasztott.

Furcsa visszásság, hogy – ellen-
tétben az LG Prada modellel – uj-
jaink érintésére az Armani telefon 
fi zikai visszajelzést ad apró rezgés 
formájában, ám teljesen érthetetlen 
módon ez szövegbevitelkor nem 
működik. Az pedig már végképp 
megmagyarázhatatlan, hogy miért 
nem képes bejövő hívásainkat egy-
szerre csengéssel és rezgéssel is je-
lezni a mobilékszer.

Lássuk magát a menüt! A fő-
képernyővel még tulajdonképpen 
nincs is semmi gond, bár az iko-
nok elég nehezen értelmezhetőek. 
Mélyebbre ásva magunkat azon-
ban számos problémával szembe-
sülünk. Az üzenetkezelésbe lépve 
például a görgetéshez ösztönösen 
elkezdjük húzni mutatóujjunkat a 
kijelzőn. Ennek eredményeképpen 
az meglódul, és garantáltan a leg-
utolsó menüpontig gördül, az ezt 
követő másfél percünk pedig úgy 
fog eltelni, hogy a kiválasztó csíkot 
megpróbáljuk oda varázsolni, aho-
vá szeretnénk…

samsung armani

Az Armani mobil hátlapján található apró 
kamera – feltehetőleg az autofókusz hiánya 
miatt – elég gyengén muzsikál.

A híváskezelő gombok felett található 
Giorgio Armani felirat büszkén hirdeti a kis 
Samsung mobil hovatartozását.
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Spectec újdonságok
➭ A Spectec egészen különleges kiegészítőket gyárt, amelyeket 

elsősorban a PDA-mobilok memóriakártya-foglalatain ke-
resztül használhatunk. Igen, mindez elsőre kissé ugyan fur-

csának hat, de valóban erről van szó. És mivel memóriakártyát ma 
már minden valamire való PDA-telefon képes fogadni, a felhasz-
nálási lehetőségek köre igen széles.

A gyártó talán legegyszerűbb kiegészítője nem más, mint egy 
apró WLAN-egység, amelyet antennástól, mindenestől sikerült 
egy szabvány SD-, illetve miniSD-méretű kártya méretébe bele-
szorítani. Mindkét egységnél mindössze egy néhány milliméteres 
szakasz lóg csak ki a kártyanyílásból a WiFi-vevő antennájaként. 
A kis kiegészítők segítségével így egy teljesen hétköznapi PDA-t 
könnyedén felruházhatunk vezeték nélküli hálózat elérésének ké-
pességével. A miniSD-formátum leginkább az olyan különlegesebb 
készülékekhez készült, mint a Motorola Q-sorozat, amíg a nor-
mál szinte minden nagyobb PDA-hoz jó, amelyben nincs gyárilag 
WLAN, hiszen akkortájt, amikor ez még kuriózum volt, jószerivel 
az összes készüléken csak normál SD-foglalat volt megtalálható. 

Talán még ettől is hihetetlenebb terméke a cégnek az SDG-
812-es névre hallgató újdonság. Ez a kiegészítő is egy szimpla 
SD-egység, amelyből ugyan már egy kicsit vaskosabb, pár cen-
tis antenna lóg ki, viszont esetében nem WiFi-kapcsolódási le-
hetőséget kapunk, hanem egy teljes értékű GPS-egységet. Ez a 
kiegészítő legjobb tudomásunk szerint a jelenleg elérhető legki-
sebb külső GPS-vevő. Ráadásul a valószínűtlenül apró termék 
egy fejlett SiRFstarIII-as vevőegységgel látja el készülékünket. 
Fölmerül persze a kérdés, hogyha elfoglaljuk a készülék egyet-
len SD-kártyanyílását, akkor hogyan tudunk – mondjuk – egy 
iGO vagy bármilyen más navigációs szoftvert használni, amelyek 
többnyire memóriakártyán kerülnek az üzletek polcaira. Nos, a 
termék fejlesztői szerencsére erre is gondoltak, ugyanis a pará-
nyi kiegészítő egyben egy microSD-formátumú kártyaolvasó is. 
Az adapter antennája alatt, de még nem a foglalaton belül egy 
apró nyílás fedezhető fel – ide helyezhetők be microSD-kártyán 
az egyes szükséges szoftverek. Ráadásul az SDG-812-es mellett a 
cég kínálatában szerepel egy 813-as sorozatszámú modell is, amely 
miniSD-kártyaformátumban biztosítja mindezt, így a már említett, 
ritkábban előforduló kártyanyílással ellátott készülékek tulajdono-
sai is megoldást találhatnak a Spectec termékei között. 

A harmadik most bemutatásra kerülő termék ugyancsak egy 
memóriakártya-megoldás. Mégpedig egy külső videojel-konver-
táló, amely lehetővé teszi, hogy a PDA-készülék tartalmát köz-
vetlenül megjelenítsük akár egy monitoron, akár egy projektoron 
keresztül – vagy esetleg egy teljesen hétköznapi televízión is. Ily 
módon könnyedén megoszthatjuk fotóinkat, videóinkat ismerő-
seinkkel, de akár kisebb prezentációkat is bemutathatunk közvet-
lenül a mobilunkról. Ahogy az a fentiek alapján talán már nem is 
kérdéses, a gyártó most is gondolt mindkét felhasználói csoportra, 
hiszen a termék elérhető miniSD-, illetve normál SD-formátumú 
adapterrel egyaránt. Azért adapterrel, mert alapvetően maga az 
egység egy microSD-kártyában végződik, így gyakorlatilag az ösz-
szes létező SD-típushoz kínál megoldást a Spectec. A fenti termé-
keket az egyik legismertebb hazai forgalmazó, a Speedshop üzlete-
iben vásárolhatja meg mindenki, aki szeretné egy kicsit felerősíteni 
PDA-készülékét.

> www.speedshop.hu
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Motoros headset
➭ Gyakori probléma, hogy amíg az autós kihangosító rendszerek gyakorlatilag hóról 

hóra ellepik a mobilos tartozékpiacot, addig a motorosokra szinte senki sem 
gondol. Pedig itt a jó idő, rengetegen pattannak két kerékre, amelyen éppen 

olyan fontos lehet, hogy elérjenek minket, mint egy autóban utazva. Eddig 
jobbára csak méregdrága vagy egész bukósisak-vásárlást igénylő megol-
dások voltak elterjedtek. Most azonban változni látszik a dolog, 
ugyanis itt a Cellular Line City Phone kiegészítője, amely nem 
más, mint egy bármely bukósisakra könnyedén felszerelhető 
bluetooth-os egység. Magát a vevőt a tiszta vétel érdekében 
a sisak külsejére kell szerelnünk. Ehhez az egységhez egy 
apró vezetéken kötődik a parányi hangszóró és a száj elé 
érő mikrofon. Nem kell aggódnunk ráadásul sem rossz-
idő, sem komolyabb utazótempó esetén beszélgetésünk 
minőségéért, ugyanis a Cityphone amellett, hogy 
cseppálló kivitelnek örvend, még nagyobb sebesség 
mellett is aránylag tiszta hangzást biztosít – hála a beépí-
tett aktív zajszűrőnek. Ez a gyakorlatban annyit tesz, 
hogy egy kis eső vagy fröccsenő víz nem árt a készülék-
nek, illetve hogy körülbelül 180 km/h-ig a hangminő-
ség nem romlik. A különleges kiegészítő nagy előnye, 
hogy használatával nem csupán telefonhívásainkat fo-
gadhatjuk kényelmesen motorozás közben, hanem akár a 
GPS-es navigációt is tisztán hallhatjuk általa. A híváskeze-
lés kényelmét pedig még tovább fokozza, hogy hangvezérlés-
sel fogadhatunk, illetve kezdeményezhetünk is hívásokat.

> www.gigatel.hu > Ár: 29900 Ft

Jabra JX 20 Pura
➭ Aki egy apró, mégis kifejezetten igényes prémiumheadsetre vágyik, az a Jabra eddigi 

legigényesebb készülékében valószínűleg megtalálja az ideális választást. A zengzetes 
nevű JX 20 Pura Titanium Edition készüléket egyrészt a neves európai designer, Jacob 

Jensen neve fémjelzi, másrészt anyagában is igen különleges. Amint arra típusjelölése is utal: 
titánium és más egyéb fém alkatrészekből épül fel, és mérete ellenére egészen kiváló hangmi-
nőséget produkál. A parányi egységhez a gyártó a normál hálózati töltő mellé még egy rop-
pant stílusos dokkolót is mellékel, amelyet az íróasztalon hagyva állandó tartója lehet a JX-
nek – és természetesen így állandó töltője is. Merthogy az impozáns állvány tölti is a termé-

ket annak szabványos microUSB-foglalatán keresztül. 
Igazi figyelmesség a cégtől, hogy a normál hálózati töltő, 
illetve a dokkoló állvány mellé még egy szimpla, egyik 
végén normál USB-s, a másikon microUSB-végződésű 
töltőt is ad a különleges kiegészítőhöz. A már csomago-

lásában is igen exkluzív újdonsághoz kétféle méretű fül-
pánt jár, amelyek átlagtól eltérő, merész vonalvezetése re-
mekül passzol a JX 20 egyediségéhez. További különle-

gesség, hogy a számos gomb ellenére a bekapcsolást a 
füldugórész enyhe elcsavarásával végezhetjük el, és termé-
szetesen ugyanígy állíthatjuk is le az eszközt. A Jabra új-

donsága kiváló kiegészítője lehet a hasonlóan igényes anya-
gokból építkező mobiltelefonoknak, mint amilyen például a 

Nokia 8000-es sorozata.

> www.gigatel.hu > Ár: 32990 Ft
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Toshiba 
adaThordozók
www.speedshop.hu

A szórakoztatóelektronikai árucikkeiről és laptopjairól is ismert 
toshiba az ezen termékeknél megszokott magas minőségű kiegészítő-
ket is gyárt mobiltelefonokhoz és PC-khez egyaránt. A mobilkészülé-
kekhez az 1, illetve 2 gb kapacitású, normál Sd-adapterrel együtt cso-
magolt microSd-formátumú kártyáit ajánljuk olvasóink figyelmébe, 
amíg a hétköznapibb adathordozáshoz az 1, illetve akár 4 gb méretű, 
kompakt, uSb 2.0-s pendrive-jait kínálja a cég.
Ár: 2950 - 7690 Ft

2

Nseries Tokok
www.speedshop.hu

A finnek N-sorozatú multimédiás csúcsmodelljei a cég legkiválóbb 
készülékei közé tartoznak, ezért érdemes óvni őket. Az itt látható to-
kok között szinte a létező összes Nseries készülékhez megtalálhatjuk 
a megfelelő választást, amellyel megóvhatjuk kedvencünket minden 
rá leselkedő külső sérüléstől. természetesen a választék nem csupán a 
méretet illetően széles, hanem színvilág és anyag tekintetében is.
Ár: 1698 Ft

4

TMC-kiegészíTők
www.speedshop.hu

bár kishazánkban a tmC-szolgáltatás (amely egy gPS-ekkel együtt-
működő dinamikus dugó- és forgalomfigyelő rendszer) még nem 
érhető el, de már kaphatóak az első különálló tmC-vevők. ezen egy-
ségek a már meglévő készülékekkel együttműködve segítenek a 
navigálásban. Célszerű megvennie mindenkinek, aki esetleg külföldi 
nyaralást tervez, vagy szeretne már most felkészülni a szolgáltatás 
hazai elindulására. Aki pedig még nem vett gPS-egységet, az akár 
rögtön az itt látható vevőt is választhatja, amelybe már gyárilag in-
tegrálva lett a tmC is.
Ár: 8790 - 27990 Ft

6

hófehér iPhoNe Tok
www.bluetel.hu

Az itt látható tok tökéletes hordozója korunk egyik legfigyelemre-
méltóbb mobilcsodájának. Az Apple mobiljához készített bőrtok nem 
csupán hófehér színével hívja fel magára a figyelmet. Kialakításának 
hála a kijelző folyamatosan védve van, ám az előlapot felhajtva annak 
ellenére elérhető marad minden funkciója a készüléknek, hogy azt a 
tokban hagyjuk. további finomság, hogy a tokhoz járó csíptető nem 
csupán egy övön, hanem csak simán egy melegítőn vagy bármilyen 
öv nélkül hordott nyári nadrágon is simán megmarad.
Ár: 2490 Ft

5

TarTaLékCeruza
www.bluetel.hu

No, mi az, amit mindig elhagyunk, ottfelejtünk, és úgy általában, ha 
nem tesszük azonnal a helyére, akkor szinte minden esetben keres-
gélnünk kell? igen, a PdA érintőceruzája egy tipikusan ilyen tárgy. 
Szerencsére nem túl drága befektetés lévén könnyedén tarthatunk 
belőle többet is. A bluetel kínálatában pedig már a htC P3450-eséhez 
is találunk tartalék- vagy – ha úgy tetszik – pótceruzát.
Ár: 2490 Ft
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eLegáNs headseT
www.mobilmania.hu

Aki a kifejezetten vékony, elegáns headseteket kedveli, illetve a köny-
nyed paraméterek mellett fontos neki az egyedi megjelenés is, az a 
Sony ericsson hbh-iv835 modelljét egészen biztosan kedvelni fogja. A 
kis apróság gyakorlatilag nem vastagabb a fülmélyedésbe helyezhető 
hangszórónál, amely elnyújtott kialakításával társulva igen kecses 
formát eredményez, vagyis ideális választás lehet a gyengébbik nem 
képviselői számára is.
Ár: 14990 Ft

1
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szivargyúJTó-
eLoszTó
www.gigatel.hu

ez az autós kiegészítő azon felhasználók számára, akik több kütyüt is 
használnak egyszerre, egyike a leghasznosabb tartozékoknak. ez az 
egység ugyanis egy elosztó, amely lehetővé teszi, hogy az autó egyet-
len szivargyújtóaljzata helyett rögtön három is legyen. Így egyszerre 
tölthető egy céges és egy saját mobil, valamint – teszem azt – egy 
gPS is. Sőt, aki ilyenkor még az iPod lejátszóját is szeretné feltölteni, 
annak ott a negyedik nyílás, amely nem más, mint egy uSb-foglalat, 
hogy a szabvány kábeleken tölthető egységek is töltődhessenek a 
járműben.
Ár: 1999 Ft

4

a Legkisebb kékfog
www.gigatel.hu

A laptopjukhoz külső bluetooth-adaptert keresők figyelmébe ajánljuk 
e parányi kékfogegységet, amely egyike a legkisebb ilyen készülé-
keknek. A kis kiegészítő teljes értékű szolgáltatása dacára szinte alig 
látszik ki az uSb-foglalatból. éppen ezért adott esetben egy laptop 
uSb-aljzatába akár fixen benne is hagyhatjuk, nem lesz zavaró a kis 
félkör alakú kiállás.
Ár: 2999 Ft

3

NavMaN 
bLueTooTh-os gPs
www.haffner.hu

Aki nem szeretne külön gPS-berendezést vásárolni, illetve nem terve-
zi készüléke lecserélését sem, viszont szüksége van a navigációra, an-
nak ideális választás lehet okostelefonja mellé egy külső gPS-egység. 
A Navman b10-es készüléke apró mérete dacára igen erős vevőegy-
séggel rendelkezik – és természetesen bluetooth-opciója révén bár-
mely intelligens mobillal könnyedén összeköthető.
Ár: 12990 Ft

2

soX Tokok
www.haffner.hu

A Sox márkanevet a fiatalos mobiltokok kedvelőinek már egészen 
bizonyosan nem kell bemutatnunk. ezúttal is kifejezetten egyedi, 
sokszor bohókás darabok érkeztek szerkesztőségünkbe. A legkülönfé-
lébb színekben és mintázatokban pompázó, igényes anyagminőségű 
mobiltokok legtöbbje ráadásul spéci karabineres rögzítéssel is el van 
látva, hogy biztosan ne hagyjuk el telefonunkat.
Ár: 1990 Ft

1
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eLegáNs koreai
www.mobilmania.hu

ugyancsak roppant elegáns megjelenésnek örvend a Samsung 
WeP410-es headsetje, amely megjelenésében és anyagában is a 
különösen igényes, a bang & olufsen gyártóval közösen elkészített 
Serenata mobil világát idézi, így ideális kiegészítője lehet gyakorlati-
lag bármely gyártó drágább luxusmodelljének is. emellett megbízha-
tósága egyetlen szóval jellemezhető: Samsung.
Ár: 8990 Ft

5

aszTaLi kihaNgosíTó
www.mobilmania.hu

Aki még az irodában sem szereti kezében tartani és füléhez szoron-
gatni mobilját, annak érdemes egy pillantást vetni a Sony ericsson 
hCb-100e asztali kihangosítójára, amelynek segítségével beszélgeté-
seink közben zavartalanul dolgozhatunk, jegyzetelhetünk, vagy ép-
pen keresgélhetünk bármit, ami a beszélgetés alatt szükséges lehet. 
további előny, hogy autós kihangosítóként is funkcionál a napellenző-
re csíptetve. A készüléken van némító gomb is, amely lehetővé teszi, 
hogy az egyes utasításaihoz kommentált megjegyzéseinket csak a 
jelenlevők hallják, a főnök ne.
Ár: 15990 Ft

6
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Nokia MiNi 
haNgfaLak
www.gigatel.hu

A mobiljukról otthon is sokat zenét hallgató felhasználók nagy ked-
vence lehet e kiegészítő. A Nokia md-7W ugyanis egy sztereó mini 
hangfalpár, amely a beszélgetések megszólaltatásán túl elsősorban 
zenehallgatásra való. meglepő hangja és esztétikus megjelenése egy-
aránt ideális tartozékká teszi a fiatal felhasználók íróasztalán.
Ár: 24999 Ft

5

sPorTheadseT
www.gigatel.hu

leginkább a sportrajongók figyelmébe ajánljuk az alábbi igen kü-
lönleges megjelenésű bluetooth-os headsetet. A készülék ergonó-
miája és megjelenése egyaránt igen sportos. ráadásul gumírozott, 
masszív burkolatán látszik, hogy az átlagosnál vélhetően jobban tűr 
némi nedvességet (izzadás, szemerkélő eső stb.), mint az átlagos ké-
szülékek. A mindössze 36 gramm tömegű kiegészítő jól jöhet olyan 
esetekben, amikor zenére kívánunk edzeni, és még a mobilunkat is 
magunkkal akarjuk vinni.
Ár: 8999 Ft

1

Nokia bh-211 
headseT
www.gigatel.hu

A finnek ezen tartozéka elsősorban a hagyományos, könnyen kezelhe-
tő, ám mégis aránylag kisméretű bluetooth-os headsetek kedvelőinek 
érdeklődésére tarthat számot. hatalmas középgombja az egyszerűség 
kedvéért bármelyik oldalra forgatható, levehető vékony fülpántja pe-
dig a biztonságos és kényelmes használatért felel.
Ár: 8999 Ft

3

aMerikai headseT
www.mobilmania.hu

Az inkább kicsit egyedi, de azért még messze nem extrém vagy hi-
valkodó megjelenésű headsetet kereső felhasználóknak minden-
képp érdemes megnézni az alábbi kiegészítőt. Az amerikai gyártó 
headsetje, a motorola h375, igen kedvező ára ellenére kifejezetten jó 
hangminőséget és a képen látható finoman egyéni megjelenést biz-
tosít tulajdonosának.
Ár: 6990 Ft

6

bLueTooTh-os 
headseT rádióvaL
www.gigatel.hu

A Nokia bh-903-as headsetje nem csupán azoknak jön jól, akik egy 
nagyon igényes, nyakba akasztható bluetooth-os sztereó headsetet 
keresnek multimédiás kezelőgombokkal. A még saját kijelzővel is el-
látott – elsősorban Nseries modellekhez ajánlott – újdonság ugyanis 
rádióvevővel is rendelkezik, vagyis különösen ideális választás lehet 
az olyan készülékek mellé, amelyekben a külön fm-rádió nem kapott 
helyet.
Ár: 38999 Ft

4

eLegáNs MegoLdás
www.gigatel.hu

Aki a hagyományosabb formák helyett szereti kicsit szolidan elegán-
sabbra venni a figurát, annak ideális választás lehet a Nokia bh-803 
típusjelzésű bluetooth-os headsetje. A roppant könnyű, elnyújtott 
vékony alkatú egység a fémhatású gyűrűvel igen elegáns, mégis kel-
lően konszolidált megjelenésű is egyúttal. Külön extra, hogy a már-
kajelzéssel ellátott gyűrű valójában az egység benyomható gombja 
is egyben.
Ár: 28999 Ft

2
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kLasszikus
www.gigatel.hu

A Cellular line headsetje egy igazi klasszikus kialakítású headset, 
ahol a fülhallgató és a mikrofon egy vezetéken kapcsolódik a fő vevő-
egységhez. ez utóbbi pedig egy apró csipesszel illeszthető fel akár az 
ingünkre vagy bárhová máshova, és természetesen megtalálható a 
kliprészen az elmaradhatatlan hangerő-szabályozó is.
Ár: 1999 Ft

4

NaPeLLeNzőre
www.gigatel.hu

A legkényelmesebb – no és persze a legkevesebb szerelgetést igény-
lő – autós kihangosítási megoldás egyértelműen a napellenzőre 
szerelhető bluetooth-egység használata. ilyen készülék az itt látható 
bt-2800 a Carontól. A modell különlegessége kompakt méretén túl, 
hogy egy apró kijelzőn jelzi a beérkező hívó számát is, amennyiben az 
persze elküldésre került. A bt2800-as gyári csomagja természetesen 
tartalmazza a szivargyújtós töltőt is.
Ár: 13999 Ft

2

3110-es Tok
www.haffner.hu

Kedvező ára és aránylag korrekt szolgáltatáskínálata miatt a finnek 
3110-es modellje nálunk is igen kedvelt alsókategóriás mobilké-
szülék. megesik azonban, hogy a ház a túlzott igénybevétel miatt 
megadja magát. ilyenkor jöhet jól egy tartalék burkolat, amelyet a 
szervizhálózatokon túl az otthon barkácsolni szerető felhasználóknak 
is ajánlunk.
Ár: 990 Ft, 1990 Ft

5

küLöNLeges 
MobiLTokok
www.hama.hu

Aki megunta már a tucat tokokat, és szeretne valami fiatalos és 
egyedibb megjelenésű mobiltokot telefonjának, annak minden-
képp érdemes belekukkantania a hama mobiltok-kínálatába, ahol 
olyan „finomságok” találhatók, mint az epres-bojtos kordbársonytok 
vagy a koptatott farmertok karabinerrel vagy éppen a fémvirágos 
vászontartó.
Ár: 1990 - 2190 Ft

1

uNiverzáLis 
auTósTarTó
www.hama.hu

rengeteg dolgot használhat ma már az ember az autóban az autórá-
dióval összekötött iPod lejátszótól kezdve a gPS-egységen át egészen 
a kihangosított telefonig. Nem beszélve arról, hogy sokszor ez utóbbi-
ból is lehet több (egy privát és egy céges). Nos, éppen ezen változatos 
felhasználási lehetőségek miatt érdemes a kifejezetten egy termékre 
optimalizált tartóegységek helyett egy, a hama által kínált univerzális 
autóstartót választani, amely állítható foglalata révén szinte minden 
készülékkel kompatibilis.
Ár: 4400 Ft

3

Nokia bőrTok
www.mobilmania.hu

egy igényes mobiltelefon igényes bőrtokban mutat csak igazán jól. 
Az itt látható CP-68-as típusjelzésű tok kiváló tartóegysége számos 
Nokia mobiltelefonnak. Kedvező ára ellenére igen remek kialakítású, 
illetve rögzíthető, valamint strapabíró, de mégis finom anyagminő-
ség jellemzi.
Ár: 2590 Ft
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Telecommunikációs szAkbolTok

szinte ingyenes hirdetési lehetőség szakboltok számára. Hívjon! 06(30)680-9000

budAPeSt

Mobilkommunikációs 
Nagykereskedés
1133, Budapest, Kárpát utca 9. 
Telefonszámaink:

- 06-1-801-2670
- 06-1-801-2680
- 06-20-661-7415
- 06-30-998-9781
- 06-70-368-5807

Faxszámunk:
- 06-1-801-2681

e-mail címeink:
- info@phonezone.hu
- ugyfelszolgalat@phonezone.hu
- rendeles@phonezone.hu

Nyitvatartás:
Hétfőtől-Péntekig: 09.00 - 18.00
Kínálatunkból:
új, független mobiltelefonok, gyári 
és utángyártott tartozékok, 
szervizanyagok. PdA, PNA 
készülékek, tartozékok, kiegészítők 
széles tárháza.
Navigációs készülékek az alapoktól 
a legfelsőbb kategóriáig, 
kiegészítőkkel, alkatrészekkel.
Szolgáltatásainkból:
Teljeskörű szervízszolgáltatás

- Garanciális javítás
- Garancián túli javítás
- Bevizsgálás

Háhozszállítás, postai kézbesítés.
Területi képviselet.

Bluetel
1062 Budapest Podmaniczky u. 89.
Tel.: 06/70/318-4542;
06/70/9333-655
06/1/373-0580
E-mail: info@bluetel.hu
www.bluetel.hu
Mobiltelefon, kamera, fényképe-ző 
és PdA tartozékok. Mobilte-lefon 
és navigációs készülékek kis- és 
nagykereskedése.

Fortuna GSM
➮ Budapest József krt. 44.
(József u. József krt. sarok)
Telefon: (20)9525-184,  
(30)2079-033
Fax: 210-7442
➮ Mammut I. f.sz. a mozgólépcső 
alatt!
E-mail: mammut@fortunagsm.hu 
Telefon: (70)4560-666
Mobiltelefon adás-vétel, csere. 
Nagy választék, szenzációs árak, 
szerviz.

Motobolt
1024 Budapest, Retek u.6.
Tel.: 06(1)336-12-86
1133 Budapest, Tisza u. 8.
Tel.: 06(1)343-03-07 
Motorola Szakbolt és Szerviz
www.motobolt.hu

1043 Bp. árpád út 95.
Tel.: 06-70/318-0392
Tel/Fax: 06-1/369-2219
www.fullgsm.hu
E-Mail: info@fullgsm.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akciós csomagok, adás-vétel- csere.

1042 Bp. árpád út 62/b
új és használt mobiltelefon adás-
vétel-csere-szerviz.
Tel.: 06(70)513-2007, 06(1)787-3773, 
06(20)287-5555, 06(30)688-87-88
www.fullgsm.hu
E-mail: nemes@vodafone.hu

 
web: www.legolcsobbgsm.hu
E-mail: info@legolcsobbgsm.hu 
Tel: +36(20)4321 656
Cím: 1062 Budapest, Teréz krt. 56. 
NyugatGSM (A Podmaniczky u. és 
a Teréz krt. sarkán, a nyugati nagy 
postával szemben!) 
Mobiltelefon szaküzlet 48 órás 
gyorsszerviz. országos ingyenes 
házhoz szállítás. Adásvétel, csere, 
beszámítás, on-line rendelés.

Spiller GSM
1043 Budapest árpád út 56. (az 
udvarban)
Tel:(1)390-2175, (20)975-5815
Mobiltelefonok adásvétele, cseréje. 
Szervizelés rövid határidővel, 
garanciával.

Speedshop.hu
1134 Budapest Klapka u. 4.  
Tel.: 06(1)288-0498, 
06(20)9667-842, 06(30)904-05-03, 
06(70)553-0001
Fax: 06(1)288-0497
E-mail: info@speedshop.hu
Web: www.speedshop.hu
Gyári és utángyártott mobil-
telefon és Utángyártott PdA 
tartozékok kis és nagykeres-
kedelme. Több mint 3000 

különféle termék készletről.

bAlASSAgyArmAt
Fortuna GSM II.
2660 Balassagyarmat, Hunyadi u.1. 
(Rákóczi út – Hunyadi út sarok)
Tel: (20)476-4766,
(30)380-0055
Mobiltelefon adás-vétel, csere, 
nagy választék, szenzációs árak, 
szerviz.

Cegléd
Ma-Mi GSM
Cegléd Malomtó szél 30. (Tesco) 
Tel.: 06(70)561-1011 
új és használt rádiótelefonok 
vétele, eladása és cseréje. 
Gyorsszerviz helyben! Mindhárom 

szolgáltató oNLINE feltöltés 
helyben.
Minden ami GSM!
www.mindenamigsm.hu 

duNAKeSzi

dunakeszi, Fő út 115.
Tel.: 06(20)993-3993
www.fullgsm.hu
E-mail: fullkeszi@freemail.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akcsiós csomagok, adás-vétel-csere.

KiSKuNhAlAS
Phonetastic kft.
6400 Kiskunhalas
Cserepes utca 3/a.
Tel.: (70)338-4660,
(70)387-0096,
(30) 538-0735
Fax.: +36 (77)421-170
E-mail: office@phonetastic.hu

váC
Bim-Bam GSM
2600 Vác Petőfi u. Földvári tér 
sarok. Tel: 06(20)9826-202, 
06(27)501-165.
Rádiótelefonok és tartozékok.
Pannon partner.

keres - kínál
Apple

Apple iPhone 8 gb Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 95.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Apple iPhone 16 gb Új, 0 perces, dobozos, 
gyárilag kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 
114.000 ft. ingyenes országos házhoz szállítás! 
Készülékeinkre 12-24 hónap teljeskörű garanciát 
vállalunk! Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, 
szerviz… on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

AlcAtel 
Alcatel ot-C550 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 11.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Alcatel ot-C701 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 18.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Alcatel ot-e105 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 10.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Alcatel ot-e259 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 10.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Alcatel ot-e260 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 12.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Alcatel elle No. 3 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 26.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Alcatel mandarina duck Új, 0 perces, dobozos, 
gyárilag kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 
29.000 ft. ingyenes országos házhoz szállítás! 
Készülékeinkre 12-24 hónap teljeskörű garanciát 
vállalunk! Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, 
szerviz… on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

lG
lg Kg800 Chocolate dobozában minden 
tartozékával 23000 ft-ért fekete színben 
pannonosan eladó. tel.: 06(1)390-2175

lg Ku-990 Wiewty új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 1 év gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
84990 ft  www.fortunagsm.hu tel: 06-1/210-7442

lg Ke500 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 40.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

lg Ke800 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 38.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

lg Kg 800 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 14.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

lg ShiNe vadonatúj,ezüst,titán színben független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 24.990.- 
tel: 06-20-287-5555

lg Prada vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 54.990.- tel: 06-20-287-5555

lg Ku250 AKCió! (1,3mp kamera,micrSd,mp3!) 
vadonatúj, független, dobozában garanciával 
eladó! ár: 9.990.- tel: 06-70-513-2007

lg Ke850 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 64.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

lg Ke970 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 37.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

lg Kf600 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 62.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

lg Kg110 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 13.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

lg Kg275 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 13.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

lg Kg375 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 13.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

lg Kg800 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 29.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

lg KS10 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 35.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

lg KS20 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 89.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

lg Ku990 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 74.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

lg Ku-990 Wiewty használt, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 1 hónap 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
69.000 ft www.fortunagsm.hu tel: 06-1/210-7442

MOtOROlA
motorola A1200 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 47.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola C139 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 10.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola f3 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 10.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola e1 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 21.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola K1 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 30.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola K3 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 40.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola l6 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 20.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola l7 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 29.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola v8 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 48.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola v6 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 29.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola z8 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 58.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola z6 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 34.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola Q7 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 57.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola K1 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 28.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola K3 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 38.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola l9 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 34.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola v3 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 24.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola v3i Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 30.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola v3i d&g Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 48.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola v3xx Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 35.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola v8 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 50.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola v9 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 61.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola W180 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 16.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola u6 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 21.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola u9 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 44.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

motorola z3 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 31.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 
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motorola z8 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 60.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

NOkiA

Nokia 1200 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 9.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 6233 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 36.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 6300 fehér, vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 34.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia N70 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 43.980.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia N82 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 93.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia  5070 új, kártyafüggetlen eladó garanciával.
ár :15000. www.fullgsm.hu

Nokia 5700 eladó újonnan garanciával eladó ár:  
49.900.- tel: 06-70-513-2007 www.fullgsm.hu

Nokia 6110 Navigator eladó új független eladó.ár 
60.000.- tel: 06-20-287-5555 www.fullgsm.hu

Nokia N73 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 49.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 8800 Arte black vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 193.990.- 
tel: 06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia N80 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 58.890.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 3500 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 28.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 5310 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 38.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 6111 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 23.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 6131 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 32.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 6500 classic vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 49.990.- 
tel: 06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia 6288 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 39.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 7500 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 37.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 7373 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 34.990.- tel: 06-1-369-22-19  
www.fullgsm.hu

Nokia 6300 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 34.990.- tel: 06-1-369-22-19  
www.fullgsm.hu

Nokia8600 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 109.990.- 
tel: 06-70-31-80-392 www.fullgsm.hu

Nokia e65 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 55.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu 

Nokia 6267 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 41.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 3110 classic vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 19.990.- 
tel: 06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia e51 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 49.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia e90 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 116.990.- 
tel: 06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia 7900 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 63.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia n95 8gb vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 109.990.- 
tel: 06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia 2600 kártyafüggetlen telefon eladó használt 
állapotban 6000 ft-ért. tel.:06(1)390-2175 

Nokia e51 új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
54.990 ft  www.fortunagsm.hu       06-1/210-7442

Nokia 7210 nagyon szép állapotban, bordó, 
függetlenül töltővel 8000 ft-ért eladó. 
tel.: 06(20)9755-815

Nokia 6500 classic új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
85.990 ft www.fortunagsm.hu       06-1/210-7442

Nokia 6020 kártyafüggetlen telefon töltővel 
új fekete előlappal eladó 12000 ft-ért. 
tel.: 06(1)390-2175

Nokia 6500 slide új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
81.990 ft www.fortunagsm.hu 06-1/210-7442

Nokia 7250 használt lila telefon töltőjével 
garanciával jó állapotban eladó. ár.: 13000 ft-ért. 
tel.:06(20)9755-815

Nokia 6500 classic használt, kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 1 hónap 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
45.000 ft www.fortunagsm.hu tel: 06-1/210-7442

Nokia 7260 fekete színű mobiltelefon függetlenül 
karcmentes állapotban 15000 ft-ért garanciával 
eladó. tel.:06(1)390-21-75

Nokia 8800 Arte új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 24 hónap 
gyári garanciával. házhozszállítás az ország 
bármely részére. áruhitellel akár 0 ft-tól 
elvihető! ára: 274.990 ft  www.fortunagsm.hu       
tel.: 06-1/210-7442

Nokia 7260 fehér telefon jó állapotban 
töltővel, garival eladó 15000 ft-ért eladó. 
tel.:06(20)9755-815

Nokia 8800 SAPPhire Arte új, gyári kártyafüg-
getlen készülék minden tartozékával eladó 24 
hónap gyári garanciával. házhozszállítás az 
ország bármely részére. áruhitellel akár 0 ft-tól 
elvihető! ára: 274.990 ft www.fortunagsm.hu       
06-1/210-7442

Nokia 7360 mobilkészülék pannonosan 
20000 ft-ért eladó dobozában, garanciával. 
tel.:06(20)9755-815

Nokia e90 új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
174.990 ft  www.fortunagsm.hu  06-1/210-7442

Nokia 6111 pink dobozában függetlenül 20000 ft-
ért eladó. tel.:06(20)9755-815

Nokia 6310i telefon arany és fekete színben 
használtan, dobozában, garanciával eladók. ár: 
18000 ft. tel.:06(1) 390-2175

Nokia e90 használt, kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 1 hónap garanciával. 
házhozszállítás az ország bármely részére. 
áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 119.000 ft        
www.fortunagsm.hu       06-1/210-7442

Nokia 6600 új házzal, memória kártyával, 
új szoftverrel garanciával töltővel eladó. 
tel.:06(20)9755-815 ár: 15000 ft

Nokia N95 új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
132.990 ft  www.fortunagsm.hu 06-1/210-7442

Nokia 8800 krómtelefon függetlenül garanciával 
56000 ft-ért. tel.:06(1)390-2175

Nokia N95 használt, kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 1 hónap garanciával. 
házhozszállítás az ország bármely részére. 
áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 69.000 ft        
www.fortunagsm.hu       06-1/210-7442

Nokia N95 8 gb új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 24 hónap 
gyári garanciával. házhozszállítás az ország 
bármely részére. áruhitellel akár 0 ft-tól 
elvihető! ára: 154.990 ft  www.fortunagsm.hu       
06-1/210-7442

Nokia 5200 fehér-kék, új állapotban vodafonos 
telefon dobozában garanciával 20000 ft-ért eladó. 
tel.: 06(20)9755-815

Nokia N95 8 gb használt, kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 1 hónap garanciával. 
házhozszállítás az ország bármely részére. 
áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 99.000 ft        
www.fortunagsm.hu  tel.: 06-1/210-7442

Nokia N82 új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! 
ára: 119.990 ft  www.fortunagsm.hu 
tel.: 06-1/210-7442

Nokia N82 használt, kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 1 hónap garanciával. 
házhozszállítás az ország bármely részére. 
áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 75.000 ft        
www.fortunagsm.hu  tel.: 06-1/210-7442

Nokia 6300 új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
39990 ft www.fortunagsm.hu tel.: 06-1/210-7442

Nokia 6500 slide vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 56.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

Nokia 6070  hibátlan, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 9.990.- tel: 06-1-369-2219 
www.fullgsm.hu

Nokia 6230 szépállású, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 12.990.- tel: 06-1-369-2219 
www.fullgsm.hu

Nokia6610i szépállású, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 7.990.- tel: 06-1-369-2219 
www.fullgsm.hu

Nokia 6020 hibátlan, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 9.990.- tel: 06-1-369-2219 
www.fullgsm.hu

Nokia6021 gyári állapot!, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 9.990.- tel: 06-1-369-2219 
www.fullgsm.hu

Nokia 6234 szépállású, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 19.990.- tel: 06-1-369-2219 
www.fullgsm.hu

Nokia 6280 parádés állapotú, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 23.990.- tel: 06-1-369-2219 
www.fullgsm.hu

Nokia 6233 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 23.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia N70 független szép állapotú,  garanciával 
eladó! ár: 23.990.- tel: 06-20-99-33-99-3 
www.fullgsm.hu

Nokia 3220 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 8.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia e65 gyári állapotú, független, garanciával 
eladó! ár: 34.990.- tel: 06-20-99-33-99-3 
www.fullgsm.hu

Nokia 5140 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 12.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 6070 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 10.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 6234 eladó 18000ért kártyafüggetlen. 
tel: 06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

Nokia 6230i gyári előlap szenzációs áron!ár: 1990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 , www.fullgsm.hu

Nokia 6300 szép állapotban eladó ár.27.000. 
tel: 06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

Nokia 6230i  parádés állapotban eladó ár14900.- 
tel: 06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

Nokia e50 eladó független használt szép állapotban 
garanciával ár 22000 tel: 06-20-99-33-99-3, 
www.fullgsm.hu

Nokia 7360  karcmentes eladó tartozékaival 
14000ért. tel: 06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

Nokia 7373 eladó ár: 24990. tel: 06-20-99-33-99-3 
www.fullgsm.hu

Nokia N77 új eladó kártyafüggetlen,garanciával  
83000-ért. tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia N81 eladó újonnan garanciával. ár: 86000. 
tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia 2610 eladó   szürke  szinben 9500 ft-ért. 
tel: 06-20-99-33-99-3 

Nokia 6300 karcmentes eladó tartozékaival 
25.000-ért. tel: 06-20-287-5555

Nokia N81 8gb  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 103.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia N95 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 102.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia N95 gold 8gb vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 107.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 5610 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 51.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 6120 classic vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 41.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 6555 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 39.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 6500 slide eladó 39000ért. 
tel: 06-20-99-33-99-3  

Nokia 6120 eladó karcmentesen. ár: 32.000.- 
tel: 06-20-99-33-99-3  

Nokia 6111 Pink eladó k.független ára 15000.- 
tel: 06-20-99-33-99-3  

Nokia 3250 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 19.990.- tel: 06-70-513-2007 

Nokia 6300 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 33.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 6500 Classic bronze vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 49.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3  www.fullgsm.hu

Nokia 6610i újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 6.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 1600 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 4.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu
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Nokia 3120 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 4.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 6300 használt, kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 1 hónap garanciával. 
házhozszállítás az ország bármely részére. 
áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 25.000 ft        
www.fortunagsm.hu   tel: 06-1/210-7442

Nokia e65 új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
69.990 ft  www.fortunagsm.hu   06-1/210-7442

Nokia e65 használt, kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 1 hónap garanciával. 
házhozszállítás az ország bármely részére. 
áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 39.000 ft        
www.fortunagsm.hu  06-1/210-7442

Nokia N73 music edition új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
81.990 ft  www.fortunagsm.hu       06-1/210-7442

Nokia 1200 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 12.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 1208 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 15.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 1600 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 13.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 1650 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 19.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 2310 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 16.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 2600 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 24.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 2610 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 18.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 2626 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 18.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 2630 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 23.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 2760 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 21.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 3109 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 29.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 3110 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 27.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 3250 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 48.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 3500 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 31.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 5070 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 24.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 5200 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 27.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 5300 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 34.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 5310 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 41.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 5610 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 54.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 5700 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 52.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 6070 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 22.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 7900 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 54.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 8600 luna Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 
112.000 ft. ingyenes országos házhoz szállítás! 
Készülékeinkre 12-24 hónap teljeskörű garanciát 
vállalunk! Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, 
szerviz… on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 8800 Sirocco Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 
160.000 ft. ingyenes országos házhoz szállítás! 
Készülékeinkre 12-24 hónap teljeskörű garanciát 
vállalunk! Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, 
szerviz… on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 8800 Arte black Új, 0 perces, dobozos, 
gyárilag kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 
207.000 ft. ingyenes országos házhoz szállítás! 
Készülékeinkre 12-24 hónap teljeskörű garanciát 
vállalunk! Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, 
szerviz… on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia 8800 Arte Sapphire Új, 0 perces, dobozos, 
gyárilag kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 
227.000 ft. ingyenes országos házhoz szállítás! 
Készülékeinkre 12-24 hónap teljeskörű garanciát 
vállalunk! Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, 
szerviz… on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia e50 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 43.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia e51 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 51.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia e51 Camera-free Új, 0 perces, dobozos, 
gyárilag kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 
60.000 ft. ingyenes országos házhoz szállítás! 
Készülékeinkre 12-24 hónap teljeskörű garanciát 
vállalunk! Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, 
szerviz… on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia e61 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 71.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia e61i Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 66.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia e65 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 58.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia e90 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 
120.000 ft. ingyenes országos házhoz szállítás! 
Készülékeinkre 12-24 hónap teljeskörű garanciát 
vállalunk! Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, 
szerviz… on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia N76 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 65.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia N80 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 61.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia N81 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 67.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia N82 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 86.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia N95 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 90.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Nokia N73 használt, kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 1 hónap garanciával. 
házhozszállítás az ország bármely részére. 
áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 35.000 ft        
www.fortunagsm.hu       06-1/210-7442

Nokia 5310 új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
62.990 ft  www.fortunagsm.hu  06-1/210-7442

Nokia 5610 új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
69990 ft  www.fortunagsm.hu tel: 06-1/210-7442

Nokia 6110 Navigator új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
87.990 ft  www.fortunagsm.hu    06-1/210-7442

Nokia 6131 pannonos ezüst-arany kivitelben 
1db, gold színben 1db független dobozában 
szép állapotban eladó. ár: 25000, 35000 ft 
tel: 06(20)9755-815

Nokia 7900 Prism új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
85.990 ft  www.fortunagsm.hu 06-1/210-7442





mobil Piactér

68

Nokia 7900 Prisma használt, kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 1 hónap 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
49.000 ft www.fortunagsm.hu   06-1/210-7442

Nokia N80 használt, kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 1 hónap garanciával. 
házhozszállítás az ország bármely részére. 
áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 34.000 ft        
www.fortunagsm.hu  06-1/210-7442

SAMSuNG

Samsung zm60 telefon használtan függetlenül, 
dobozában garanciával 3g-s eladó 20000 ft-ért. 
tel.:06(1)390-2175

Samsung u900 új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 1+1 év 
gyári garanciával. házhozszállítás az ország 
bármely részére. áruhitellel akár 0 ft-tól 
elvihető! ára: 110.990 ft  www.fortunagsm.hu       
06-1/210-7442

Samsung d880 új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 1+1 év gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
79.990 ft www.fortunagsm.hu  06-1/210-7442

Samsung b100 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 18.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung C170 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 13.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung C180 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 15.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung C260 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 15.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung d410 töltővel jó állapotban 
használtan garanciával 20000 ft-ért eladó. 
tel.: 06(20)9755-815

Samsung C300 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 16.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung d840 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 46.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung d880 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 56.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung d900i Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 36.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung e200 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 32.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung e210 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 30.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung e250 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 24.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung X830 fekete,vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 32.990.- 
tel: 06-70-318-0392

Samsung e390 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 39.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung e570 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 33.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung e590 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 33.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung e740 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 41.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung e760 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 33.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung d880 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 53.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

Samsung d900i fekete,vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 24.990.- 
tel: 06-70-513-2007 

Samsung Armani vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 87.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

Samsung e740 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 29.990.- tel: 06-70-318-0392

Samsung u600 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 34.990.- tel: 06-70-513-2007 

Samsung e250 ezüst és fekete ,vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! ár: 
14.990.- tel: 06-20-287-5555

Samsung g600 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 49.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

Samsung m300   vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 9.990.- tel: 06-30-688-8788 

Samsung X680 több színben vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 9.990.- 
tel: 06-70-513-2007

Samsung e570, 4 színben,vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 19.990.- 
tel: 06-70-513-2007

Samsung e210 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 18.990.- tel: 06-70-513-2007

Samsung X660 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 8.990.- tel: 06-70-513-2007

Samsung i600 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 43.990.- tel: 06-20-287-5555

Samsung X461 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 7.990.- tel: 06-20-287-5555

Samsung C140 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 6.990.- tel: 06-30-688-8788

Samsung zv40 vadonatúj,dobozában garanciával 
eladó! ár: 13.990.- tel: 06-70-513-2007

Samsung X510,bordó vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 9.990.- 
tel: 06-70-513-2007

Samsung C170 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 7.990.- tel: 06-70-513-2007

Samsung l760  vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 22.990.- tel: 06-30-688-8788

Samsung X820 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 23.990.- tel: 06-30-688-8788

Samsung d900 eladó új független fekete színű.
ár23000. tel: 06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

Samsung Wep300 bluetooth  eladó! ár: 8990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Samsung e900 , független, garanciával eladó! ár: 
18.990.- tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Samsung x160 új, ,dobozában garanciával eladó! 
ár: 7990.- tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Samsung u700 eladó  k.független ár 37.000.- 
tel: 06-20-99-33-99-3

Samsung e790 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 31.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung f300 szép állapotban dobozában, dupla 
akkuval tel+mp4 telefon eladó garanciával. ár: 
50000 ft. tel.:06(1)390-2175

Samsung e840 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 42.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung e900 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 27.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung 950 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 39.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung f200 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 37.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung f210 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 43.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung f250 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 34.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Samsung f300 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 50.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

ShARp 
Sharp gX17 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 4.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3  www.fullgsm.hu

Sharp gX17 kék és fekete telefonok vodafone 
függően eladók. ár: 8000 ft tel.:06(20)9755-815

Sharp gX29 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 6.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

SONy eRicSSON

Sonyericsson K850 új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 24 hónap 
gyári garanciával. házhozszállítás az ország 
bármely részére. áruhitellel akár 0 ft-tól 
elvihető! ára: 104.990 ft  www.fortunagsm.hu       
06-1/210-7442

Sony ericsson K850 használt, kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 1 hónap 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
59.000 ft  www.fortunagsm.hu   06-1/210-7442

Sonyericsson K200 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 17.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson K530 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 35.990.- 
tel: 06-70-513-2007 www.fullgsm.hu

Sonyericsson K800 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 38.990.- 
tel: 06-30-688-8788  www.fullgsm.hu

Sonyericsson K810 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 44.990.- 
tel: 06-70-513-2007 www.fullgsm.hu

Sonyericsson W880i , vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 37.990.- 
tel: 06-20-287-5555 www.fullgsm.hu

Sonyericsson W910i vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 59.990.- 
tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

Sonyericsson S500 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 35.990.- 
tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

Sonyericsson W880 fekete, vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 36.990.- 
tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

Sonyericsson W660 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 39.990.- 
tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

Sonyericsson t650i vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 43.990.- 
tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu
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Sonyericsson z610 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 35.990.- 
tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

Sonyericsson K310 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 19.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson K320 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 18.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson K510 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 26.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson K530 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 38.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson K550 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 33.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson K610 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 35.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson K630 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 41.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson K660 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 47.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson K800 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 40.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson K810 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 47.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson K850 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 67.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson P1 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 77.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson S500 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 38.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson t250 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 16.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson K850i vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 65.990.- 
tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

Sonyericsson t650 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 46.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson W200 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 26.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson  K510i szépállású, 
dobozában garanciával eladó! ár: 9.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3

Sonyericsson K750i gyönyörű állapotú, 
független, garanciával eladó! ár: 15.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3

Sony ericsson K600 eladó! ár: 12.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3  www.fullgsm.hu

Sony ericsson W600 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 18.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Sony ericsson W960 újonnan, dobozában, 
garanciával eladó. ár: 109990.- www.fullgsm.hu 
tel: 06-20-99-33-99-3  

Sony ericsson K800i eladó kártyafüggetlen 
tartozékaival ára 26.000.- tel: 06-20-99-33-99-3  

S-e W300 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 13.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

S-e W200i újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 12.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

Sonyericsson W300 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 30.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson W380 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 42.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson W580 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 43.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson z250 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 25.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson z320 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 24.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson z550 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 31.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson z555 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 37.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson z610 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 38.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sonyericsson z750 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 54.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sony ericsson K510  eladó függetlenül 10.000ért. 
tel: 06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

Sonyericsson z770 Új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 54.000 ft. 
ingyenes országos házhoz szállítás! Készülékeinkre 
12-24 hónap teljeskörű garanciát vállalunk! 
Készülék-beszámítás, adásvétel, csere, szerviz… 
on-line rendelés és aktuális kínálat:  
www.legolcsobbgsm.hu  tel.: +36 20 4321 656 

Sony ericsson W890 új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
86.990 ft www.fortunagsm.hu       06-1/210-7442

Sony ericsson K700 pannonos, garanciával, töltővel 
9000 ft-ért eladó. tel.:06(20)9755-815

Sony ericsson S500i új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
44.990 ft www.fortunagsm.hu       06-1/210-7442

Sony ericsson K750i gyönyőrű állapotban, 
feketeszínben 18000 ft-ért eladó. 
tel.:06(1)390-2175

Sony ericsson W580 új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
59.990 ft www.fortunagsm.hu       06-1/210-7442

tARtOzékOk

Nokia CK-7W bluetooth kihangosító gyári 
garanciával, házhozszállítással az ország egész 
területén. ára: 24.990 www.fortunagsm.hu           
06-1/210-7442

Nokia CK-15W bluetooth kihangosító gyári 
garanciával, házhozszállítással az ország egész 
területén. ára: 35.990 www.fortunagsm.hu           
06-1/210-7442

Nokia ld-3W bluetooth gPS gyári garanciával, 
házhozszállítással az ország egész területén. ára: 
18.990 www.fortunagsm.hu   06-1/210-7442

Nokia ld-4W bluetooth gPS gyári garanciával, 
házhozszállítással az ország egész területén. ára: 
21.990  www.fortunagsm.hu  06-1/210-7442

Nokia hf-300 bluetooth kihangosító gyári 
garanciával, házhozszállítással az ország egész 
területén. ára: 16.990 www.fortunagsm.hu           
06-1/210-7442

Nokia hf-200 bluetooth kihangosító gyári 
garanciával, házhozszállítással az ország egész 
területén. ára: 12.990   www.fortunagsm.hu           
06-1/210-7442

pDA-S kéSzülékek

htC touch Cruise új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
129.990 ft www.fortunagsm.hu       06-1/210-7442

htC touch Cruise használt, kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 1 hónap 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! 
ára: 109.000 ft  www.fortunagsm.hu       
06-1/210-7442

mio A501 új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
59.990 ft  www.fortunagsm.hu  06-1/210-7442

Apple i-Phone 8 gb új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 6 hónap 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. ára: 94.000 ft  www.fortunagsm.hu       
06-1/210-7442

Apple i-Phone 16 gb új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 6 hónap 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. ára: 112.000 ft  www.fortunagsm.hu       
06-1/210-7442

mio A701,használt, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 1 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
49.990 ft  www.fortunagsm.hu   06-1/210-7442

mio A702 térkép nélküli új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
97.990 ft  www.fortunagsm.hu       06-1/210-7442

mio A702 térképpel, új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 24 hónap 
gyári garanciával. házhozszállítás az ország 
bármely részére. áruhitellel akár 0 ft-tól 
elvihető! ára: 115.990 ft  www.fortunagsm.hu       
06-1/210-7442

SANdiSK memóriakártyák széles választéka 512 
mb-tól a 8 gb-ig, micro Sd, mini Sd, mmC, memory 
Stick kártyatípusokból 5 év gyártói garanciával 
különösen kedvező árakon. házhozszállítási 
lehetőség az ország bármely részére!
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méret (mm) / tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / extrabejegyzések

Kép / hang / videó mmS-ben

Polifonikus / mP3-csengőhang

Naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrS / edge

umtS / hSdPA

WAP-böngésző / html-böngésző

e-mail (PoP3) / java

Kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

méret (mm) / tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / extrabejegyzések

Kép / hang / videó mmS-ben

Polifonikus / mP3-csengőhang

Naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrS / edge

umtS / hSdPA

WAP-böngésző / html-böngésző

e-mail (PoP3) / java

Kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

LG KE970 Shine

99,8x50,6x13,8 / 118

800 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 mb / microSd

2007 / 4

Blackberry Pearl 
8100

107x50x14,5 / 89,5 

900 mAh li-ion

65000 / 240x260

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

m / m

l / m

64 mb / microSd

2007 / 7-8

LG KU250

111x47x16 / 73

950 mAh li-ion

262000 / 176x220

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

25 mb / microSd

2007 / 7-8

Alcatel OT-701

89x45,7x22 / 83

700 mAh li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

10 mb / microSd

2007 / 9

Nokia 3110 classic

108,5x45,7x15,6 / 87 

1020 mAh li-ion

262000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

9 mb / microSd

2007 / 7-8

Nokia 6085

92x46x23 / 84

970 mAh li-ion

262000 / 128x160

500 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4 mb / microSd

2007/3

LG KU970

99,8x50,6x13,8 / 125

800 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

512 mb / m

2007 / 6

LG KU990 Viewty

103,5x54,4x14,8 / 112 

1000 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

100 mb / microSd

2007 / 11

Nokia 3500 classic

107x45x13,1 / 81

820 mAh li-ion

262000 / 128x160

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8,5 mb / microSd

2007 / 11

Nokia 2760

99x47x14 / 73

700 mAh li-Pol

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 mb / m

2007 / 10

BlackBerry 8800

109,8x45x9,5 / 94

1400 mAh li-ion

65000 / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / m / m

m / l (2.0) / m

l / l

m / m

l / l

l / m

m / m

m / l

l / m

64 mb / microSd

2007 / 12

Neonode 2

47x77x14,7 / 60

820 mAh li-ion

65000 / 176x220

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / m / m

m / (A2dP) / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

 m / 1 gb miniSd

2007 / 12

Nokia 5610

99,5x48,5x17 / 111

900 mAh li-ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

20 mb / microSd

2008 / 1

Nokia 5310

103,8x44,7x9,9 / 71

860 mAh li-Pol

16 milló / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l (rdS)

30 mb / microSd

2008 / 1

Nokia 6267

93,9x46,9x21,5 / 105

1020 mAh li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / m / m

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

30 mb / microSd max: 4gb

2007 / 10

LG KF600

101,2x50,7x14,1 / 107 

800 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

26 mb / microSd

2008 / 4
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LG Prada

98,8x54x12 / 85

800 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 mb / microSd

2007 / 7-8

Motorola W510

99x46x17,5 / 107

880 mAh li-ion

262000 / x176x220

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

15 mb / microSd

2007 / 5

Motorola RAZR 
MAXX V6

104x53x15 / 105 

940 mAh li-ion

242000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 mb / microSd

2007 / 2

Motorola RAZR2

103x53x11,9 / 117

770 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

420 mb / m

2007 / 10

Motorola ROKR Z6

105x45x16,2 / 105

720 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

60 mb / microSd

2007 / 10

Motorola L9

113x49x11,5 / 96

880 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

20 mb / microSd

2007 / 6

Motorola KRZR K3

103x42,3x16,8 / 110 

910 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 mb / microSd

2007 / 7-8

Nokia 6300

106,4x43,6x11,7 / 91 

940 mAh li-ion

16millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 mb / microSd

2007/3

Motorola W490

99x46x17,5 / 107

880 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

22 mb / microSd 

2007 / 11

Nokia 6500 classic

109,8x45x9,5 / 94

830 mAh li-ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / m / m

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

1 gb / m

2007 / 11

Nokia 8600

93x45x16 / 143

900 mAh li-Pol

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / m

2007 / 7-8

Nokia 7390

90x47x19 / 76 

1100 mAh li-Polymer

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

l / l(2.0,A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

21 mb / microSd

2007 / 1

Nokia 7500 Prism

109x43,9x14,4 / 83

700 mAh li-ion

16,7 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

30 mb / microSd max: 2gb

2007 / 10

Nokia 6500 slide

96,5x46,5x16,4 / 123

900 mAh li-ion

16 millió / 320x240

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0, A2dP)/ m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

20 mb / microSd

2007 / 12

Nokia 7900 Prism

112x45x11 / 101

830 mAh li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

1 gb / m

2007 / 12

Motorola V9

103x53x13,3 / 125

950 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

 50 mb / microSd

2008 / 1

Nokia 6555

99,6x44,3x19,6 / 97 

1020 mAh li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1024x1280

l / l

l / l

30 mb / microSd

2008 / 2

Motorola U9

90x48,6x16,4 / 87,5 

740 mAh li-ion

262144 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / m

25 mb / microSd

2008 / 2

Nokia 8800 Arte

109x45,6x14,6 / 150 

1000 mAh li-ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

1 gb / microSd

2008 / 2

Nokia 8800 
Sapphire Arte

109x45,6x14,6 / 150

1000 mAh li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

 1 gb / m

2008 / 4
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méret (mm) / tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / extrabejegyzések

Kép / hang / videó mmS-ben

Polifonikus / mP3-csengőhang

Naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrS / edge

umtS / hSdPA

WAP-böngésző / html-böngésző

e-mail (PoP3) / java

Kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

méret (mm) / tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / extrabejegyzések

Kép / hang / videó mmS-ben

Polifonikus / mP3-csengőhang

Naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrS / edge

umtS / hSdPA

WAP-böngésző / html-böngésző

e-mail (PoP3) / java

Kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

Sagem my850v

96x49x16 / 95

920 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

70 mb / microSd

2007 / 7-8

Samsung D900i

103,5x51x13 / 85

900 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

60 mb / microSd

2007 / 9

Samsung E210

91x45x18 / 89

800 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / m

l / 1280x1024

l / l

l / m

17 mb / microSd

2007 / 11

Nokia 8800 
Sirocco

107x45x18 / 138

700 mAh li-Polymer

262000 / 208x208

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / m

2006 / 10

Samsung Bang & 
Olufsen Serenata

109,5x63x19,7 / 136

1000 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / m

l / l

l / l

l / l

m / m

m / l

m / m

4 gb / m

2008 / 2

Sony Ericsson 
K550i

102x46x14 / 85

950 mAh li-Polimer

262000 / 320x240 karakter

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

l / l (A2dP) / m

l/l

m/m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / m2

2007 / 4

Sony Ericsson 
K530i

102x46x14 / 192

950 mAh li-Pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

16 mb / m2

2007 / 11

Sharp 880SH

101x47,8x15 / 93

800 mAh li-ion

262000 / 240x320

750 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 mb / microSd

2007 / 11

Samsung U700

103x50x12 / 86

690 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

40 mb / microSd

2007 / 9

Sony Ericsson 
K770i

105x47x14 / 95

930 mAh li-Pol

262144 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / A2dP / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (176x144) / l

l / l (rdS)

 16 mb / mStick micro

2008 / 1

Samsung U600

103,5x49,3x10,9 / 81

690 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l 

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

60 mb / microSd

2007 / 5

Samsung M600

92x46x15,2 / 79

800 mAh li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / m

l / l

l / l / m

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

l / m

1,5 mb / m

2007 / 10

Samsung Armani

87,5x54,5x10,5 / 85

880 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (352x288) / l

l / m

60 mb / microSd

2008 / 3

Samsung M110

109x48x17,9 / 95

1000 mAh li-ion

65000 / 128x128

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

l / l

 2 mb / m

2008 / 3

Samsung E250

99,5x49,5x14,1 / 80

750 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m/l (2.0,A2dP)/m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 mb / microSd

2007 / 2

Samsung E740

97x46x16,8 / 92,9

700 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / l

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

20 mb / microSd

2007 / 6
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Sony Ericsson 
K810i

106x48x17 / 115

950 mAh li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (A2dP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

64 mb / m2

2007 / 6

Samsung F300

103,5x44x9,4 / 77 

720 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / m / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / microSd

2007 / 5

Samsung J600

97x44x15 / 85

800 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / m

l / 1280x1024

l / l

l / l

20 mb / microSd

2007 / 11

Samsung L760v

100x47x15 / 93

900 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / m

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

40 mb / microSd

2007 / 11

Samsung F330

103x48x12,8 / 81 

950 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l/1200x1600

l / l

l / l

28 mb / microSd

2008 / 1

Samsung G800

101x51,1x18,8 / 134

1000 mAh li-ion

262144 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 5 megapixel

l (320x240) / l

l / l (rdS)

160 mb / microSd

2008 / 1

Samsung F700

104x50x16,4 / 139

1000 mAh li-ion

16 milló / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / m

30 mb / microSd

2008 / 1

Samsung F210

87,8x31x20,5 / 72 

750 mAh li-ion

262000 / 128x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / A2dP / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l (cif) / l

l / l (rdS)

 1 gb / microSd

2008 / 2

Sony Ericsson 
K850i

102x48x17 / 118

930 mAh li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

40 mb / microSd / m2

2007 / 12

Sony Ericsson 
W610i

102x46x14 / 95

950 mAh li-Pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / m2

2007 / 6

Sony Ericsson 
S500i

99x47x14 / 94 

900 mAh li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

14 mb / m2

2007 / 9

Sony Ericsson 
W580i

99x47x14 / 73

900 mAh li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / m2

2007 / 9

Sony Ericsson 
W660i

102x46x15 / 94

950 mAh li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

14 mb / m2

2007 / 10

SonyEricsson 
T650i

104x46x12,5 / 95

930 mAh li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

15 mb / m2

2007 / 10

Sony Ericsson 
W910i

99x50x12,5 / 86

930 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

40 mb / m2

2007 / 12

Sony Ericsson 
Z320i

87x47x20 / 90

950 mAh li-ion

65000 / 128x128

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / m / m

l / m

l / m

l / m

m / l

l / 1280x1024

m / m

l / m

 12 mb / m

2008 / 2

Samsung J400

99x49,5x15,9 / 101,2

700 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l (176x144) / l

l / m

8 mb / microSd

2008 / 3

Samsung J700

99,5x48x14,8 / 92

500 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l (176x124) / l

l / l

10 mb / microSd

2008 / 4

Sony Ericsson 
W890i

104x47x10 / 78

950 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 3,2 mP

l (176x144) / l

l / l

26 mb / microSd

2008 / 4

Samsung F250

94x46x17,5 / 96

800 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l (176x144) / l

l / l

20 mb / microSd

2008 / 4
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operációs rendszer

méret (mm) / tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

érintőképernyő / QWerty billentyűzet

Polifonikus / mP3-csengőhang

Naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrS / edge / umtS / hSdPA

WAP-böngésző / html-böngésző

e-mail (PoP3)

Kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

dokumentum néző / szerkesztő

teszteltük

operációs rendszer

méret (mm) / tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

érintőképernyő / QWerty billentyűzet

Polifonikus / mP3-csengőhang

Naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrS / edge / umtS / hSdPA

WAP-böngésző / html-böngésző

e-mail (PoP3)

Kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

dokumentum néző / szerkesztő

teszteltük

Nokia N76

Symbian 9.2 feature Pack 1

106,5x52x13,7 / 115

700 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

26 mb/ microSd

l / m

2007 / 6

Nokia E90

Symbian oS 9.2 3rd ed.

132x57x20 / 210

1500 mAh li-Pol

16 millió / 352x800 / 320x240

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3,2 mpixel

l / l

l / l

128 mb / microSd

l / l

2007 / 9

Nokia N77

Symbian 9.2, S60

111x50x18,8 / 114

1100 mAh li-ion

16millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 1200x1600

l (240x320) / l

l / l

20 mb / microSd

l / m

2008 / 2

Nokia 6120

Symbian 9.2

105x46x15 / 89

890 mAh li-ion

16 millió / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

35 mb / microSd

l / l

2007 / 9

Nokia E51

Symbian 9.2, S60 3rd, fP1

115x47x12 / 100

1050 mAh li-ion

16millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

130 mb / microSd

l / m

2007 / 12

Nokia E65

Symbian oS 9. 1 S60

105x49x15,5 / 115

1000 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 mb / microSd

l / m

2007 / 3

Nokia E61i

Symbian 9.2

117x70x13,9 / 150

1500 mAh li-Pol

16 millió / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

60 mb/ microSd

l / l

2007 / 6

E-Ten Glofiish 
X500+

Windows mobile 6.0

113x59,5x15,5 / 146

1530 mAh li-Pol

65000 / 640x480

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / microSd

l / l

2007 / 6

Asus M530w

Windows mobile 6 Standart

117x65x13,8 / 135

1200 mAh li-ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

320 mb / microSd

l / m

2007 / 12

E-Ten Glofiish 
X800

Windows mobile 6 Prof.

60,5x113,5x18,8 / 147

1530 mAh li-ion

65000 / 640x480

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / microSd

l / l

2007 / 12

Asus P535

Windows mobile 5.0

109x59x19 / 145

1300 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / l

l / m / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

324 mb / miniSd

l / l

2007 / 4

E-TEN Glofiish 
X600

Win. mobile 6 Prof.

107x58x15 / 136

1530 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 /l

l / l

64 mb / microSd

l / m

2008 / 2

Asus P750

Win. mobile 6 Prof.

113x58x17,4 / 130

1300 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

320x240 / l

l / m

320 mb / microSd

l / l

2008 / 3

HTC P6300

Windos mobile 5.0  

129,7x69,8x18,8 / 200

1500 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

128 mb / Sd

l / l

2007 / 9

Nokia N81 8GB

Symbian 9.2 S60 3rd ed. fP1

102x50x17,9 / 140

1050 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

640x480 (15 fps) / l

l / l

8 gb / m

l / m

2008 / 1

Asus P527

Win mobile 6 Prof.

113x58x15,4 / 125

1300 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

64 mb / microSd

l / l

2008 / 4
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Nokia 6110 
navigator

Symbian S60 3.1

101x49x20 / 125

900 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l  /l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

40 mb / microSd

l / m

2007 / 7-8

Nokia N95

Symbian 9.2

99x53x21 / 120

950 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l / l

l / l

160 mb / microSd

l / m

2007 / 5

T-Mobile 
Compact III.

Windos mobile 5.0  

108x58x16,8 / 130

1200 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / Sd

l / l

2007 / 9

Sony Ericsson P1

Symbian 9.1 uiQ 3.0

106x55x17 / 124

1120 mAh li-Pol

262000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / l

160 mb / m2

l / l

2007 / 10

Nokia N95 8GB

Symbian 9.2, S60 3rd, fP1

99x53x21 / 128

1200 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l / l

l / l

128 mb - 8gb / m

l / m

2007 / 12

Nokia N82

Symbian 9.2, S60 3rd ed. fP1

112x50,2x17,3 / 114

1050 mAh li-ion

16millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l (640x480) / l

l / l

100 mb / microSd

l / m

2008 / 1

Palm Treo 750

Windows mobile 5.0

113x59x21 / 154

1200 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

60 mb / miniSd

l / l

2007/3

T-Mobile Ameo

Windows mobile 5.0

133x98x16 / 375

2200 mAh li-ion

65000 / 640x480

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3 megapixel

l / l

l / m

128 mb / microSd

l / l

2007 / 4

HTC TyTN II

Windows mobile 6 Prof.

112x59x19 / 190

1350 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / m

384 mb / microSd

l / l

2007 / 11

HTC Touch

Windows mobile 6.0 Prof.

99,9x58x13,9 / 112

1100 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l  / l

l / m

64 mb / microSd

l / l

2007 / 7-8

Mio DigiWalker 
A501

Win mobile 5.0 for Pocket PC 

95,5x59,6x20,7 / 147

1300 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l (2.0 A2dP) / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 mb / Sd/mmC

l / l

2007 / 6

Motorola Q9

Windos mobile 6.0  

118x67x11,8 / 134

1170 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0 A2dP) / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

96 mb / microSd

l / l

2007 / 7-8

Motorola RIZR Z8

Symbian 9.2 uiQ

109x50x15 / 112

1030 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

70 mb / microSd

l / m

2007 / 9

Mio DigiWalker 
A702

Windows mobile 6 Prof.

110x57,5x16,5 / 148

1300 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / m

1,2 gb / microSdhC

l / l

2007 / 12

HTC S730

Win. mobile 6 Standard

105,8x51x19,4 / 150

1050 mAh li-ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

352x288 / l

l / m

320 mb / microSd

l / m

2008 / 2

HTC Touch Dual

Win. mobile 6 Prof.

107x55x15,8 / 120

1120 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

352x288 / l

l / m

384 mb / microSd

l / l

2008 / 3

HTC Touch Cruise

Win. mobile 6 Prof.

110x58x15,5 / 130

1350 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 2048x1536

352x288 / l

l / l

384 mb / microSd

l / l

2008 / 3

Samsung i550

Symbian 9.2 S60 f. Pack 1

115x53x13,8 / 120

1000 mAh li-ion

262000 / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

352x288 / l

l / l

50 mb / microSd

l / m

2008 / 4

Palm Treo 500

Win mobile 6 Standard

110x61,5x16,5 / 120

1200 mAh li-ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

320 mb / microSd

l / m

2008 / 4

Samsung i640

Win mobile 6 Standard

94,4x61x16,9 / 148

1000 mAh li-ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / m

141 mb / microSd

l / l

2008 / 4





DigitÁliS
útikalauz

Újdonságok,          
bemutatók

78-87. oldal
A digitális és elektronikai világ 

legújabb termékeinek
bemutatása és tesztje.

Képmegosztás 
közvetlenül a 

mobilról
88-89. oldal

Előző számunkban 
megismerkedhettünk a Web 

2.0 alapfogalmával és néhány 
képmegosztó alkalmazással, 

amelyet számítógépünk 
internetböngészőjével 

érhetünk el. Sőt az oszd meg, 
és uralkodj! című írásunkban 

néhány utalás is történt a 
webes alkalmazások PdA-
ról és okostelefonról való 

elérhetőségéről is.

ULCPC: Notebook 
fillérekért?

90-92.oldal
Alig két éve, hogy megjelentek 

az első ultra mobil PC-k, azaz 
UMPC-k, és máris itt van egy 
„újabb géptípus”, amely ala-

csony árával próbál sikert elérni.
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IXUS… nemcsak nőknek
A NEMEK HARCA MáR A dIGITáLIS KéPALKoTáS TERéN 
IS JELEN VAN. VAGy INKáBB HARC A NEMEKéRT?

Bár a Canon saját bevallása szerint az IXUS soro-
zat eddigi gépeivel sokkal inkább a női felhaszná-
lók kegyeit kereste, most bemutatásra került egy 
olyan példány is 90 IS néven, amelyet Naohiro 
Seki, a Canon tervezője olyan designnal látott el, 
amely maszkulinabb megjelenést kölcsönöz a gép-
nek. A kissé szögletes, nyers fémes hatást keltő 10 
megapixeles újdonság mozgásérzékelővel, arcfelis-
merővel, valamint optikai képstabilizátorral igyek-
szik minél jobb képminőséget biztosítani.

EGYSÉGBEN AZ ERŐ
MICROSOFT ELőZő HAVI SZáMUNKBAN MáR SIKERüLT BEMUTAT-
NUNK A MICRoSoFT LEGúJABB VEZETéK NéLKüLI EGERéT (WLM 
7000), AMELyET AKKoR AZ EGEKIG MAGASZTALTUNK 
REMEK ERGoNóMIáJáéRT.

Most ismét remek élményről írhatunk, mivel 
megérkezett a teljes szett Wireless Laser Desktop 
7000 néven. Az első szembetűnő dolog, hogy a 
Microsoft nak sikerült ugyanazt a designos kiala-
kítást szerepeltetni a billentyűzeten is, amelyet már 
az egérnél leírtunk. A rengeteg dedikált gomb és a 
másodlagos funkciók feliratozása nagymértékben 
növeli a használhatóságot, legyen szó multimédiás 
vezérlésről vagy a különböző irodai alkalmazásokról. 
A két kéz különböző szögben való tartásához alakított 
kiosztás pedig roppant kényelmes gépelést tesz lehetővé.

Pure-fi anywhere
LOGITECH  A PURE-FI A PURE SoRoZAT HoR-

doZHATó VáLToZATA. SEGíTSéGéVEL NEM-
CSAK MoBILISSá TEHETJüK MAGUNKAT éS 
IPodUNKAT, dE BARáTAINKKAL IS MEGoSZT-
HATJUK A MINőSéGI éLMéNyT.

A szépséges újdonság nem az első próbálkozá-
sa a Logitechnek, amellyel iPodunkat dokkolva azt 
kihangosíthatjuk, de merőben új minőséget képvisel. 
A tökéletes illesztések és anyaghasználat jószerivel 
garantálják azt az időtartamot, amelyre a gyári garan-
cián keresztül a gyártó felesküszik. A nagy kilengésű 

membránok a széles hangképet, a távirányító pedig a 
bárhonnan való elérést biztosítják.
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ClearChat style
LOGITECH A CLEARCHAT EGyIK LEGéRdEKESEBB TULAJ-
doNSáGA, HoGy SZEMéLyRE SZABHATó. MINdEMELLETT 
A TECHNIKAI MEGoLdáSoK TERéN IS MUTAT úJAT.

A személyre szabhatóság természetesen a változtatható külső 
tekintetében értendő. A füles két oldalán ugyanis klipsz jel-
leggel változtatható a burkolat. A gyári csomagban négy színt 
kapunk (fekete, kék, piros és narancssárga). Kellemes viseletet 
tesz lehetővé, hogy a pánt nem felül, hanem a tarkón kerül el-
vezetésre, így nem kell aggódnunk frizuránk állagán. A mikro-
fon – amely fl exibilisen behajlítható, ha éppen nem használjuk 
– pedig beépített zaj- és visszhangszűréssel van ellátva.

Navigator 3560
A GoCLEVER EGy NEM TúL dRáGA, dE FELéPíTéSéBEN éS 
FUNKCIóJáBAN A NAGyoKAT IdéZő AUTóS NAVIGáCIó, 
AMELyET A GRAMMA KíNáLATáBAN TALáLUNK MEG.

A 372 MHz-es Atlas III processzort használó készülék beépített 
GPS-vevővel rendelkezik, de nyugodtan csatlakoztathatunk 
rá külső antennát is gyengébb jelerő esetén. A térképet Sd-
kártyán keresztül olvashatjuk be 512 megás és 2 gigás hatá-
rok között. Az általános navigációs feladatok mellett a többi 
ilyen készülékre jellemző multimédiás lehetőségek is adottak, 
úgymint zene- vagy mozgóképlejátszás, e-bookolás. A 3,5-ös 
jackcsatlakozón keresztül normál fülhallgatót is csatlakoztatha-
tunk, és roppant funkcionális megoldás, hogy a készülék olda-
lán manuális hangerő-szabályozót találunk.
www.alphasonic.hu

kiCsi a LeiCa, de 
NagyoN oTT vaN
SoKSZoR oLVASNI oLyAN MűSZAKI ESZKöZRőL, AMELyNéL 
A GyáRTó EGy KoRáBBI FELSőKATEGóRIáS KéSZüLéKéRE 
ALAPoZVA AZ úJABB FEJLESZTéST, ANNAK KoMPAKT VáL-
ToZATAKéNT AKARJA ELSüTNI.

Éppen ezért kivételes példa a Leica Digilux C3-asa, mert ugyan 
a gyártó nem a fenti marketinghúzásra épített, ennek ellené-
re mi mégis így érezzük. A helyzet kivételességét leginkább az 
adja, hogy amíg a nagytestvér (Leica Digilux3) egy tükörrefl e-
xes konstrukció, addig a C3 egy kimondottan kompakt verzió. 
A képek minőségének tekintetében mégis szakértő szem kell 
hozzá, hogy megmondja az ember, melyikkel készült a kép. Ter-
mészetesen abban ne reménykedjünk, hogy profi  igények esetén 
is kiválthatjuk a nagytestvért, de képeink másokkal való megosz-
tásakor a teljes ámulatot egy másodperc alatt eloszlathatjuk egy 
mondattal: „… hát Leicával készült”. Info: www.leitz-hungaria.hu
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hammbekapta, mindmegette
A KéPRöGZíTő BERENdEZéSEK FELBoNTáSA éS FUNKCIóI oLyAN 
MéRTéKBEN NöVEKEdNEK, HoGy A MEMóRIAESZKöZöK IS SZINTE 
HéTRőL HéTRE KoMoLyodNAK.

Már előző számunkban is szép csokorral mutattunk be a Hama forgalmazásá-
ban kapható legújabb nagykapacitású Sandisk-memóriakártyákból. A most 
röviden terítékre kerülő példány akkor még nem volt a közelünkben, így most 
pótoljuk bemutatását. A két különböző kapacitású egyed funkcióját tekintve 
megegyezik, mindkettő Hd-felbontással rögzítő videokamera memóriaigé-
nyeit látja el. A kártyákon szerencsére nemcsak tárhelyet, hanem időtartamot 
is találunk, így vásárláskor könnyebb a választás.

Microsoft zune 
másodszor
A SZoFTVERGyáRTó CéG MáSodIK PRóBáLKoZá-
SA A ZENEIPAR MEGHódíTáSáRA TALáN NAGyoBB 
SIKEREKKEL ZáRódIK, MINT AZ ELőZő. úJRAdoL-
GoZoTT KüLSő MEGJELENéS, MEGNöVEKEdETT 
BELSő TUdáS éS FRISSíTETT WEBES FELüLET – 
MINdEZ, AMELLyEL A VáSáRLóK TALáLKoZHAT-
NAK AZ úJ ZUNE KéZBEVéTELEKoR.

Az eredeti 30 GB-os Zune modell kénytelen volt le-
mondani nevéről a frissen érkezett trónfosztó kedvé-
ért, ezért az új modell megjelenésétől az eszköz jelö-
lése Zune 30-ra változott. Az eredeti számozás nélküli 
nevet pedig a frissített (második generációs) modell 
viszi tovább. A médialejátszó számos ráncfelvarráson 
esett át, ez kötelező is a mobil eszközök piacán, hiszen, 
aki nem követi a frissülő trendeket, és nem hoz újabb 
mérföldkőnek számító tudást a gépeibe, az lemarad. 
Az eszköz külseje konzervatívabbá, ezáltal a felnőtt fo-
gyasztók számára is emészthetőbbé vált az előd „spor-
tosabb” külsejéhez képest. A kijelző mérete 0,2 inchcsel 
megnövekedett, így jelenleg 3,2 inch méretű. A leját-
szóban találunk RdS-es FM-rádiót is, amely igazán nagy 
plusz az iPod lejátszóival szemben, mert azokat csak 
külön megvásárolható eszközzel ruházhatjuk fel eme 
képességgel. (Az eszközt a PdAplaza Group Kft. bocsá-
totta rendelkezésünkre.)

Woodbook
ELSő BLIKKRE BARTóK FáBóL FARAGoTT KI-

RáLyFIJA JUToTT ESZüNKBE, AZoNBAN 
KoMoLyABBRA VéVE HoZZááLLáSUN-

KAT BEVALLJUK, MI IS ELJáTSZoT-
TUNK A GoNdoLATTAL, MILyEN 

JóL MUTATNA EGy ILyEN GéP A 
NAPPALIBAN.

Hogy a történelmi és szín-
padi párhuzamok mentén 
maradjunk, eláruljuk, hogy 

a magányos mintapéldány 
házát a Fujitsu–Monacca 
(japán fa-design cég) pá-

ros cédrusfából készítette, 
egyéb részeit pedig úgynevezett 

bioműanyagból. Természetesen a sorozatgyártás 
során valószínűleg nem fognak nagymértékben eltérni az eredeti koncepci-
ótól, hiszen pont ez adja a termék érdekességét. A készülék hardveres tulaj-
donságáról sajnos egyelőre nem árul el a cég semmit. Remélhetőleg az egyedi 
kialakítás megnyeri majd mindenki tetszését a most zajló, Salone elnevezésű, 
Milánóban megrendezésre kerülő Japan Design 2008 kiállításon.
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jeleN teSztAlANyuNK büSzKéN 
hirdeti mAgáN, hogy ő bizoNy egy 
NoKiA, de ezÚttAl mégSem egy 
mobiltelefoNhoz vAN SzereNCSéNK.

Multimédia
A Nokia 500 multimédiás fronton is jól 
teljesít. A kis masina nemcsak MP3, ha-
nem eAAC+ és WMA formátumú muzsi-
kákat is képes megszólaltatni, és még 
FM-transzmitter is van benne. Ez utóbbi-
nak az a hátránya, hogy bizonyos homá-
lyos jogi szabályozásokra hivatkozva egy 
perc használat után magától kikapcsol. 
Ha ezen sikerül túltenni magunkat, kipró-
bálhatjuk a képnézegető funkciót vagy 
éppen a videolejátszó alkalmazást.

A nagyméretű kijelző alá ugyancsak 
méretesre sikeredett kezelőgombok ke-
rültek, amelyekkel egyrészt a hangerő 
állítható, másrészt pedig a főmenü csalo-
gatható elő rendkívül egyszerű módon.

➭ Sokan talán nem is tudják, hogy nem 
a most bemutatandó Nokia 500 a 
fi nn gyártó első ilyen jellegű terméke: 

a Nokia 330 még 2006-ban mutatkozott 
be, a Nokia 500 pedig ennek továbbfejlesz-
tett változata.

A méretes dobozban magán a készüléken kí-
vül találunk még egy autóstartót, egy szivar-
gyújtós töltőt, egy USB-kábelt, valamint egy 
puha hordzacskót. Negatívum, hogy a háló-
zati töltőt kispórolta a Nokia, illetve hogy az 
autós szett összeszereléséhez bizony még egy 
csavarhúzóra is szükségünk van.

Kijelző
A nagyméretű kijelző gyakorlatilag minden 
igényünket kielégíti. A 4,3 colos képátlóval 
rendelkező transzrefl ektív TFT-display az új 
divatirányzatnak megfelelően 16:9-es kép-
aránnyal bír, vagyis szélesvásznú. Az általa 
megtestesített 480x272 pixeles felbontás tö-
kéletesen elegendőnek bizonyul a hétközna-
pi gyakorlatban, mint ahogy a 65 ezer szín-
árnyalatot sem érheti kritika. Ahogy az lenni 
szokott, az érintőkijelző nappali és éjszakai 
üzemmóddal is rendelkezik, a fényerő pedig 
tíz fokozatban szabályozható.

Navigáció
Ahogy az várható volt, a Nokia 500-on nem 
a közkedvelt iGO szoft ver fut, hanem a No-
kia által közelmúltban felvásárolt Gate5 által 
fejlesztett Smart2Go (Nokia Maps) alkalma-
zás. A Navteq térképek nem magán a készü-
léken, hanem a hozzá adott 2 GB-os memó-
riakártyán (miniSD + SD-adapter) található-
ak: az egész Európát lefedő térképadatbázis 
mintegy 1,1 GB helyet foglal el a kártyán. 
A már említett iGO-nál némileg lomhább 
működésű, leggyorsabb/legrövidebb (nincs 
gazdaságos mód) útvonaltervezésre képes 
szoft ver az interneten keresztül könnyen 
frissíthető, és ugyanígy vásárolhatóak majd 
térképfrissítések is. Bár a Nokia hivatalos ál-
láspontja szerint a Nokia 500 magyar térké-
pei csaknem teljes lefedettséggel rendelkez-
nek, a gyakorlatban ez sajnos nem teljesen 
igaz. A TMC-támogatás adott, a TMC-vevő 
pedig érdekes módon a szivargyújtós töltő-
be került.

Telefonos funkciók
A Nokia 500 nemcsak navigációs feladatok-
ra, hanem autós kihangosítóként is minden 
további nélkül használható. A bluetooth-on 
keresztüli párosítás gyerekjáték, ezt követő-

en pedig a készülék képes automatikusan le-
tölteni a csatlakoztatott telefon névjegyzékét 
a saját memóriájába. Nyolcféle csengőhang 
közül választhatunk, ezen kívül pedig remek 
tárcsázóképernyőt és hangfelismerő tárcsá-
zást is kapunk, bár az SMS-támogatásról le 
kell mondanunk.

nokia 500
> szöveg: Budai péter > Budai@telecommagazin.hu > Kép: noKia
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Nemcsak a húszéveseké a világ…
MoNdJA A SLáGER, éS BIZoNy VAN BENNE IGAZSáG. 
IdéN AZ EPSoN KéT oKBóL IS üNNEPELHETETT. AZ EGyIK, 
HoGy KéTSZER HúSZéVES LETT.

Idén ünnepelte fennállásának 40. évét az Epson (eredetileg Seiko). 
A nyomtatóiról híres vállalat azonban a töretlen sikert ennyi éve 
sosem bízta a véletlenre. Ennek ékes bizonyítéka, hogy a tavalyi 
évhez hasonlóan 2008-ban is elvitte „Az év legjobb fotónyomta-
tója” díjat az EDP (European Digital Press Association – Európai 
Digitális Sajtószövetség) egybehangzó véleménye alapján. „Az új, 
széles formátumú szabvány, a megújult összetételű, magenta színű 
pigmentfesték, a nyomatok nagy színtartósága, a kilenc különálló 
tinta kezelése és a nyomtató széles körű csatlakoztathatósága mi-
att döntöttünk a Stylus Pro 11880 mellett” – magyarázta meg vá-
lasztását az EDP zsűrije. A nyomtatóról többek között azt érdemes 
tudni, hogy A3-tól indul a nyomatkezelése, és potom négymillió 
forint körüli árért szerezhetjük be.

Altina a880
AZ ALTINA A880-AS PNA-KéSZüLéKE AZ EGy-
SZERűSéG JEGyéBEN SZüLETETT – LEGALáBB-
IS, AMI A FoRMAVILáGáT ILLETI. LETISZTULT Vo-
NALVEZETéSE JóL PASSZoL A GyáRTó PNA-
ModELLSoRoZATáBA.

Hardverelemei szempontjából pedig semmi különlegeset 
nem tartogat számunkra. 400 MHz-es Samsung procesz-
szora (2440), 64 MB RAM/64 MB ROM párosa és SiRF 
III-as GPS-vevője hozza a manapság elvárható átlagszín-
vonalat, 4,3 colos (480x272 pixel) kijelzője viszont vala-
mivel világosabb a konkurenseinél. Az A880 BT Kelet-
Európa- és teljes Európa-térképcsomaggal is megvásá-
rolható, a precíz és jól használható navigációról pedig az 
iGO-alapú szoft ver gondoskodik. Üres óráinkban, eset-
leg a dugó kellős közepén használhatjuk beépített kép-
nézegető, zene-, illetve fi lmlejátszó funkcióját, megfelelő 
üzemidőről pedig 1600 mAh-s lítium-ion akkumulátora 
gondoskodik. A készülék 42 európai országot tartalmazó 
csomagban, valamivel több mint 70000 forintos bruttó 
vételáron vásárolható meg. Info: www.lcp.hu

hama dvb-T-antenna 
és digiframe 8”
A HAMA KéT éRdEKES úJdoN-
SáGGAL IS SZoLGáL EBBEN A 
HóNAPBAN.

Kifejezetten notebookok és aszta-
li számítógépek számára kialakított, 
aktív DVB-T-szobaantennája földi 
sugárzású analóg és digitális műso-
rok vételére egyaránt alkalmas. Szabá-
lyozható, maximum 28 dB-es erősítő-
vel érkezik, amely biztosítja a javított 
vételi minőséget, tápellátását pedig a 
220 V-os hálózati kábel vagy az opcio-
nálisan megvásárolható 12 V-os háló-
zati adapter szolgáltatja. Érdekessége, 
hogy a gyártó egy 10x15 cm-es fény-
képtartóval is ellátta, így asztalunkon 
– az antennafunkcióját leszámítva – 
egy másik praktikus feladatot is képes 
betölteni. 

A Digiframe 8” – ahogyan azt neve 
is sugallja – egy digitális képkeret. 
4:3-as formátumú, 20,3 centiméteres 
kijelzője 800x600 képkocka felbontás-
ra képes, kontrasztaránya 500:1. Belső 
tárhelye 128 megabájt, képeinket USB-
csatlakozó vagy kártyaolvasó segítsé-
gével képes fogadni, energiaellátásáról 
pedig hálózati adapter gondoskodik. 
A Digiframe JPG, BMP, JPEG, AVI, 
MPEG-1, Motion JPEG, illetve MOV 
típusú fájlok megjelenítését támogatja, 
vételára pedig 45000 forint körül alakul.
Info: www.hama.hu
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➭ Kaptunk három Agfa készü-
léket. Ebből kettő fényképe-
zőgép, egy pedig amolyan 

SD-kártyás, mini kézi videoka-
mera.

A két fényképezőgép közül a DC-
1338i a komolyabbik. Ezt a jelzőt 
leginkább annak köszönheti, hogy 
a váz matt fekete színezést kapott, 
valamint a maximális felbontása 10 
megapixel. A DC-8330i – gondo-
lom, már könnyen kitalálható – a 
szürke példány. Ennek felbontása 8 
megapixelig merészkedik.

Ami mindkét példányra jellem-
ző, hogy a hátlapon egy igen kelle-
mes méretű, 3 colos LCD-kijelzőt 

találunk, amely nagymértékben 
megkönnyíti a komponálást anél-
kül, hogy fárasztaná szemünket. 
Ráadásul a rengeteg információt, 
amely a beállításhoz szükséges, 
mind-mind könnyedén olvashat-
juk le, hiszen hely az akad bőven, 
hogy a szokásosnál kissé nagyob-
ban jelenítse meg a gép.

A háromszoros optikai zoom 
szintén rokon vonás éppúgy, 
mint a maximális 1600-as ISO-
érzékenység, valamint az arcfelis-
merő funkció. Aki pedig szereti, 
hogy a kompakt gép ellenére maga 
is befolyásolhatja a készítendő kép 
jellegét, az bátran vegye igénybe a 
manuális beállítási funkciót.

érdeKeS módoN hAzáNKbAN Nem ANNyirA elterjedt márKA Az 
AgfA. legAlábbiS, Ami A digitáliS KéPrögzÍtéS hétKözNAPi fel-
hASzNálói SziNtjét illeti.

agfa úJdoNságok

DV-5000G
A kis, Sd-kártyára rögzítő videokamerának 
ugyan semmi köze a mobilkommunikációhoz, 
de már első kézbevételkor is annyira egyértelmű 
volt, hogy szinte ikertestvére is lehetne a Nokia 
N90-nek. Még a 3 colos kijelzőpanel felnyitha-
tósága is a mobilóriást juttatja az ember eszébe. 
Igaz ugyan, hogy telefonálni igencsak nehézkes 
lenne vele.

A 720x480 pixel felbontással rögzítő kamera 
fényképezőgépként 5 megapixellel fotóz. objek-
tívje nyolcszoros optikai zoomot tesz lehetővé.

Az érdekességét nagymértékben növeli az a 
nem szokványos funkció, hogy MP3-lejátszóként 
is használhatjuk, valamint gyárilag telepített já-
ték szórakoztatja a tulajdonost, amikor éppen 
nincs mit lekameráznia.

> inFo: www.leitz-hungaria.hu
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Portege r500
AZ úJ ToSHIBA PoRTEGE KICSI, 
KöNNyű éS MéREGdRáGA.

Ha valaki az igazán kicsit szereti, akkor ve-
gye alaposan szemügyre a Toshiba új R500-
as szubnoteszgépét. A készülék a világ egyik 
legkisebb, belső optikai meghajtóval szerelt 
noteszgépe. Kevesebb, mint egy kilogram-
mos tömegével garantáltan könnyű szállítani, 
transzfl ektív, LED-háttérvilágítású kijelzője 
pedig egy napsütéses nyári napon is lehetővé 
teszi, hogy a szabadban használjuk. A hosszú 
üzemidő elérése érdekében a gyártó egy 1,2 
GHz-es, energiagazdaságos Intel Core 2 Duo 
(U7600, ULV) processzor mellett döntött. 

Ennek köszönhetően az erősebb akkumulá-
tor használatával az R500 akár 6 óráig is képes 
folyamatosan üzemelni aktív WiFi-kapcsolat 

mellett. Adataink tárolá-
sára egy 160 gigabájtos me-
revlemezt, a biztonság fokozása érdekében 
pedig ujjlenyomat-olvasót használhatunk.

A 12,1 colos kijelzővel szerelt Portege 
három USB-csatlakozót, SD/MMC-
kártyaolvasót és D-Sub-kimenetet kapott, 
az említett WiFi-csatlakozás mellett pedig 
bluetooth-lehetőséget is kínál. Végül követ-
kezzen a rossz hír: a készülék árcédulájára 
több mint fél millió forint került. 

Norton 360 2.0
NEM KéRdéSES, HoGy AZ INFoRMATIKAI AdATVédELEM NAGyoN KéNyES TERü-
LET, HISZEN SENKI SEM SZERETI, HA SZEMéLyES AdATAIHoZ BáRKI HoZZáFéR. AZ 
INTERNET HASZNáLATA PEdIG KELLő VédELEM NéLKüL SZINTE TáLCáN KíNáLJA, 
HoGy EZ MEGTöRTéNJEN. 

A hatásos védelem egyik legnagyobb szállítója a Symantec. Bár a cég egészen tavalyig a 
számítástechnikához valamennyit konyító felhasználók számára tette csak könnyen kezel-
hetővé termékeit, mostanság célba vette a leghétköznapibb felhasználókat is. Ez nemcsak 
a marketingesek okos döntésének nevezhető, hanem annak a ténynek is, hogy manapság 
annyira elszaporodtak a vírusok, 
hogy nem nagyon találkozni 
olyan emberrel, akinek ne kellett 
volna már fontos adatoktól meg-
válnia valamelyik netes oldal 
felelőtlen meglátogatása okán. 
Az új fejlesztés ráadásul egy tö-
kéletesített változat, amely az 
eddigiekhez képest más szemlé-
let alapján igyekszik segítséget 
nyújtani. A szokásos – kémprog-
ram, vírustámadás, adathalá-
szat elleni – védelem, valamint 
a spamszűrés mellett olyan op-
ciók is bekerültek, mint a tar-
talomszűrés (gyerek esetén), a 
könnyített biztonsági mentés. 
A legnagyobb teljesítmény pedig 
az alacsony memóriahasználat, 
amelynek köszönhetően a prog-
ram egyáltalán nem lassítja le a 
gépet használat közben.
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Audio 480 USB 
Az Audio sorozatnevet viselik 
azok a headsetek, amelyek el-
sősorban nem mobilkommuni-
kációs, hanem fi x helyhez kö-
tött hangátvitelt biztosítanak. 
A 480-as különlegessége, hogy 
annyira számítógéphez kötött, 
hogy csatlakozása USB-porton 
keresztül biztosított. A gyártó 
szerint kimondottan zenéhez 
javallott, lévén, hogy zajszűrő 
megoldással érkezik, amely be 
van építve a headsetbe.
A harangkialakítású füles vezeté-
kére applikálva van egy vezérlő 
is, amely nem kevésbé designos, 
mint az összes többi rész. Termé-
szetesen mikrofont is találunk a 
szerkezeten, hiszen a 480-as kü-
lönböző VoIP-alkalmazásokhoz 
kiválóan használható.

Audio 370
A jobbára kimondottan játékhoz ja-
vasolt 370-es már sokkal nagyobb 
fülessel büszkélkedhet. Ráadásul a 
puha anyagból és szövetből készült 
párnázás roppant kellemes viseletet 
tesz lehetővé, így garantálva, hogy 
aki tényleg szeret hosszas órákat 
játékkal tölteni a gépe előtt, annak 
se kelljen megválnia sem a fülestől, 
sem a komfortérzettől, amelyet a 
370-es garantál.

Természetesen mikrofont itt is 
találunk, vezérlőt a vezetékre appli-
kálva szintúgy. Bár jackcsatlakozású 
példány, de a gyártó jóvoltából egy 
átalakítóval akár USB-n keresztül is 
csatlakoztathatjuk.

Audio 365
Elsősorban szintén számítógépes já-
tékkörnyezetbe javasolt példány. Er-
gonómiája hasonló az előbbi típus-
hoz, csak minimális szinten más a 
kialakítás a külsejét tekintve. Zajszű-
rést is kapunk, bár ez nem egy kü-
lön kapcsolható funkció, hanem ál-
landó. A csomagolás mindemellett 
fennen hirdeti, hogy pénzünkért 
még sztereó basszust is kapunk. A 
csíptethető kis vezérlőegységen 
manuális, mechanikus hangerő-sza-
bályozót találunk.

Azt már megSzoKhAttuK, hogy A 
PlANtroNiCS A miNőSég védjegyévé 
vált A heAdSeteK, főleg A KülöNlegeS 
mobiloS heAdSeteK teKiNtetébeN.

Audio 370
Azt már megSzoKhAttuK, hogy A 

PlantroniCS 
HeaDSetek
> inFo: www.headset.hu
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Hazai pálya
Természetesen idehaza is nagy várakozás 
előzte meg a GTA negyedik részét. Ez nem-
csak a játékosokra igaz, hanem ránk is, saj-
tósokra. A hazai forgalmazó – ezt jól tudva 
– összetrombitálta a „kicsiket és nagyokat”, 
hogy egy saját szervezésű különleges partin 
mutassa be az újdonságot, valamint egy kelle-
mes barátkozás keretén belül lehetővé tegye 
a kipróbálást. Az este folyamán több megle-
petéssel is készültek a házigazdák, hiszen volt 
tombola, csinos táncos lányok, valamint közel 
húsz darab xbox 360-ason lehetett a játékot 
testközelből kipróbálni. A parti érdekességét 
az is növelte, hogy a meghívott hírességek 
(árpa Attila, Kovács áron, Csányi Sándor, vala-
mint néhányan a TV2 Kiválasztott műsorából) 
szintén jelen voltak mint xbox rajongók.

➭ A mai szemmel gyengécske, felülné-
zetes kameraperspektívából irányít-
ható akciójáték igazi vonzereje akko-

riban abból fakadt, hogy a készítők által 
megalkotott képzeletbeli városban számos 
olyan dolgot tehettünk, amelyet a valós 
életben soha. A folytatás és a kiegészítő 
csomagok nem igazán hoztak forradalmi 
változásokat egészen a harmadik rész 
megjelenéséig. 

Ekkor ugyanis a cselekmény már egy inte-
raktív elemekkel megtöltött, háromdimen-
ziós világba költözött át, és – köszönhetően 
a PlayStation 2 képességeinek – merőben 
más játékélménnyel szolgált, mint elődei. 
Majd érkezett a GTA: Vice City, GTA: San 
Andreas, és végül alig több mint egy hete 
megjelent a GTA IV PlayStation 3-ra és 
Xbox 360-ra. Utóbbi két, következő generá-
ciós konzol ismét minőségi ugrást tett lehe-
tővé, hiszen mind grafi kai tudásukban, mind 
számítástechnikai kapacitásukban mesz-
sze meghaladják elődeiket. Így a készítők is 
messzebbre merészkedhettek, maga a játék 
pedig nemcsak sokkal szebb, de komplexebb 
és élethűbb is lett.  

Az eseményekbe akkor kapcsolódhatunk 
be, amikor az illegálisan hajóval érkező 
Nico Bellic unokatestvére hívására az ame-
rikai álom reményében megérkezik Liberty 
Citybe. Itt rá kell döbbennie, hogy a be-
ígért sportkocsiknak, jakuzzinak, hatalmas 
háznak és sok csinos nőnek nyoma sincs. 
Unokatestvére egy csóró balek, aki Nico se-
gítségével szeretné megoldani felhalmozott 

problémáit. Játékosként ránk hárul tehát a 
feladat, hogy a szerb veterán bőrébe bújva 
kapcsolatokat építsünk ki, munkát találjunk, 
és beindítsuk életünket egy számunkra telje-
sen ismeretlen városban. 

Az elődökhöz hasonlóan persze tölthet-
jük azzal is az időt, hogy autókat kötünk el, 
rendőrök elől menekülünk, vagy éppen por-
rá zúzzuk a várost egy szemetes autóval, de 
– a nem lineáris történetnek hála – a fő csa-
pásvonalat követve remekül fogunk szóra-
kozni. Ráadásul maga Liberty City is él és lé-
legzik. A New Yorkhoz hasonlítható metro-
polisban minden úgy zajlik, ahogyan a való 
életben: esik az eső, aztán kisüt a nap, nagy 
a forgalom, felszállhatunk vonatra, vagy le-
inthetünk egy taxit, mehetünk étterembe, de 
választhatjuk a gyorsbüfét is. A játékban első 
ízben szerepet kapó mobiltelefon segítségé-
vel felhívhatjuk ismerőseinket, és munkát is 
kereshetünk.  A játék tehát ismét egyedi és 
nagy fejlődés, a siker pedig ennek megfele-
lően nem maradt el. Sőt jócskán túlteljesí-
tette az elvárásokat. A nemrég még rekord-
ként emlegetett 300 millió dolláros Halo 3 
bevételt elhomályosítva a GTA IV már az 
első héten 6 millió példányban lelt gazdára, 
és ezzel 500 millió dollárt hozott a készítők 
konyhájára. Ez messze meghaladja napjaink 
mozisikereinek bevételét – a kasszasikerként 
emlegetett Vasember például csupán 200 
milliót termelt az első öt napban.  

Videojátékosok számára tehát a GTA IV 
beszerzése kötelező, mindenki másnak pe-
dig erősen ajánljuk a próbakört.

Nem iS olyAN régeN Kezdődött A tör-
téNet – PoNtoSAbbAN 1997-beN. eK-
Kor jeleNt meg A roCKStAr gAmeS 
muNKáját diCSérő grANd theft Auto 
SorozAt elSő ePizódjA.

HATALMAS SIKER A 
gengSzterePoSz
> szöveg: szŰcs miKlÓs > Kép: telecom press
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➭ Az online képmegosztás köré épülő 
szociális hálózatok egyre nagyobbra 
nőnek – köszönhetően a kiemelt ér-

deklődésnek és a képeit megosztani kívánó 
hatalmas tömegnek. A folyamatosan nö-
vekvő és egyre tetemesebb mértéket öltő 
digitális képanyag megjelenésére abszolút 
pozitívan hatnak az egyre csökkenő fény-
képezőgépárak és a mobiltelefonokban 
megjelenő egyre jobb minőségű kamerák. 
Az elmúlt egy évben csak a Nokia több 
százmilliót értékesített kamerá-
val szerelt mobiljaiból, mond-
hatni tehát: a kialakult webes 
trendek terjedésében a mobil-
gyártók is nagymértékben indi-
kátori szerepet játszanak, így 
nem véletlen, hogy nem szeret-
nének kimaradni az aktuális 
hype-ból.

N-szériás telefonok
A Nokia N-típusjelű 
okostelefonjai kimondottan mul-
timédiás tulajdonságokra lettek 
kiélezve, így a lejátszó funkciók 
mellé komoly álló- és mozgókép-
feldolgozó szoft ver és hardver is 
került. A sorozat felsőbb vonalai-
ban szinte mindennapossá váltak 
az 5 megapixel környéki digitális 
képrögzítő egységek, de a fi nn 
gyártó nem elégedhet meg azzal, 
hogy csak tartja az iramot a kon-
kurens gyártókkal, mivel a piaci 
pozíció megtartása manapság en-
nél sokkal többet igényel. Ezért 
igyekeznek a fejlesztők a jó hard-
ver mellé megfelelő szoft vereket is 
mellékelni a tökéletes szórakozta-
tás és felhasználói élmény érdeké-
ben. Talán ezért nem is véletlen, 
hogy olyan népszerű webes alkal-
mazás direkt elérése kerülhet in-

tegrálásra a Nokia smartphone-platformján, 
mint amilyen például a Yahoo Flickr kép-
megosztó programja is.

Share Online
A Nokia Beta Labs fejlesztései közül került 
a program a Nokia N-szériájú telefonjaira, 
s mint azt a neve is mutatja, online megosz-
tást tesz lehetővé közvetlenül a Nokia S60-as 
telefonokról. A 2007. október 5-én, első bé-
taverziójában közzétett szoft ver kis idő alatt 

nagy utat járt be a 2008. febru-
ár 21-én elérhetővé tett, jelen-
leg legfrissebb megjelenéséig. 
Az applikáció a 3.0-s verziójá-
val túlnőtte a bétaalkalmazás 
megnevezést, amelyet mi sem 
bizonyít jobban, minthogy a 
legfrissebb szoft verfrissítések-
kel már települ több régebbi 
kompatibilis mobiltelefonra. 
A frissítés természetesen meg-
található az újonnan érkező 
telefonokon az előretelepí-
tett programok kínálatában 
is. A Share Online alkalma-
zás képek és videók megosz-
tását teszi lehetővé a Nokia 
internetre csatlakoztatott, ka-
merával felszerelt, Symbian 
operációs rendszert használó 
okostelefonjai számára. A há-
rom előredefi niált megosztási 
felületre – az akár a telefon-
ról is megejthető regisztrá-
ció után – képesek vagyunk 
akár azonnal csatlakozni. A 
későbbiekben megadhatunk 
egyéb fájlmegosztótárhely-
beállításokat is, ahova képe-
inket, blogbejegyzéseinket 
(webes napló) menteni szeret-
nénk. A szoft ver az izzasztóan 
hosszúra nyúló regisztrációk 

után kényelmes használatot biztosít, mivel 
annak vezérlése akár a fényképezőgép pa-
rancsai alól is elérhetőek. 

VOX, Flickr, Ovi
Három webes megosztási felület, amelyet a 
Nokia választott képeink és videóink online 
megoszthatóságára. Ez a három felület érhe-
tő el alapból a Share Online program tele-
fonra telepített 3.0-s változatából. Az egyik 
– s talán legismertebb név – a Yahoo rég-
óta csúcsra járatott webes képmegosztója, 
a Flickr. Ez egy pár hete videomegosztásra 
is képes, vélhetőleg azért, hogy konkuren-
ciaként lépjen fel a Google megosztója, a 
YouTube ellen. Második a sorban a Vox csa-
tornája, amely szintén alkalmas videók és 
képek megosztására, de ennek az elsődle-
ges célja a felületen inkább egy webes napló 
írása és annak akár mobilról való vezetése, 

előző SzámuNKbAN megiSmerKedhettüNK A Web 2.0 AlAPfogAlmá-
vAl éS NéháNy KéPmegoSztó AlKAlmAzáSSAl, Amelyet SzámÍtógéPüNK 
iNterNetböNgéSzőjével érhetüNK el. Sőt Az oSzd meg, éS urAlKodj! CÍmŰ 
ÍráSuNKbAN NéháNy utAláS iS törtéNt A WebeS AlKAlmAzáSoK PdA-ról éS 
oKoStelefoNról vAló elérhetőSégéről iS.

kéPmegoSztÁS 
közveTLeNüL a MobiLróL
> szöveg: szőcs attila > Kép: telecom press
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Location Tagger
Az online megosztott fotóinkat fűszerez-
hetjük még egy kicsit úgy, hogy azok-
hoz földrajzi pozíciót is kapcsolunk. Eh-
hez nem kell mást tennünk, minthogy a 
Nokia Beta Labs web-
helyéről letöltjük, és 
telefonunkra telepít-
jük a Location Tagger 
nevű alkalmazást.

A szintén a Nokia 
Beta Labs szolgálta-
tásai közül kikerülő 
alkalmazás – amely 
hamarosan integ-
rálásra kerülhet a 
Nokia N-kategóriás eszközeibe – képes 
automatikusan címkéket készíteni a GPS-
adatokból, amelyeket azután hozzá is 
rendel a képekhez. 
Az alkalmazás nem 
tesz mást, minthogy a 
JPEG kép már amúgy 
is meglévő, ExIF fájl-
formátumban tárolt 
adataihoz hozzáfűzi 
az adott hely föld-
rajzi koordinátáinak 
információit is. Ezt 
a folyamatot nevez-
zük geotaggingnek, szép magyarosan 
geocímkézésnek. A digitális fényképe-
zőgép (esetünkben mobiltelefon) által 
készített képfájl többféle, nemcsak képi 
információt is tartalmaz, ezek az úgyne-
vezett ExIF-adatok. Ilyen többek között a 
fényképezőgép típusa, a kép felbontása, 
a létrehozó szoftver neve, ISo-adat, fény-
forrás, vakumód, a készítés ideje és szá-
mos más információ.

Szociális érzés
A fi nn cégtől a webes közösségi érzés 
mobilizálására valószínűleg több példát 
is látni fogunk a közeljövőben. Az elsők 
között most az ovi weboldalának béta-
verziójával és a Share online telefonos 
alkalmazásával ismerkedhetünk meg. A 
Share online alkalmazás jelentős példá-
ja annak, hogy a közösségi érzéshez már 
kimondott webböngésző sem kell, elég 
akár egy telefonra telepített alkalmazás 
is. A program alól elérhetőek nemcsak 
saját képeink, hanem akár ismerőseink 
fotói is, ha azokat felvesszük a listánkra, 
így ezután frissítéskor nemcsak a saját 
feltöltött képeink listája bővül feltöltött 
fotóinkkal, hanem a listában szereplő ösz-
szes kontaktunk képtára is. Az elérhető 
képekhez – mind sajátunkhoz, mind má-
sokéhoz – megjegyzéseket fűzhetünk, 
illetve a mi fotóinkhoz is írhatnak az azo-
kat megtekintők. A Send link menüpont 
alól SMS-ben üzenetet küldhetünk isme-
rőseinknek képeink elérési címéről, hogy 
telefonon vagy akár számítógépen meg-
tekinthessék az általunk megmutatni kí-
vánt képet.

amelyhez természetesen képeket és videókat 
is mellékelhetünk. Az Ovi – amely magyarul 
kicsit viccesen hangozhat – a Nokia legújabb 
csúcsfegyvere, amellyel a webre szocializá-
lódó felhasználók kedvére próbál tenni. Bár 
a webes felület még csak úgynevezett béta-
fázisú, amely nem azt jelenti, hogy jelenleg 
működő funkciói nem használhatóak töké-
letesen, pusztán csak arra fi gyelmeztet, hogy 
itt még akár komoly, nagyobb változtatások 
is lehetségesek a végső fázis eléréséig. 

Flickr mobilról
Emeljük ki az 
egyiket a képmeg-
osztási lehetőségek 
közül! Mivel a két 
másik név nem 
mondhat túl sokat 
még az internetet 
gyakrabban hasz-
nálóknak sem, 
maradjunk a leg-
közismertebbnél, a 
Flickrnél! A Nokia 
és a Flickr együtt-
működésének kö-
szönhetően egy 
olyan új platform 
jött létre, amely 
lehetővé teszi az 
Nseries eszközök 
egyszerű direkt fo-
tóküldését webes 
felületre, akár egy 
gombnyomásra. A Flickrbe való belépéshez 
Yahoo-s regisztrációra lesz szükségünk. Ha 
még nem rendelkezünk megfelelő belépési 
kódokkal, akkor egy egyszerű regisztráci-
ós folyamatot kell végigcsinálnunk, ennek 
eredményeként hozzájutunk egy felhaszná-
lói névhez és jelszóhoz, amellyel rengeteg 
Yahoo-s webalkalmazást érhetünk el, és vég-
re birtokba vehetjük Flickr accountunkat is. 
A telefonon a Share Online program alatt 
állíthatjuk be az elérést a megszerzett adatok 
beírásával. Jelszavunk és felhasználói ne-
vünk beírásán túl itt állíthatjuk be felhasz-
nálni kívánt adtakapcsolatunkat, a roaming 
alatt használni kívántat is. Emellett a kijel-
zőn megjelenített képek és szövegek méretét 
is megadhatjuk. Szintén itt engedélyezhetjük 
az összes képi adat publikálását is. Ezután 
a kamera a programból a kép elkészítése 
után vagy a képgaléria alatt, a képnézegeté-
si funkció mellől közvetlen eléréssel, vagyis 
egyetlen gombnyomással az előredefi niált 
webhelyre küldi elkészített fotóinkat.

Nokia Beta Labs
A Beta Labs weboldalt azért hozta létre a 
Nokia, hogy a tesztidőszakban lévő, fejlesz-
tés alatt álló alkalmazásait bemutathassa a 
nagyközönségnek. Ez – amellett, hogy fo-
lyamatos visszajelzést generál a felhasználók 
irányából, hogy mi tetszik és mi nem – még 
egy ingyen elérhető tesztelői bázist is biztosít 
a Nokiának. Ez természetesen a fi nn cégnek 
és nekünk, felhasználóknak is egyaránt jó, 
mivel így csak olyan programok kerülnek 
a telefonokra, amelyeket mi is akartunk, és 
amelyeknek a megjelenéséhez egy kicsit mi 
is hozzátehettünk.
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➭ Az ULCPC-hez hasonló méretű gé-
pek idáig is léteztek Ultraportable 
vagy Subnotebook néven, de borsos 

áruk miatt nem igazán férkőztek az átlag 
felhasználók mindennapi életébe.

Az eredetileg ultra hordozható (Ultra Mo-
bile) néven aposztrofált gépcsalád új név-
adót kapott a Microsoft személyében (a 
redmondi cég amúgy is szeret mindennek 
nevet adni). Az ultra alacsony árú PC (Ult-
ra Low Cost PC) esetében pláne szükségét 
érezte a cég a „névadásnak”, mivel úgy tűnt, 
hogy lemaradhatnak egy igen nagyszabású 
üzletről, ha nem lépnek időben.

Az első úttörők
OLPC Az OLPC (Egy Laptop Per Gyerek) 
alapítvány százdolláros noteszgépe, avagy 
hivatalos nevén XO Laptopja azért született 
meg, hogy a gyerekek a fejlődő országokban 
számítógéphez juthassanak. Az eredetileg 
megjelölt 100 dolláros ár – a gép egyébként 
százdolláros notebookként vált híressé – 
azonban a fejlesztések befejeztével kétsze-

resére nőtt. Sőt, mivel kereskedelmi forga-
lomban nem kapható, az érdeklődő vásárlók 
kizárólag 399 dollárért juthatnak hozzá a 
„Give 1 Get 1”, azaz „Adományozz egyet, 
hozzájutsz egyhez” program keretében. 
A gép és a hozzá tartozó speciális 

operációs rendszer fejlesztése már 2005-ben 
elkezdődött, és két évet vett igénybe annak 
tökéletesítése, így a végleges modell megjele-
nése 2007-ig váratott magára. 

Az OLPC körüli érdeklődés megmutat-
ta a hardvergyártó cégeknek, hogy a pia-
con igény lenne olcsón elérhető hordozha-
tó gépekre, amelyek tudása nem kell, hogy 
túl nagy legyen. A vásárlóréteget nem az 
úgynevezett „poweruser”-ek, hanem a kez-
dő felhasználók jelentenék, akik maximum 
alapvető irodai feladatokra, levelezésre és 
webböngészésre használnák gépüket. Így 
az sem jelenthet gondot, hogy az operációs 
rendszer nem a Microsoft XP vagy a Vista, 
hanem – mondjuk – az ingyenes Linux. 
A redmondi cég operációs rendszerének 
mellőzése amúgy is tovább csökkenti az ol-
csónak szánt gépek árát, mivel a Microsoft 
licencek a gyártó cégeknek is további költsé-
get jelentenek, amelyet végső soron a végfel-

használó fizet meg.

ASUS Eee PC Már az XO Laptop fej-
lesztése alatt felröppentek a pletykák, 

hogy az Intel is fejleszt egy olcsó 
gépet, amelyet kimondottan – az 
OLPC-hez hasonlóan – a fejlődő 

Alig Két éve, hogy megjeleNteK Az elSő ultrA mobil PC-K, AzAz umPC-K, éS máriS 
itt vAN egy „ÚjAbb géPtÍPuS”, Amely AlACSoNy árávAl Próbál SiKert elérNi.

ulCPC: notebook 
fillérekért?
> szöveg: szőcs attila
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országok oktatási piacára szán. Az INTEL 
a referenciagépét Classmate PC néven 
2006-ban mutatta be zárt közönség előtt. 
A processzorfejlesztő óriás 300 dolláros ár-
fekvésben ígérte a gépet. 

2007-et írunk, a nagyközönség izgatottan 
várja a folyamatos csúszásban lévő XO meg-
jelenését, amikor is új piaci versenyzőként 
felbukkan a híradásokban az ASUS 
kétszáz dolláros subnotebookja, az 
Eee PC. Az Intel referenciatervei-
re épülő ultra hordozható gép már 
megjelenése előtt slágerré vált, ame-
lyet a jól időzített piaci megjelenés csak 
tovább erősített. A beharangozott 200 
dolláros ár 300 dollárra való ugrása 
sem tudta visszafogni a karácso-
nyi ünnepi lázban égő vásárlókö-
zönséget. 

A „kisgép” egyszerűsített 
Linux rendszere tökéletesen 
megfelel az informatikával csak 
ismerkedő nagyközönségnek, 
sőt a komolyabb felhasználók 
is elégedetten vették birtokba a 
második gépnek szánt eszközt. 
Hogy miért? Általános irodai 
munkához és internetezéshez 
minden szükséges programot 
tartalmaz, könnyen használ-
ható grafi kus felülettel tálalva. 
Emellett könnyen hordozható, egy-
szerűen kezelhető, no és olcsó. 

De lehet más oka is, amiért elindult 
az Eee PC őrület. A gép a notebookok 
között kifejezetten kicsi, amíg a 
UMPC-kkel ellentétben notebookos 
érzést nyújt (méretes kijelző, teljes bil-
lentyűzet). 

 
CloudBook A ULCPC-szegmens kö-
vetkező versenyzője az Everex CloudBook 
a gOS Rocket nevű – szintén Linux-alapú 
– operációs rendszerrel. A gOS egy WEB 
2.0-ra épülő felület, megtűzdelve a Google „csoda” alkalmazásainak aszta-

li változatával. A gépet egy 1,2 MHz-es 
Via szív hajtja, megjelenítője pedig egy 7 
colos, 800x480 pixeles kijelző. Beépített 
webkamerával, 512 MB RAM-mal és 30 
GB-os merevlemezzel került forgalomba 
kizárólag az amerikai Wal-Mart áruház-
lánc üzleteiben. A gép azóta is hiány-
cikknek számít az USA-ban, ugyanis 
már megjelenésének első hetében el-
kapkodták. 

Talán ezért sem véletlen, hogy az 
Everex CloudBook megjelenésétől 

nem is kellett túl sok időnek eltel-
nie ahhoz, hogy a gép két 

másik cég felségjelével 
is megjelenjen. Így 

az európai piacon is megtalálható Belinea 
s.book és Packard Bell EasyNote XS néven.

Második hullám
Az új kereskedelmi lehetőségeket teremtő 
olcsó notebookok több kisebb és nagyobb 
cég érdeklődését is felkeltették. Sorba érkez-
nek a bejelentések a jövőben megjelenő esz-
közökről. Az Everex CloudBookja és klónjai 
után az MSI is bemutatta Wind PC nevű 
olcsó gépét majdnem egy időben az ECS 
G10IL-jével. Az MSI és az ECS gépei már 
az Intel új Atom processzorával és 8-10 in-
ches, 1024x768 képpont felbontású kijelző-
vel érkeznek. Az ECS a híresztelések szerint 
még egy HSDPA/HSUPA-modemmel is 
megtoldja a G10IL tudását. A 7 colosok kö-

XO Laptop
A noteszgépet az AMD Geode 
LX 700 433 MHz-es processzora 
és 256 MB-os memóriája nem 
teszi a gyorsaság bajnokává, vi-
szont energiatakarékos, így jó-

val tovább használható 
egyetlen feltöltéssel. 

Az xo kialakításánál 
ügyeltek arra, hogy strapa-
bíró és minden körülmé-
nyek között használható 

legyen, így részben képes ellenállni kisebb eséseknek, és nem tesz kárt benne 
a ráfröccsenő víz sem. Valószínűleg a strapabírás és a gazdaságosság miatt 

a gép NANd fl ashalapú háttértárat kapott, amelynek mérete mindössze 1 
GB-ra rúg. Kijelzője egy 7,5 inches dual-mode TFT, felbontása 1200x900 
pixel. A dual technológiának köszönhetően a beltéri körülmények közt 
jobban olvasható színes, illetve az erős fényben használható monokróm 
megjelenítés között válthatunk. 

A készülék tölthetőségét úgy oldották meg, hogy akkumulátorát akkor 
is fel lehessen tölteni, ha nincs a közelben elektromos áram. Elektromos 
hálózat hiányában napelemmel vagy akár kurblis töltővel is elláthatják 
energiával. Egy percnyi kurblizás körülbelül tíz percig elegendő energiával 
tölti fel a gépet. 

Beépített WiFi-adaptere nemcsak az internethez való csatlakozásra hasz-
nálható, hanem úgynevezett Mesh-hálózat létrehozását is lehetővé te-
szi. A Mesh rendszer lényege, hogy az egymás vételkörzetében található 

noteszgépek egyetlen vezeték nélküli hálózattá válnak, ahol a csoportos 
webböngészéshez elég, ha csak az egyik gép látja az internetet. 

A kis zöld gépben helyet kapott még egy webkamera is, amely 640x480 
képpontos felbontású és 30 fps sebességű videó felvételére képes. Ezenkívül 

beépített sztereó hangszóró, mikrofon, 3 darab USB 2.0-s port, mikrofon- és 
hangszóróbemenet is található a gépházon. További különlegesség a gumíro-
zott klaviatúra fölötti két darab, LEd-es billentyűzetmegvilágító. 

A tábla PC-khez hasonló kiforgatható és visszahajtható kijelző ideálissá 
teszi a gépet elektronikus könyvek olvasására is. A Mesh-hálózatnak köszön-

hetően akár csoportmunkára is használható közös szövegállományok, grafi kai 
szerkesztések együttes kezelésekor. Az xo tárolókapacitásának bővítése MMC/Sd-

memóriakártyával lehetséges.
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zött indul harcba a tajvani E-Lead Noahpad 
PC-je, a Nortec Gecko laptopja, a GeCube 
GeniePC-je, a Sungjut TangoX-e, a Nano 
Pioneer Computers színeiben a Dreambook 
Light IL1-es és végezetül a brit Elonex cég 
One Laptopja. A kisebb cégek után a HP 
volt az első „nagy gyártó”, amely bejelen-
tette, hogy megjelenik egy, az ASUS Eeenél 
nagyobb tudású ULCPC-vel. Az 1280x768 
pixel felbontású, 8,9 inches kijelzővel ellátott 

HP 2133 Mini-Note készüléket 1,2 MHz-es 
Via processzor hajtja, és 512 MB RAM me-
móriával van szerelve. 4 GB-os, flashalapú 
háttértárat találhatunk benne, ezenkívül be-
épített webkamerát és WiFi-t kaphatunk a 
SUSE Linuxot futtató, 499 dolláros alapfel-
szereltségben. 

A HP gép bemutatkozása után az ACER 
és a DELL is bejelentette, hogy még az idén 
megjelennek saját ULCPC-megoldásukkal. 
Az ASUS pedig még április-május magassá-
gában piacra lép a közkedvelt Eee modelljé-
nek második kiadásával, amely megnövelt 
tárkapacitást és nagyobb méretű memóriát 
kapott, és méretesebb kijelzővel (8,9 inch, 
1024x600 képpontos felbontás) rendelkezik.

Az olcsó notebook a jövő?
Az ASUS Eee divatot teremtett, és számos 
cég startolt rá az olcsó notebookok gyártá-
sára. Ami pedig a gyártóknak üzlet, az ne-
künk, felhasználóknak is jó: még jobb és 

olcsóbb gépeket vásárolhatunk. Az Intel a 
piaci előrejelzések szerint 2008 és 2011 

között 100 millió olcsó számítógép 
eladására számít. A jóslat sze-
rint ráadásul ennek a számnak 
majdnem a felét az „olcsó lapto-

pok” fogják kitenni.

Az olcsó gépeknél 
a linux a nyerő
A különböző hardverkészítők gyártóso-
rairól legördülő olcsó notebookok vala-
milyen nyílt forráskódú Linux rendszert 
futtatnak. Persze a Microsoft sem adja 
fel a harcot.

A Linux rendszerek amellett, hogy leg-
többjük ingyenes, jobban védettek, mint a 
Microsoft rendszerei. Ez leginkább a Linux 
– Microsofthoz képest – alacsonyabb el-
terjedtségének köszönhető: a vírusírók 
egyelőre nem fordítanak arra energiát, 
hogy vírusokat írjanak a Linux rendszerek-
re. Pedig a linuxos operációs rendszerek 
egyre jobbá válnak, sőt a pár éve annyira 
hiányolt grafikus felületek is egyre szeb-
bek és jobban használhatóak, és egyre 
inkább hasonlítanak más rendszerek (Mac 
oS, Windows) kezelőfelületeihez. A folya-
matos fejlesztések miatt azoknak is ko-
moly alternatívát jelentenek a „pingvines” 
rendszerek, akik nehezen lennének képe-
sek egy újabb kezelőfelület használatát 
elsajátítani. 

Windows
Most pedig kanyarodjunk vissza egy pil-
lanatra a bevezetőben említett Micro-
softra és a nagy üzletre! A tervek alapján 
hatalmas mennyiség fog fogyni az olcsó 
PC-kből az elkövetkezendő években, vi-
szont a Windows legjobban erőltetett 
rendszerét (Vista) ezek a gépek kis telje-
sítményük és általában csekély tárolóka-
pacitásuk miatt nem jól vagy egyáltalán 
nem tudják futtatni. A Vista ára amúgy is 
túl magas ahhoz, hogy telepítésük után a 
notebookokat kedvező áron lehessen ér-
tékesíteni. Nem véletlen, hogy a hardver-
gyártók először a Linuxhoz fordultak. 

Ezért volt kénytelen a Microsoft nyug-
díjba küldött xP rendszerének eladási in-
tervallumát kitolni 2010. június 30-ig. A 
Windows xP Home Edition az egyetlen 
olyan Microsoft operációs rendszer, amely 
az olcsó gépeken megfelelően képes fut-
ni, és még a legkisebb háttértárral (2 GB) 
rendelkező modellekre is ráerőltethető. 
Ezért volt szükség arra, hogy a Microsoft 
újabb keresztapaságot vállaljon az ULCPC 
betűszó megalkotásával, mert félő volt, 
hogy az olcsó PC-k piaca teljesen a Linux 
felé fordul. Ezt pedig egy ekkora cég nem 
engedheti meg magának. így maradt az 
xP Home – kizárólag hardvergyártóknak 
értékesítve, valószínűleg rendkívül nyo-
mott áron.
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➭ Néhány év alatt eljutottunk arra a 
szintre, hogy ha azt mondjuk iGO, 
akkor a téma iránt kicsit is nyitott 

emberkék azonnal a GPS-es navigációra 
asszociálnak. Bizony az iGO-t fejlesztő ha-
zai gárda, a Nav N Go fejlesztői az elmúlt 
években már többször is bizonyították 
hozzáértésüket, és erre most újfent alkal-
muk van: megérkezett szerkesztőségünkbe 
a friss, ropogós iGO 8.

A vadonatúj iGO 8-cal a HP iPAQ 316 
Travel Companion kapcsán egyszer már fog-
lalkoztunk, de az iGO 8 önálló termékként 
történő debütálására egészen április végé-
ig várnunk kellett, így ennek kapcsán most 
ismét górcső alá vesszük ezt a remek kis 
alkalmazást. A Nav N Go legújabb fejlesz-
tését a boltok polcain egy elegáns kis doboz 
formájában érdemes keresgélnünk, amely 
magában rejt egy iGO memóriakártyát, egy 
DVD-t, illetve egy rövidített leírást. 

Adattárolás
A memóriakártya ezúttal egy parányi 
microSD, amelyhez miniSD- és nor-
mál SD-adaptert is mellékel a gyár-
tó, így az iGO 8 gyakorlatilag bár-
milyen SD-kompatibilis készüléken 
egyszerűen használható. A korábbi 
iGO My way 2006 Európától elté-
rően a memóriakártya már nem 
1, hanem 2 GB-os kapacitás-
sal bír, amelyre bizony még 
akkor is szükség van, ha a 
fejlesztők elmondása szerint 
mintegy 30-35 százalékkal sikerült 
javítani a térkép-tömörítési eljárás haté-

konyságán. A navigációs szoftver és a hozzá 
ajándékba kapott három remek játék ösz-
szesen mintegy 1,7 GB helyet foglal el a kár-
tyán, vagyis alaphelyzetben körülbelül 300 
MB hely marad kedvenc családi fotóinknak 
vagy zeneállományainknak.

Grafika
Joggal merülhet fel a kérdés, hogy miért 
foglal ilyen sok helyet az új iGO a memória-
kártyán, ha a térképek ugyebár tömörebbek 
lettek. Nos, kérem szépen azért, mert jó pár-
szor 100 MB helyet foglalnak el a három-
dimenziós épületmodellek, illetve a dom-
borzati térképek. Ezzel meg is érkeztünk a 
legfontosabb újdonságokhoz: az eddig kétdi-
menziós térképek teljesen új életre kelnek a 
vadonatúj 2D-s/3D-s grafikus motor segítsé-
gével. A városokban véletlenszerűen textú-

rázott háztömbök és nevezetes építmények 
valós másai fogadnak bennünket navigáció 
közben – ez ugyan nem túl hasznos, ezzel 
szemben jól mutat, és ami a legfontosabb, 
hogy nem zavaró, illetve akár ki is kapcsol-
ható. A megjelenítés sebességével sincsenek 
problémák, hiszen a teszthez használt PDA-
ban lévő 400 MHz-es processzor QVGA-
felbontásban remek teljesítményt nyújtott. 
A 3D-s épületeknél fontosabb új feature a 
domborzati kép megjelenítése, amelynek se-
gítségével pillanatok alatt áttekinthető, hogy 
az általunk megtervezett útvonal mennyire 
hegyes-dombos (fogyasztásnövelő, bár felte-
hetően szép) vidéken vezet bennünket. 

Kezelhetőség
Egy újszülöttnek minden vicc új – ennek 
megfelelően az iGO-t eddig még soha nem 
látott felhasználóknak talán könnyebb dol-
guk van, mint a régi motorosoknak, ez utób-
biaknak ugyanis kell egy kis idő, mire rá-
lelnek az eddig jól megszokott helyen lévő 
funkciók új pozíciójára, az új szolgáltatások-
ról már nem is beszélve. Adott helyzetben 
ugyancsak bonyolítja a dolgokat, hogy egyes 
gombokon nincs felirat, így ezek funkciója 
csak a kipróbálást követően derül ki. Félre-
értés ne essék, az iGO 8 kezelése nem nagy 
ördöngösség, pláne annak fényében, hogy 
a sallangoktól mentes, egyszerű navigációs 
szolgáltatásokra vágyóknak adott a lehető-
ség, hogy profi módból normál módba vált-
sanak. Ez esetben ugyan némileg butább lesz 

az iGO, viszont kezelhetősége fényévek-
kel egyszerűbbé válik.

Használat közben
A személyre szabható megjele-

nésű (cserélhető háttérkép, ani-
mált ikonok) iGO 8 segítségével nem 

egyszerűen csak címekre vagy POI-kra, 

mohA bá’ éS ANdreA ÚjrA bevetéSeN – A hAzAi NAvigáCióS Szoftver PiACáNAK 
tAláN Két legiSmertebb AlAKjA Az Új igo-bAN iS muNKát KAPott.

nav n go
igo 8

> szöveg: Budai péter > Budai@telecommagazin.hu > Kép: telecom press



DigitÁliS útikalauz

95

hanem akár koordinátákra, a korábbiakban felke-
resett helyszínekre, illetve kedvenceinkre is ráke-
reshetünk. Fontos újdonság, hogy amíg az előző 
iGO-kban csak kettő, addig az újban már nem 
kevesebb, mint harminc kedvenc helyszín ment-
hető el. A POI-adatbázis bejegyzéseinek száma 
immár a 8 milliót is meghaladja, ráadásul immár 
nemcsak távolság, hanem abc-sorrend szerint is 
kilistázhatóak a keresés eredményeként felbuk-
kanó érdekes helyek. A korábbi útvonal-tervezési 
módok (gyors, rövid, gazdaságos) mellett meg-
jelent egy új (jól követhető), amelynek lényege, 
hogy a lehető legkevesebb manőverrel (például 
lekanyarodás) járó útvonalat állítja össze nekünk. 
Rendkívül hasznos, hogy a négyféle útvonal-szá-
mítási módszer eredményét (idő, távolság) egy-
szerre is meg tudja jeleníteni az iGO, ezt követően 
pedig csak rá kell kattintani a számunkra legin-
kább szimpatikus megoldásra. A TMC-támogatás 
és a traffipax-előrejelzés szinte már teljesen ma-
gától értetődő dolog csakúgy, mint a gyorshajtás-
ra történő figyelmeztetés vagy a sebességfüggő 
hangerő. Navigálás közben újdonság, hogy már 
nemcsak a következő, hanem az azutáni teendőt 
(fordulj jobbra) is megjeleníti az iGO 8, ezenkí-
vül – az áttekinthetőséget javítandó – immár a 

többszintű kereszteződéseket is képes valósághű-
en megjeleníteni a szoftver. Magyarul: a felüljá-
ró árnyékot vet, és kiemelkedik az alatta húzódó 
utak fölé.

Tartalomkezelés
A számítógépünk és az iGO közötti kapcsolat 
teljesen átalakult. Mostantól nem az iGO-t futta-
tó készüléket kell a PC-re csatlakoztatni, hanem 
egyszerűen csak az iGO-t tartalmazó memória-
kártyát kell becsúsztatni egy egyszerű kártyaol-
vasóba. Ezt követően már csak annyi a dolgunk, 
hogy életre keltsük a Content Manager nevezetű 
alkalmazást, amely magához az iGO 8-hoz hason-
lóan kezdő és haladó felhasználók számára is kü-
lön-külön kezelőfelületet biztosít. A szoftver pil-
lanatok alatt kilistázza, hogy aktuálisan pontosan 
mely térképek találhatóak a memóriakártyán, és 
melyek pihennek a gyári backup DVD-n, ugyanis 
a lehetőség adott, hogy csak azokat a térképeket 
tartsuk folyton magunknál, amelyeket ténylege-
sen használunk is. A Content Manager ezenkívül 
arról is tájékoztatást nyújt, hogy mely térképállo-
mányokból érhető el újabb verzió a Nav N Gónál, 
és azokat gyorsan be is tudja gyűjteni. A komplett 
biztonsági mentés készítése sem bonyolult feladat, 
mint ahogy az elmentett útvonaltervek PC-re tör-
ténő másolása sem számít annak.

Árak, frissítések
A korábbi Kelet- és Nyugat-Európa, illetve Ma-
gyarország verziókat nyugdíjba küldte a Nav N 
Go, így az iGO 8 már csak és kizárólag teljes Eu-
rópa-térképpel (43 ország) vásárolható meg, még-
pedig 39900 forintos áron. A cég természetesen a 
korábbi iGO felhasználókra is gondol, így ők bi-
zonyos feltételek teljesülése mellett kedvezménye-
sen vagy akár teljesen ingyen frissíthetik a már 
meglévő iGO szoftverüket. Végül, de nem utolsó-
sorban megjegyzendő, hogy az iGO 8 első frissí-
tését már valamikor a harmadik negyedévben ki 
fogja adni a Nav N Go.

Így mutat madártávlatból a budai vár 
és környéke az új iGO-ban – a háromdi-
menziós épületek nem könnyítik meg 
a navigációt, mindenesetre jól mutat-
nak, és bármikor kikapcsolható a meg-
jelenítésük.

A gyorsmenü segítségével anélkül 
változtathatjuk meg az alapvető be-
állításokat (hangerő, éjszaka/nap-
pal, jármű), hogy elvesznénk a funkci-
ók és szolgáltatások egyre sűrűbb er-
dejében.

Egy remek példa arra, hogy milyen jó 
szolgálatot tehet a többszintű keresz-
teződések valóság közeli megjelení-
tése: a Kacsóh Pongrác úti felüljárót 
így már nehéz lesz eltéveszteni.

A Content Manager révén még a laikus felhasználók is egy-
szerűen elevickélnek a térképek, a POI-k és a háromdimen-
ziós objektumok között – kár, hogy a traffipaxadatokat nem 
képes kezelni az alkalmazás.
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Melyik játék tölthető 
le a mobilomra?
Küldd el a TESZT szó után a ki-
választott játék kódját SMS-ben 
a 06-20-989-6896-os alapdíjas 
számra, és máris válaszolunk a 
kérdésre. Például így:
TESZT TCJ184

Da Vinci behind 
the Secret
Híres művészettörténész profesz-
szorként a te feladatod, hogy visz-
szaszorítsd a festményhamisítás 
világszerte rohamosan növekvő 
iparágát. Ebben a globális kirakós 
játékban kell megtalálnod az apró 
jeleket a képeken, amelyek végül 
eljuttatnak egy fantasztikus titok 
megoldásához, amelyet a mester 
hagyott hátra.
Letöltési kód: TCJ 414

Da Vinci Code 
decoded
A modern világ még mindig a Da 
Vinci-kód évszázados titkát pró-
bálja megfejteni. Most a te kezed-
ben a lehetőség, hogy megtaláld 
és a világ elé tárd a jól elrejtett 
titkokat. A titok őrzői nem adják 
könnyen az ősi rejtélyek megol-
dását. Minden tudásodra és bá-
torságodra szükséged lesz, hogy 
sikerrel járj.
Letöltési kód: TCJ 415

Mika Kallio GP
Mika Kallio a 125cc tavaly máso-
dik legjobb pilótája most új ba-
bérokra tör, ezúttal a 250cc-ben. 
Első győzelmét már megszerezte 
a Motegi futamon. Bújj Mika bő-
rébe, és váltsd valóra világbajnoki 
álmait! Mutasd meg, hogy te vagy 
a legjobb ebben a 18 pályás, iz-
galmas motorszimulátorban! Ne 
fékezz senki kedvéért!
Letöltési kód: TCJ408

Ronaldinho 
Gaucho Bubbles
A nehéz meccs után a pályát is 
rendbe kell tenni. Igyekezz az 
edződ kedvében járni, és távo-
lítsd el az összes labdát a gyepről 
minél rövidebb idő alatt! Ebben 
segítségedre lesz a brazil futball-
sztár, Ronaldinho. Színes, rajz-
fi lmstílusú ügyességi játék.
Letöltési kód: TCJ 417

Ronaldinho 
Gaucho Goal
Színes, mókás ügyességi játék a 
focisztár Ronaldinho főszereplé-
sével. Bújj a brazil focifenegyerek 
bőrébe, és vezesd ki a labdát az 
útvesztőből, ahol számos ellenfél 
vár arra, hogy megszabadítson a 
labdádtól! Ne csak a lábad, a fejed 
is használd!
Letöltési kód: TCJ 418

TMNT Game
Négyen vannak, a csatorna az 
otthonuk, kedvencük a pizza, és 
minden hülyeségben benne van-
nak. Na rémlik már? Kalandozz 
Donatellóval, Raff aellóval,
Michelangelóval és Leonardóval a 
város alatti csatornákban!
Letöltési kód: TCJ 402

szoFTVer

Java-
JáTékTiPPek

inFo
ÜgYFélszolgÁlat (0-24):
> teleFon: 06-1-265-7751
> e-mail: inFo@mFactorY.hu

A Telecom Magazin ajánlásával!
Küldje el A KiválASztott játéK Kód-
ját A 06-91-338-480-AS SmS- 
SzámrA! A tArtAlom SzolgáltAtói 
vAgy PuSh hÍrüzeNet formájábAN 
érKeziK KéSzüléKére, vAgyiS Nem 
SzüKSégeS KülöN iNterNeteléréS 
(de SzüKSégeS Az AKtÍv WAP-
SzolgáltAtáS). A játéKoK dÍjA bruttó 
900,- ft/letöltéS. A SzolgáltAtáSt A 
t-mobile, PANNoN éS vodAfoNe ügy-
feleK egyAráNt igéNybe vehetiK.
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elŐzeteS Következő számunk tartalmából

Tisztelt Olvasóink!
Korábbi lapszámok

megrendelése:

A Telecom korábbi számai még       
kaphatóak a szerkesztőségben!

AZ ÁRAK FELŐL ÉRDEKLŐDJÖN!

Postai megrendelés esetén a meg-
rendelni kívánt lapok árát, plusz a 
155 Ft postai költséget rózsaszínű 

postai csekken kérjük befi zetni.

A csekk hátoldalán szerepeljenek a         
kívánt számok pontos adatai.

Előfi zetés megrendelése:

1 éves előfi zetés: 8745 Ft
fél éves előfi zetés: 4375 Ft

Az előfi zetési díjat rózsaszínű postai csekken fi zetheti be.

Pontos címünk:
Telecom Magazin – 1034 Budapest,        

Bécsi út 88-90. I. 48. 

Tel.: 06(1)237-0855, Fax: 06(1)237-0856
E-mail: elofi zetes@telecommagazin.hu

LG KF750
A sikeres Chocolate és 
Shine modellek után 
teszteljük a Black Label 
széria harmadik telefon-
ját. A prémiumkivitelű 
újdonság 5 megapixeles 
kamerával büszkélked-
het, a készülékházat 
szénszálas erősítéssel lát-
ták el, és természetesen 
nem hiányoznak az érin-
tőgombok sem. 

Samsung 
F480
Az érintéssel vezérelhető 
Samsung mobilok új csa-
ládtagja kicsi, új kezelőfelü-
letet kapott, és funkciók te-
rén is jól el van eresztve. 5 
megapixeles, autofókuszos 
kamerával és 7,2 Mbps-os 
HSDPA-val szerelték fel. 

Motorola Z10
Megérkezett szerkesztőségünkbe 
a szétcsúsztatás után banánsze-
rű formát felöltő Z8-as utódja, a 
Z10. A Z10-esbe 3,2 megapixeles, 
autofókuszos kamera került, és a 
Z8-hoz hasonlóan a Z10-esben is 
UIQ-s kezelőfelületű Symbian ope-
rációs rendszer teljesít szolgálatot. 

PNA-csoportteszt
Sokféle navigációs eszköz kapható, nehéz 
eldönteni, melyik a legjobb választás. Ezért 
összegyűjtöttünk néhány, különböző térkép-
szoft verrel működő PNA-t, és a gyakorlatban 
is kipróbáltuk, hogyan állják meg helyüket a 
gyakorlatban. 

Nézzük nagyfelbontásban 
az olimpiát!
Hazánkban is elérhetőek a nagyfelbontású (HD) csatornák, jelen-
leg két cég kínál ilyen szolgáltatást. Sőt az olimpiát az m2-n nagy-
felbontásban kísérhetik fi gyelemmel a sportrajongók. Cikkünk-
ből kiderül, mi kell a nagyfelbontású adásokhoz, és mennyibe is 
kerül a tökéletes kép- és hangélmény. 






